
 

 

 

 

  

R IE TAVO 

SAVIVALDYBĖS  

T ER I TORIJOS  

BENDROJO 

PLANO KARTU SU  

PAKEI T IMU NR .1  

SPRENDINIŲ  

ĮGYVENDINIMO  

STEBĖSENOS  

ATASKAI TA  

 

 

R IE TAV O SA VIVA LDYBĖ S  

AD MIN IS TRA CIJ A  

 

 A T A S K A I T A  





            

     

PATVIRTINTA/PRITARTA 

  

            

     

(tvirtinančiojo pareigų pavadinimas) 

  

       

Nr 

    

     

teisės akto data, rūšis pvz: įsakymu 

  

            

   

Rietavo sav. 

      

            
            

            

   

(2008 - 2018)-ŲJŲ METŲ 

      

            

 

Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr. 1  TPDR NR.: T00068977 

 

      
            

   

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

      

            

   

STEBĖSENOS 

      

            

   

ATASKAITA 

      

  



         

         

  

TURINYS 

   

         

   

I  RIETAVO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KARTU SU PAKEITIMU NR. 1 SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

      

         

    

1. ĮVADAS 

  

         

    

2. RIETAVO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS FUNKCINIS ZONAVIMAS IR NAUDOJIMO REGLAMENTAVIMAS 

  

         

    

3. RIETAVO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS URBANISTINĖS SISTEMOS PLĖTOJIMAS 

  

         

    

4. GAMTINIS KARKASAS, SAUGOMOS TERITORIJOS IR BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ, NAUDINGOSIOS IŠKASENOS 

  

         

    

5. KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ TVARKYMAS 

  

         

    

6. EKONOMINĖS IR REKREACINĖS APLINKOS PLĖTOJIMO GALIMYBĖS 

  

         

    

7. SOCIALINĖS IR KULTŪRINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

  

         

    

8. TECHNINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

  

         

    

9. CIVILINĖ SAUGA RIETAVO SAVIVALDYBĖJE 

  

         

    

10. RIETAVO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ PATIKSLINIMAS - KEITIMAS NR. 1  

  

         



      

      

  

II  IŠVADOS 

  

      

  

III  PROGNOZĖS 

  

      

  

IV  SIŪLYMAI 

  

      

  

V  PRIEDAI 

  

      



               

 

I  RIETAVO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KARTU SU PAKEITIMU NR. 1 SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

    

               

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavim

o šaltinis 

Deleguot

a 

Įgyvendi

nimo 

pradžia 

Įgyvendi

nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini

mo data 

Rezultato 

aprašymas 

 

 

1 ĮVADAS 2008 2018 Įgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Vykdomos 

priemonės: 1 

 

Nepradėtos 

vykdyti 

priemonės: 0 

 

Neįgyvendintos 

priemonės: 0 

 

Iš viso: 1 

 

 

  

 

 

1.1 Bendrojo plano tikslai ir uždaviniai 2008 2018 

 

  

 

   



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

1.1.1 KitaRSAParengti Rietavo
savivaldybei
svarbūs pagrindiniai
planavimo
dokumentai.
Vykdomas
savivaldybės
teritorijos
naudojimo
ilgalaikės
strategijos
reguliavimas.
Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.1.; uždavinys
3.1.1.; priemonė:
3.1.1.3. Rengti ir
(arba) atnaujinti
Rietavo
savivaldybės
teritorijų planavimo
dokumentus.

Bendrojo plano
rengimo tikslas
yra užtikrinti
Rietavo
savivaldybės
teritorijos
naudojimo ir
tvarkymo
ilgalaikės
strategijos
reguliavimą,
parengiant
pagrindinius
planavimo
dokumentus.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Rietavo savivaldybės erdvinės struktūros formavimo principai įgyvendinami rengiant žemesnio lygmens gyvenamųjų vietovių teritorijų planavimo
dokumentus, kurie pagreitina teritorijų įsisavinimo terminus, leidžia įgyvendinimo priemones suderinti su strateginio planavimo dokumentais, visapusiškai
didina prielaidas investicinio potencialo pritraukimui, sudaro sąlygas argumentuotai pretenduoti į ES fondų paramą.
2. Įgyvendinami bendrojo plano tikslai ir uždaviniai. Vykdomas savivaldybės teritorijos naudojimo ilgalaikės strategijos reguliavimas, nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

-



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

RIETAVO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS FUNKCINIS ZONAVIMAS IR2 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 1
Vykdomos
priemonės: 2
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 2
Neįgyvendintos
priemonės: 5
Iš viso: 10

Teritorijos funkcinis zonavimas ir naudojimo reglamentavimas2.1 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

2.1.1 KitaRSAIšduotos planavimo
sąlygos, parengti
teritorijų planavimo
dokumentai.
Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Bendrajame
plane numatytų
keisti teritorijų
žemės naudojimo
paskirtis turi būti
nurodoma
išduodant
planavimo
sąlygas šių
teritorijų
specialiųjų ar
detaliųjų planu
rengimui.
Urbanistinės
plėtros
teritorijose jų
panaudojimas ne
žemės ūkio ar
mišku ūkio
veiklai bus
galimas
parengus
detaliuosius
planus.

2008 2018 Vykdoma Rengiant teritorijų
planavimo
dokumentus
išduodamos
planavimo
sąlygos,
tvirtinama
planavimo darbų
rengimo
programa,
nurodoma
keičiama teritorijų
žemės naudojimo
paskirtis.

Žemės ūkio paskirties žemė2.2 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

2.2.1 KitaRSASumažėjusi žemės
ūkio paskirties
žemės teritorija –
34,49 proc.

2006 m. Rietavo
savivaldybėje
žemės ūkio
paskirties žemė
užėmė 38,27
proc.
Numatomas
žemės ūkio
paskirties žemės
mažėjimas –
34,49 proc.

2008 2018 Neįgyvendinta Lietuvos
Respublikos
žemės fondo
duomenimis,
2008 metais
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje žemės
ūkio žemė užėmė
37,53 proc.
(21980,46 ha),
tuo tarpu 2018
metais – 38,41
proc. (22496,75
ha). Taigi, žemės
ūkio paskirties
žemės teritorijų
savivaldybėje
padaugėjo.

Miškų ūkio paskirties žemė2.3 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

2.3.1 KitaRSAPagal bendrąjį
planą miškų ūkio
teritorija užima
54,37 proc., 2004
m. parengtoje
miškų išdėstymo
žemėtvarkos
schemoje bendras
miškingumas
numatomas 58,6
proc.

2006 m. Rietavo
savivaldybėje
miškų ūkio
paskirties žemė
užėmė 53,3 proc.
(statistikos
departamento
duomenimis).
Numatomas
teritorijos plotas
– 54,37 proc.

2008 2018 Vykdoma Lietuvos
Respublikos
žemės fondo
duomenimis,
2008 metais
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje miško
žemė užėmė
51,42 proc.
(30116,56 ha),
tuo tarpu 2018
metais – 53,85
proc. (31541,08
ha). Taigi, miško
žemės teritorijų
savivaldybėje
padaugėjo.

2.3.2 KitaRSAValstybiniams
miškams suteiktas
rekreacinių miškų
statusas. Patikslinti
valstybinių miškų
plotai.

Didėjant
urbanizacijos
laipsniui,
valstybiniams
miškams teks
suteikti
rekreacinių
miškų statusą ir
mažinti jų
panaudojimą
pramoninei-
ūkinei veiklai
vystyti.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Remiantis Regia
duomenimis,
Rietavo miesto
vakarinėje pusėje
esantis  miškas
priskiriamas  II
miškų grupės
specialios
paskirties
rekreaciniams
miškams.

2.3.3 KitaRSAParengtas
miškotvarkos
projektas.

Numatomas
miškų ūkio
paskirties žemės
tvarkymas pagal
parengtus
miškotvarkos
projektus.

2008 2018 Įgyvendinta 2017-05-
26

2017 m. gegužės
26 d. patvirtintas
VĮ Rietavo miškų
urėdijos vidinės
miškotvarkos
projektas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Konservacinės paskirties žemė2.4 2008 2018

2.4.1 KitaRSAIšlaikytas
konservacinės
paskirties žemės
plotas – 15 ha.

2006 m. Rietavo
savivaldybėje
konservacinės
paskirties žemė
užėmė 0,03 proc.
Pokytis
nenumatomas.

2008 2018 Neįgyvendinta Lietuvos
Respublikos
žemės fondo
duomenimis,
2008 metais
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
konservacinė
užėmė 0,02 proc.
(9,63 ha), tuo
tarpu 2018 metais
– 0,10 proc.
(57,17 ha). Taigi,
konservacinės
paskirties žemės
teritorijų
savivaldybėje
padaugėjo.

Vandens ūkio paskirties žemė2.5 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

2.5.1 KitaRSAIšlaikytas vandens
ūkio paskirties
žemės plotas – 897
ha.

2006 m. Rietavo
savivaldybėje
vandens ūkio
paskirties žemė
užėmė 1,53 proc.
Pokytis
nenumatomas.

2008 2018 Neįgyvendinta Lietuvos
Respublikos
žemės fondo
duomenimis,
2008 metais
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
vandens ūkio
paskirties žemė
užėmė 1,01 proc.
(592,46 ha), tuo
tarpu 2018 metais
– 1,68 proc.
(982,26 ha). Taigi,
vandens ūkio
paskirties žemės
teritorijų
savivaldybėje
padaugėjo.

Kitos paskirties žemė2.6 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

2.6.1 KitaRSAPadidėjusi kitos
paskirties žemės
teritorija – 9,72
proc. (5696 ha).

2006 m. Rietavo
savivaldybėje
kitos paskirties
žemė užėmė
5,59 proc.
Numatomas
didėjimas iki 9,72
proc.

2008 2018 Neįgyvendinta Lietuvos
Respublikos
žemės fondo
duomenimis,
2008 metais
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
vandens ūkio
paskirties žemė
užėmė 4,72 proc.
(2766,37 ha), tuo
tarpu 2018 metais
– 2,35 proc.
(1374,8152 ha).
Taigi, kitos
paskirties žemės
teritorijų
savivaldybėje
sumažėjo.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

2.6.2 KitaRSANustojo galioti po
Rietavo
savivaldybės
teritorijos bendrojo
plano pakeitimo Nr.
1, patvirtinto 2013
m. vasario 21 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos sprendimu
Nr. T1-24.
Deleguota į
priemonę Nr.
11.1.1.

Teritorija kitos
paskirties
objektų statybai
(urbanizuotų
teritorijų plėtrai,
naudingųjų
iškasenų telkinių
eksploatavimui,
tvenkinių
įrengimui,
pramonės ir
ūkinių objektų
statybai) gali būti
parinkta ir
projektuojama tik
bendrajame
plane nurodytose
vietose, išskyrus
nedidelius žemės
sklypus, kurie
negali būti
išreikšti
pagrindinio
brėžinio
mastelyje (t.y.
mažesnius kaip
5–10 ha).

2008 2013 Neįgyvendinta Priemonė buvo
įgyvendinama iki
2013 m. vasario
21 d.

Visuomenės poreikiams rezervuojamos teritorijos2.7 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

2.7.1 KitaRSANuolatinė priežiūra
ir kontrolė, parengti
teritorijų planavimo
dokumentai.

Rezervuotos
teritorijos:
Medingėnų
seniūnijoje – 68,26
ha;
Daugėdų seniūnija –
23,85 ha;
Tverų seniūnija –
97,26 ha;
Rietavo apyl.
seniūnija – 156,58;
Rietavo m.
seniūnija – 135,30
ha;
Iš viso apie 481,25
ha.

Bendrajame
plane nustatyti
valstybinės
žemės plotai,
kurie naudojami
arba numatomi
naudoti
visuomenes
poreikiams ir
rezervuojami
šioms reikmėms.
Jie negali būti
privatizuoti iki
šiems plotams
bus parengti
teritorijų
planavimo
dokumentai,
suformuojantys
žemes sklypu
ribas ir
nustatantys
žemės naudojimo
paskirti, būdą ir
pobūdį.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Teritorijų
planavimo
dokumentai nėra
rengiami.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Palaipsniui vyksta miškų ūkio paskirties žemės didėjimas dėl miško įveisimo, gavus leidimą, arba apleistų žemės ūkio naudmenų ir kitų naudmenų
savaiminio apaugimo mišku. 2008 m. miško žemės buvo 30116,56 ha, 2018 m. – 31541,08 ha.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Bendrajame plane neįgyvendintos 6 numatytos priemonės ir tai rodo, kad bendrojo plano prognozės ir sprendiniai tik iš dalies atitiko realius
savivaldybės poreikius.
2. 2008 m. Bendrojo plano aiškinamajame rašte 2.5. skyriuje neaiškiai suformuluota nuostata dėl teritorijų kitos paskirties objektų statybai. Dėl tos
priežasties sustabdytas kai kurių teritorijų planavimo dokumentų rengimo procesas.
3. Žemės sklypų pagrindinės paskirties keitimas pagal teisinį reguliavimą, kuris įsigaliojo nuo 2014 metų, sudarė prielaidas kompleksiškai nespręsti
susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros plėtros klausimų. Bendrojo plano reglamentai nėra tiek detalūs, kad sudarytų sąlygas kokybiškų teritorijų planavimo
dokumentų ir žemės sklypų formavimo pertvarkymo projektų rengimui.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

RIETAVO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS URBANISTINĖS SISTEMOS3 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 0
Vykdomos
priemonės: 5
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 2
Iš viso: 7

Rietavo savivaldybės teritorijos gyvenamosios vietovės3.1 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

3.1.1 KitaRSARietavas –
pagrindinis lokalinis
centras, plėtojamas
mažo miesto
pagrindu. Parengti
teritorijų planavimo
dokumentai,
sustiprintos esamos
administracinės ir
valdymo funkcijos.

Gyvenamųjų
vietovių
sistemoje miesto
statusą turi
Rietavas
(savivaldybės,
Rietavo miesto ir
Rietavo apylinkių
seniūnijų
administracinis
centras).
Lietuvos
Respublikos
bendrajame
plane
nustatytame
urbanistiniame
šalies karkase
Rietavas yra „b“
kategorijos
centras - t. y,
pagrindinis
lokalinis centras,
plėtojamas mažo
miesto pagrindu.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
stebėsena bei
rengiamų
teritorijų
planavimo
dokumentų
kontrolė.

Gyventojų aptarnavimo centrai ir gyvenamųjų vietovių plėtra3.2 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

3.2.1 KitaRSAIšlaikytas būtinų
socialinės
infrastruktūros
objektų tinklas.
Parengti
savivaldybės
inžinerinės
infrastruktūros
planai, parengtas
Rietavo
savivaldybės
gyvenamųjų
vietovių ribų
nustatymo planas.

Esamo Rietavo
savivaldybės
teritorijos
gyvenamųjų
teritorijų tinklo
pagrindu
numatoma kurti
tolygią pastovaus
aptarnavimo
centrų sistemą.
Pagrindinės
gyvenamosios
vietovės
apjungiamos
centralizuotais
inžineriniais
tinklais. Taip pat
jose siekiama
išlaikyti būtinus
socialinės
infrastruktūros
objektus.

2008 2018 Vykdoma Parengtas Rietavo
miesto teritorijos
šiaurinės dalies
ribų pakeitimo
specialusis
planas,
patvirtintas 2011
m. gegužės 26 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1
– 81, kuriuo
praplėsta miesto
riba atsižvelgiant į
Rietavo rajono
bendrąjį planą.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

3.2.2 KitaRSAParengtas Rietavo
miesto bendrasis
planas.

Rietavo miestas
yra „A“ lygmens
miestas —
savivaldybės
centras. Rietavo
miesto teritorija
konsoliduojama
su Vatušių,
Sauslaukio,
Kalakutiškės,
Drobstų, Budrikių
gyvenamosiomis
vietovėmis.
Konsoliduojamų
teritorijų ribos
tikslinamos
rengiant Rietavo
miesto bendrąjį
planą.

2008 2018 Neįgyvendinta Neparengtas
Rietavo miesto
bendrasis planas.
Parengtas Rietavo
miesto teritorijos
šiaurinės dalies
ribų pakeitimo
specialusis
planas,
patvirtintas 2011
m. gegužės 26 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1
– 81, kuriuo
praplėsta miesto
riba atsižvelgiant į
Rietavo rajono
bendrąjį planą.
Parengtas Rietavo
miesto centrinės
dalies detalusis
planas,
patvirtintas 2002
m. lapkričio 21 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr.
153.
Parengtas Rietavo
miesto
pietvakarinės
dalies detalusis
planas,
patvirtintas 2013
m. spalio 7 d.
Rietavo
savivaldybės
administracijos
direktoriaus
įsakymu Nr. AV-
412.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

3.2.3 KitaRSAIšlaikytos
administracinės
funkcijos, esamos
aptarnavimo ir
paslaugų funkcijos.
Parengti Tverų,
Medingėnų,
Daugėdų k.
bendrieji ar detalieji
planai,
konsolidacijos
projektai.

Savivaldybės
seniūnijų centrai
– Tverai,
Medingėnai ir
Daugėdai – „B“
lygmens
gyvenamosios
vietovės. Jų
teritorijas taip
pat siūloma
apjungti su
artimiausiomis
gyvenamosiomis
vietovėmis. Su
Tverais siūloma
konsoliduoti
Patverį, o su
Daugėdais –
Kungius.

2008 2018 Neįgyvendinta -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

3.2.4 KitaRSASustiprintas
socialinis ir
ekonominis
potencialas,
švietėjiška veikla.
Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
konsolidacijos
projektai.

„C“ lygmens
centrai –
gyvenvietės,
kurios turi
lokalios
urbanistinės
plėtros
potencialą. Tai
Pelaičiai,
Žadvainiai,
Girėnai,
Labardžiai
(konsoliduojama
su Pjauliais),
Pajomantis
(konsoliduojama
su Žeberiais),
Giliogiris
(konsoliduojama
su
Gomantlaukiu),
Lioliai
(konsoliduojama
su Skrobliu).

2008 2018 Vykdoma 2014 m.
parengtas Rietavo
savivaldybės
gyvenamųjų
vietovių (kaimų,
gyvenviečių),
miesto ir seniūnijų
ribų, ploto
nustatymo ir
patvirtinimo
specialusis
planas.
Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė rengiant
žemesnio
lygmens teritorijų
planavimo
dokumentus
pagal sąlygose
išduotus
reikalavimus.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

3.2.5 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
konsolidacijos
projektai.

„D“ lygmuo —
kompaktiškos
kaimo
gyvenvietės.
Visose šių
gyvenviečių
konsolidacijos
ribose,
parodytose
bendrajame
plane, galimas
tikslinės žemės
naudojimo
paskirties
keitimas į kitą
žemės naudojimo
paskirtį.

2008 2018 Vykdoma Parengtas Telšių
apskrities Rietavo
savivaldybės
Rietavo seniūnijos
Pelaičių kadastro
vietovės Lėgų
kaimo ir/ar jo
dalies žemės
konsolidacijos
projektas Nr. 1IG-
KE-11-1-006954-
PR001.
TPDRIS
duomenimis,
parengti kiti
pavieniai
konsolidacijos
projektai.
Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė rengiant
žemesnio
lygmens teritorijų
planavimo
dokumentus
pagal sąlygose
išduotus
reikalavimus.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

3.2.6 KitaRSAVykdoma nuolatinė
priežiūra ir kontrolė
– reikiamos
infrastruktūros
užtikrinimas.

Rietavo mieste ir
plečiamose
gyvenvietėse
skatinama
kokybinė ir
kiekybinė plėtra.
Šiose
gyvenamosiose
vietovėse
socialinę
infrastruktūrą
sudaro esamos ir
plėtojamos
švietimo,
sveikatos ir
socialinės
apsaugos,
kultūros įstaigos.
Šiose
gyvenvietėse
turėtų būti tokios
įstaigos, kaip
ikimokyklinio
ugdymo įstaiga,
mokykla,
medicinos
įstaiga, gaisrinė,
policija, greitoji
medicininė
pagalba,
komunalinio ūkio
tarnybos.

2008 2018 Vykdoma Gyvenamosiose
vietovėse
išlaikomos
būtiniausios
socialinės
infrastruktūros
įstaigos.
Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė rengiant
žemesnio
lygmens teritorijų
planavimo
dokumentus
pagal sąlygose
išduotus
reikalavimus.
Vykdomos plėtros
programos ir jų
realizacija
panaudojant
Europos Sąjungos
struktūrinių fondų
lėšas.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Realizuojamos administracinės priemonės – parengtas Rietavo miesto teritorijos šiaurinės dalies ribų pakeitimo specialusis planas ir Rietavo
savivaldybės gyvenamųjų vietovių (kaimų, gyvenviečių), miesto ir seniūnijų ribų, ploto nustatymo ir patvirtinimo specialusis planas.
2. 2013 metais patvirtintas bendrojo plano keitimas Nr. 1 užtikrino palankesnes sąlygas pramonės ir verslo plėtrai. Teritorijų naudojimas ir vystymas,
numatytas bendrojo plano keitimo Nr. 1 sprendiniuose, yra tinkamai įgyvendinamas. Sprendiniai įgyvendinami rengiant žemesnio lygmens teritorijų
planavimo dokumentus, techninius projektus.
3. Gyvenamųjų vietovių struktūros rėmimas ir plėtra tiesiogiai susiję su žemesnio lygmens TPD rengimo praktika ir politika.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Neparengtas Rietavo miesto bendrasis planas, todėl nėra apibrėžtos miesto tūrinės-erdvinės struktūros vizijos ir vystymosi strategijos. Tai trukdo
realizuoti darnią, planingą ir subalansuotą miesto plėtrą, nėra išnaudojamos visos galimybės vystyti gyventojams ir investuotojams patrauklų miestą.
2. Rietavo savivaldybės bendrojo plano aiškinamajame rašte pastebima daug žemės naudmenų statistinių duomenų neatitikimų, kas trukdo nustatyti
savivaldybės teritorijos žemėnaudos kitimo tendencijas.
3. Rengiami nedidelių teritorijų detalieji planai bei žemės sklypų planai, nesprendžiantys kompleksinio didesnių teritorijų vystymo.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

GAMTINIS KARKASAS, SAUGOMOS TERITORIJOS IR BIOLOGINĖ4 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 2
Vykdomos
priemonės: 8
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 3
Iš viso: 14

Gamtinis karkasas4.1 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

4.1.1 KitaRSABendra
savivaldybės
bendrojo plano
įgyvendinimo
kontrolė. Parengti
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje esančių
keturių valstybės
saugomų teritorijų
gamtotvarkos
planai. Deleguota į
Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.4.; uždavinys
3.4.2.; priemonė:
3.4.2.1. Atnaujinti ir
(arba) rengti
Rietavo
savivaldybės
kraštovaizdžio
(želdynų) tvarkymo
planus, juos
įgyvendinti.

Gamtinis
karkasas:
geoekologinės
takoskyros –
užima didžiąją
dalį Rietavo sav.,
geosistemų
vidinio
stabilizavimo
arealai – pietinėje
ir pietrytinėje
dalyse,
migracijos
koridoriai –
regioninės
svarbos Minijos,
Jūrų upių slėniai,
mikroregioninės
reikšmės
migracijos
koridoriai.
Kraštovaizdžio
formavimo
kryptys – esamo
natūralaus
kraštovaizdžio
pobūdžio
išlaikymas ir
saugojimas,
kraštovaizdžio
natūralumą
atkuriančių
elementų
grąžinimas ir
gausinimas.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

4.1.2 KitaRSANuolatinė priežiūra
ir kontrolė. Pagal
Gamtinio karkaso
nuostatus
saugomose
gamtinio karkaso
teritorijose
draudžiama keisti
pagrindinę tikslinę
konservacinę ir
miškų ūkio žemės
naudojimo paskirtį,
išskyrus atvejus, kai
tai daroma
visuomenės
poreikiams
užtikrinti arba
siekiant išsaugoti
gamtos ir kultūros
paveldo
kompleksus ir
objektus. Gamtinio
karkaso
konservacinės,
miškų, žemės ūkio
ir kitos –
rekreacinės
paskirties
teritorijose
draudžiama statyti
pramonės įmones,
kurioms reikalingi
taršos integruotos
prevencijos ir
kontrolės leidimai,
ir gyvenamuosius
kvartalus.

Gamtinio karkaso
teritorijų
vientisumo ir
elementų
natūralumo
išsaugojimo, kaip
Rietavo
savivaldybės
ekologinės
pusiausvyros
išlaikymo bei
kraštovaizdžio
fragmentacijos
mažinimo
sąlygos
užstatymo
plėtros
kontekste,
užtikrinimas.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Saugomos teritorijos4.2 2008 2018

4.2.1 KitaRSA, VSTTBendra saugomų
teritorijų apsaugos
ir tvarkymo
reikalavimų
užtikrinimo
kontrolė. Parengti
saugomų teritorijų
tvarkymo planai.

Saugomų
teritorijų
apsaugos ir
tvarkymo
reikalavimų
užtikrinimas šių
teritorijų
specialiojo
planavimo
dokumentų
rengimas.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.

4.2.2 KitaRSA, VSTTParengtas Aukštojo
Tyro telmologinio
draustinio ribų
specialusis planas
bei nuostatai.
Neeksploatuojamas
Aukštojo tyro
durpynas.

Draustiniai ir
„Natūra 2000“
teritorijos. Šiuo
metu atliekama
Aukštojo Tyro
telmologinio
draustinio ribų
korektūra, kurios
tikslas parengti
Aukštojo Tyro
telmologinio
draustinio ribų
specialųjį planą
bei individualius
nuostatus.
Orientacinis
plotas po
korektūros —
1100 ha.

2008 2018 Įgyvendinta 2011-03-
23

2011 m. kovo 23
d. Lietuvos
Respublikos
vyriausybės
nutarimu Nr. 351
patvirtintas
Valstybinio
Aukštojo tyro
telmologinio
draustinio ribų
planas.
Neeksploatuojam
as Aukštojo tyro
durpynas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

4.2.3 KitaRSAĮteisinti gamtos
paveldo objektai bei
saugomos
teritorijos.

Į Valstybės
saugomų gamtos
paveldo objektų
sąrašą siūloma
įtraukti šiuos
objektus: 1.
Botaninis
objektas -
Montrimų
ąžuolas - ąžuolas
galiūnas,
patenkantis i
didžiausių
Lietuvos ąžuolų
dešimtuką
(apimtis 6,7 m).
2.
Hidrogeologinis
objektas -
Devyngyslis
šaltinis (Lopaičių
šaltinis).

2008 2018 Neįgyvendinta -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

4.2.4 KitaRSAĮteisinti gamtos
paveldo objektai bei
saugomos
teritorijos.

Į savivaldybės
saugomų gamtos
paveldo objektų
sąrašą siūloma
įtraukti šiuos
botaninius
objektus: 1.
Septynviršunė
eglė
(Akmenskinės
miškas) —
įspūdinga eglė su
septyniomis
viršūnėmis. 2.
Žieduotosios
pušys (Lopaičių
miškas) — Ant
pušų kamienų
likusios apsaugos
nuo 1912—1914
metu verpiko
vienuolio
invazijos žymės.
Išlikę dervos
žiedai — istorijos
ir gamtos
paveldo
palikimas. 3.
Gedikėnų ąžuolai
(apimtis apie 5
m).

2008 2018 Neįgyvendinta -

4.2.5 KitaRSASuteiktas
telmologinio
draustinio statusas.

Didžiosios girios
(Aukštojo Tyro I)
aukštapelkei
siūloma suteikti
telmologinio
draustinio
statusą.
Planuojamas
draustinio plotas
— 58,15 ha.

2008 2018 Įgyvendinta 2011-03-
23

2011 m. kovo 23
d. Lietuvos
Respublikos
vyriausybės
nutarimu Nr. 351
įsteigtas
valstybinis
Didžiosios girios
(Aukštojo Tyro I)
telmologinis
draustinis.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

4.2.6 KitaRSAĮsteigti Rešketos
telmologinis arba
botaninis-zoologinis
draustinis.

Svarstytina idėja
įsteigti Rešketos
telmologinį arba
botaninį-zoologinį
draustinį.
Draustinį siūloma
įsteigti Kyvaičių –
Šilo tyro
teritorijoje.

2008 2018 Neįgyvendinta -

Biologinės įvairovės apsauga4.3 2008 2018

4.3.1 KitaRSABendra
savivaldybės
bendrojo plano
sprendinių
įgyvendinimo
kontrolė.

Atsakomybės už
nustatytų
biologinės
įvairovės
apsaugos
nuostatų
vykdymą
nacionalinėse
saugomose ir
Natura 2000
teritorijose realus
įgyvendinimas.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
įgyvendinimo
kontrolė.

4.3.2 KitaRSABendra
savivaldybės
bendrojo plano
sprendinių
įgyvendinimo
kontrolė.

Miško, pelkių ir
natūralių pievų
ekosistemų
biologinės
įvairovės
palaikymas ir
degradavimo
sustabdymas.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
įgyvendinimo
kontrolė.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Naudingosios iškasenos4.4 2008 2018

4.4.1 KitaRSA, LR ŽŪMNuolatinė priežiūra
ir kontrolė.
Rengiami žemės
naudojimo planai
(Specialieji planai).

Esami
naudingųjų
ištekliu telkiniai
turi potencialios
ekonominės
naudos Rietavo
savivaldybės
gyventojams. Jų
eksploatavimas ir
rekultivavimas
turi būti
vykdomas pagal
LR Žemės gelmių
įstatymą ir kitus
poįstatyminius
aktus.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė. Rietavo
savivaldybės
teritorijos
bendrojo plano
pakeitime Nr. 1
patvirtintame
2013 m. vasario
21 d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
24, pateikta
angliavandenilių
tyrimų ir
naudojimo
licencinio ploto
schema, kurioje
numatyti
angliavandenilių
išteklių paieškos ir
žvalgybos plotas
bei naftos
žvalgymo zonos.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

4.4.2 KitaRSA, LR ŽŪMNuolatinė priežiūra
ir kontrolė. Tikslinės
žemės naudojimo
paskirties keitimas
vykdant
angliavandenilių ir
kitų naudingųjų
iškasenų gavyba
turi būti vykdoma
LR Teritorijų
planavimo įstatymo
ir kitų teisės aktų
numatyta tvarka.

Rietavo
savivaldybės
teritorijos
didesnioji dalis
patenka ir į
perspektyvius
plotus
angliavandenilių
paieškai.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.
Rietavo
savivaldybės
teritorijos
bendrojo plano
pakeitime Nr. 1
patvirtintame
2013 m. vasario
21 d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
24, pateikta
angliavandenilių
tyrimų ir
naudojimo
licencinio ploto
schema.

4.4.3 KitaRSA, VSTTNeeksploatuojamas
Aukštojo tyro
durpynas.

Numatoma
neeksploatuoti
Aukštojo tyro
durpyno, kadangi
tai saugoma
teritorija,
priklausanti
„Natura 2000“
tinklui.

2008 2018 Vykdoma Neeksploatuojam
as Aukštojo tyro
durpynas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

4.4.4 KitaRSA, privatūs
asmenys

Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Iškasenos turi
būti
eksploatuojamos,
kaip tai numatyta
Lietuvos
Respublikos
įstatymuose ir
pasibaigus
eksploatacijos
laikui,
atitinkamai
rekultivuojamos
jų teritorijos.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Vykdoma vertingų gamtinių kraštovaizdžio elementų priežiūra. Gamtinis karkasas Rietavo savivaldybėje stiprinamas prižiūrint esamas saugomas
teritorijas ir steigiant naujas.
2. Patvirtintas Valstybinio Aukštojo tyro telmologinio draustinio ribų planas ir įsteigtas valstybinis Didžiosios girios (Aukštojo Tyro I) telmologinis
draustinis.
3. Bendrojo plano sprendiniuose numatyti bendrieji gamtinio karkaso formavimo principai, kurie bendrojo plano sprendinių kompetencijos ribose turi būti
deleguojami į kito lygmens teritorijų planavimo dokumentus, kur atsižvelgiant į parengtas mokslines studijas ar programas turi būti tikslinami ir
konkretizuojami.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Tikslinga parengti Rietavo savivaldybės kraštovaizdžio apsaugos ir tvarkymo programą, kuri leistų planuoti reikiamus veiksmus ir priemones, kurios
apimtų gamtinio karkaso formavimo, gamtinio kraštovaizdžio įvairovės apsaugos bei biologinės įvairovės apsaugos priemones ir sprendinius.
2. Bendrojo plano sprendiniai įgyvendinami ribotai tik rengiant detaliuosius planus, kadangi nėra rengiami savivaldybės dalių, miesto, miestelio bei kitų
gyvenamųjų vietovių planai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ TVARKYMAS5 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 0
Vykdomos
priemonės: 9
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 1
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 10

Kultūros paveldo teritorijų tinklo diferenciacija ir panaudojimo galimybės5.1 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.1.1 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Vykdoma
nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų stebėsena,
veiklos
reglamentavimas,
objektų priežiūra,
paveldosaugos
reikalavimų
taikymas rengiant
žemesnio lygmens
teritorijų planavimo
dokumentai.
Nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų pritaikymas
visuomenės
lankymui ir
pažinimui.

Bendrojo plano
tikslas yra
užtikrinti kultūros
paveldo teritorijų
tvarkymą
bendroje
savivaldybės
raidoje,
integruojant
kultūrinio
kraštovaizdžio
teritorinę
apsaugą.
Kultūros paveldo
teritorijų
apsaugos
užtikrinimui
numatyta plėtoti
saugomų objektų
tinkamą
panaudojimą
užtikrinantį
kultūros vertybių
išlikimą.

2008 2018 Vykdoma 2009-05-06
patvirtinta
Rietavo
savivaldybės
nekilnojamojo
kultūros paveldo
tinklų schema.

Nekilnojamojo
kultūros paveldo
departamento
kultūros vertybių
registro
duomenimis,
Rietavo
savivaldybėje yra
126 nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektai.

Po bendrojo plano
patvirtinimo
kultūros vertybių
registras
papildytas 10
naujų objektų.

Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centro
informaciniame
puslapyje
pateikiama
informacija apie
lankytinas vietas,
tarp kurių
saugomi
architektūros
objektai,
piliakalniai,
memorialinės
vietos.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.1.1 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Vykdoma
nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų stebėsena,
veiklos
reglamentavimas,
objektų priežiūra,
paveldosaugos
reikalavimų
taikymas rengiant
žemesnio lygmens
teritorijų planavimo
dokumentai.
Nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų pritaikymas
visuomenės
lankymui ir
pažinimui.

Bendrojo plano
tikslas yra
užtikrinti kultūros
paveldo teritorijų
tvarkymą
bendroje
savivaldybės
raidoje,
integruojant
kultūrinio
kraštovaizdžio
teritorinę
apsaugą.
Kultūros paveldo
teritorijų
apsaugos
užtikrinimui
numatyta plėtoti
saugomų objektų
tinkamą
panaudojimą
užtikrinantį
kultūros vertybių
išlikimą.

2008 2018 Vykdoma Įgyvendinamas
dvaro sodybos
teritorijos Rietavo
mieste
pritaikymas
visuomeninei ir
kultūrinei
paskirčiai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.1.2 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Atlikti Rietavo
miesto ir Tverų
miestelio
urbanistiniai
tyrimai. Istorinėms
jų dalims suteiktas
kultūrinių draustinių
statusas. Parengti
Nekilnojamojo
kultūros paveldo
vertinimo tarybos
aktai, teritorijų ribų
planai, nustatytos
vertingosios
savybės.

Urbanistinėms
vietovėms
saugoti siūloma
inicijuoti Rietavo
miesto ir Tverų
miestelio
urbanistinius
tyrimus, jų
istorinių dalių
paskelbimą
kultūriniais
draustiniais
vertingųjų
savybių ir ribų
nustatymą
specialiaisiais
planais.

2008 2018 Vykdoma Rietavo miesto
centrinė dalis
įtraukta į kultūros
vertybių registrą –
Rietavo senojo
miesto
archeologinė
vietovė (unikalus
kodas 29647).
Paveldo objektui
2018-03-13 buvo
patikslinti
duomenys:
parengtas
Nekilnojamojo
kultūros paveldo
vertinimo tarybos
aktas ir apibrėžtų
teritorijos ribų
planas.

Tverų miestelio
centrinė dalis
įtraukta į kultūros
vertybių registrą –
Tverų senojo
miesto vieta
(unikalus kodas
31083).

Kultūriniai
draustiniai
neįsteigti.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.1.3 KitaRSA, KPDRekomenduojama
nustatyti
vertingąsias
savybes ir įtraukti į
Nekilnojamojo
kultūros paveldo
departamento
kultūros vertybių
registrą.

Vienas ryškesnių
statinių
savivaldybėje
(nors ir
neįtraukta į LR
NKV registrą),
Medingėnų
bažnyčia – viena
iš nedaugelio
Lietuvoje
medinių
neogotikinių
bažnyčių).

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Į kultūros vertybių
registrą
Medingėnų
bažnyčia
neįtraukta.

Kultūros paveldo teritorijų apsaugos ir panaudojimo nuostatos5.2 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.2.1 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Kultūros vertybių
išsaugojimas,
naudojant arba
pritaikant jas
naudoti pirminiu ar
istoriškai
susiklosčiusiu jam
artimu arba
tikslingai parinktu
būdu. Remiantis
Europos kultūros
paveldo apsaugos
dokumentais
(UNESCO ir Europos
kultūros paveldo
apsaugos
konvencijos)
kultūros paveldas
saugomas jį
naudojant.

Pagrindiniai
Rietavo
savivaldybės
nekilnojamojo
kultūros paveldo
teritorijų
naudojimo ir
apsaugos siekiai
bendrojo plano
sprendiniuose
įgyvendinami,
remiantis
pagrindinėmis
kultūros paveldo
apsaugos
nuostatomis: •

Išsaugoti
ir atgaivinti
paveldėtą etninių
regionų
savitumą,
atspindintį
kultūros paveldą;
• Stiprinti
valstybės
institucijų ir
visuomenės
atsakomybę už
kultūros paveldo
išsaugojimą.

2008 2018 Vykdoma Dalis Rietavo
mieste esančių
kultūros paveldo
objektų yra
pritaikyti
visuomenės
lankymui,
viešajam
pažinimui ir
naudojimui.

2010-08-16
įgyvendintas
projektas Rietavo
savivaldybės
pastato Oginskių
g. 10, Rietave,
renovavimas.

2011-03-17
gyvendintas
projektas „Rietavo
Oginskių dvaro
sodybos parko
tvenkinio ant
Juodupio ir
Jaujupio upelių
būklės gerinimas
“.

2011-07-30
įgyvendintas
projektas „Dalies
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko
sutvarkymas,
pritaikant turizmo
reikmėms“.

2013-12-09
įgyvendintas
projektas
„Oginskių dvaro



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.2.1 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Kultūros vertybių
išsaugojimas,
naudojant arba
pritaikant jas
naudoti pirminiu ar
istoriškai
susiklosčiusiu jam
artimu arba
tikslingai parinktu
būdu. Remiantis
Europos kultūros
paveldo apsaugos
dokumentais
(UNESCO ir Europos
kultūros paveldo
apsaugos
konvencijos)
kultūros paveldas
saugomas jį
naudojant.

Pagrindiniai
Rietavo
savivaldybės
nekilnojamojo
kultūros paveldo
teritorijų
naudojimo ir
apsaugos siekiai
bendrojo plano
sprendiniuose
įgyvendinami,
remiantis
pagrindinėmis
kultūros paveldo
apsaugos
nuostatomis: •

Išsaugoti
ir atgaivinti
paveldėtą etninių
regionų
savitumą,
atspindintį
kultūros paveldą;
• Stiprinti
valstybės
institucijų ir
visuomenės
atsakomybę už
kultūros paveldo
išsaugojimą.

2008 2018 Vykdoma karietinės
pritaikymas
turizmo
poreikiams“.

2014-08-31
įgyvendintas
projektas „Dalies
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko
sutvarkymas,
pritaikant turizmo
reikmėms (II
etapas)“.

Įgyvendinamas
projektas „Rietavo
Oginskių kultūros
istorijos muziejaus
kompleksinis
sutvarkymas ir
pritaikymas
kultūriniams,
edukacinėms
reikmėms“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.2.2 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Rietavo
savivaldybės
kultūros paveldo
apsauga
realizuojama,
pritaikant jį
viešajam pažinimui
ir naudojimui,
visuomenės
švietimo reikmėms
ir kultūriniam
turizmui vystyti.
Vykdoma
nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų stebėsena,
priežiūra ir
apsauga. Parengti
specialieji kultūros
paveldo objektų
apsaugos planai.

Kultūros paveldo
objektai gali būti
naudojami tik
apžiūrėjimui,
apžiūrėjimui ir
infrastruktūros
plėtrai arba
pažintinio
turizmo
infrastruktūrai
vystyti. Juose gali
vykti kultūriniai
renginiai,
parodos ir pan.
Konkretesnis
kultūros paveldo
objektų
pritaikymas
detalizuojamas
specialiuosiuose
kultūros paveldo
objektų apsaugos
planuose.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė kultūros
paveldo objektų
būklės stebėsena
ir jų priežiūra.
Specialieji planai
neparengti.

2014 m. liepos 10
d. Lietuvos
Respublikos
Kultūros ministro
įsakymu Nr. ĮV-
544 patvirtintas
Rietavo dvaro
sodybos (unikalus
kodas Kultūros
vertybių registre
449, buvęs kodas
G364K), Rietavas,
nekilnojamojo
kultūros paveldo
apsaugos
specialiojo
teritorijų
planavimo
dokumentas,
susidedantis iš
teritorijų ir
apsaugos zonų
ribų plano bei
paveldotvarkos
projekto.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.2.3 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Skirtos lėšos
nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų tvarkymui.

Svarbu skirti
pakankamai lėšų
objektų geros
būklės
palaikymui,
neapsiribojant tik
avarinės būklės
objektų
tvarkymu.

2008 2018 Vykdoma Kultūros paveldo
objektai tvarkomi
pagal galimybes.
Daliai kultūros
paveldo objektų
Rietavo
savivaldybėje
tvarkyti buvo
gauta Europos
sąjungos parama.

5.2.4 KitaRSA, KPDĮgyvendinus
programas:
• Bus
sudaromos
palankesnės
sąlygos kultūros
paveldo objektų
išsaugojimui;
•
Objektyvesnis ES
fondų ir kitos
tarptautinės
paramos
panaudojimas;
• Sudaromos
palankesnės
sąlygos valstybės
ekonominei,
socialinei ir
kultūrinei raidai.

Kultūros paveldo
teritorijų
apsaugą,
pritaikymą ir
naudojimą
užtikrina
valstybinės
ilgalaikės
programos,
kuriomis būtina
vadovautis.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė kultūros
paveldo objektų
būklės stebėsena
ir jų priežiūra.
Kultūros paveldo
objektai
pritaikomi
visuomenės
pažinimo ir
lankymo tikslais,
vykdomi
kultūriniai
renginiai.

Sprendinių įgyvendinimo prioritetai5.3 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.3.1 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Vykdoma
nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų stebėsena,
priežiūra ir
apsauga.
Nekilnojamojo
kultūros paveldo
objektų pritaikymas
visuomenės
lankymui ir
pažinimui.

Siekiant išsaugoti
Rietavo
savivaldybės
kultūros paveldą
pagrindinis
prioritetas,
remiantis
Lietuvos
Respublikos
Teritorijos
Bendruoju planu,
teiktinas kultūros
paveldo teritorijų
integravimo į
rajono gyvenimą
ir vystymąsi
užtikrinimas,
tinkamas
naudojimas ir
priežiūra.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė kultūros
paveldo objektų
būklės stebėsena
ir jų priežiūra.
Kultūros paveldo
objektai
pritaikomi
visuomenės
pažinimo ir
lankymo tikslais,
vykdomi
kultūriniai
renginiai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.3.2 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Kultūros paveldo
teritorijų tvarkymo
sprendinių
įgyvendinimas
numatomas
nekilnojamojo
kultūros paveldo
apsaugos
specialiuosiuose
kultūros paveldo
teritorijų planavimo
dokumentuose,
kultūros paveldo
objektų tvarkymo
darbų projektuose.

Išsaugant
regionui
reikšmingą
Rietavo buv.
dvaro sodybą
reikalinga
parengti
specialųjį
teritorijos
tvarkymo planą,
nustatant
apsaugos zonas,
parengti
paveldotvarkos
projektą,
tinkamai
panaudoti
kompleksą.

2008 2018 Vykdoma 2014 m. liepos 10
d. Lietuvos
Respublikos
Kultūros ministro
įsakymu Nr. ĮV-
544 patvirtintas
Rietavo dvaro
sodybos (unikalus
kodas Kultūros
vertybių registre
449, buvęs kodas
G364K), Rietavas,
nekilnojamojo
kultūros paveldo
apsaugos
specialiojo
teritorijų
planavimo
dokumentas,
susidedantis iš
teritorijų ir
apsaugos zonų
ribų plano bei
paveldotvarkos
projekto.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

5.3.3 KitaRSA, KPD,
privatūs
asmenys

Kultūros paveldo
teritorijų tvarkymo
sprendinių
įgyvendinimas
numatomas
nekilnojamojo
kultūros paveldo
apsaugos
specialiuosiuose
kultūros paveldo
teritorijų planavimo
dokumentuose,
kultūros paveldo
objektų tvarkymo
darbų projektuose.

Būdingos rajonui
archeologinio
paveldo rūšies –
piliakalnių
išsaugojimas,
tvarkymas ir
panaudojimas
reikalauja
pritaikyti
atitinkamą
infrastruktūros
sistemą,
atsižvelgiant į
objektų
reprezentatyvum
ą, būklę, autento
išlikimą. Tam turi
būti parengti
atitinkami
projektai.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
piliakalnių
priežiūra,
tvarkybos darbų
projektai.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Kultūros paveldo objektai ir teritorijos vertinamos kaip status quo situacija. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektuose, jų teritorijose ir apsaugos
zonose veikla reglamentuojama nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą reglamentuojančiais aktais ir galiojančiais teritorijų planavimo dokumentų
sprendiniais.
2. 2008 m. – 2018 m. laikotarpiu Rietavo savivaldybėje į Nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą įtraukta 10 naujų objektų.
3. Rietavo dvaro sodyba (u.k. 449) Bendrojo plano galiojimo laikotarpiu buvo pritaikyta visuomenės poreikiams bei kultūrinei veiklai.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Vykdant bendrojo plano sprendinius turi būti intensyviau rengiami kultūros paveldo objektų ir teritorijų reglamentavimo dokumentai, išryškinamos,
nustatomos, peržiūrimos ir tikslinamos objektų vertingosios savybės.
2. Į kultūros vertybių registrą neįtraukta Medingėnų bažnyčia.
3. Rietavo savivaldybė nepasižymi kultūros paveldo objektų gausa, todėl turi būti skiriamas pakankamas dėmesys esamų vertybių išsaugojimui. Taip pat
nustačius naujus galimai vertingus objektus, turi būti inicijuojamas jų vertingųjų savybių nustatymas ir įtraukimas į kultūros vertybių registrą.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

EKONOMINĖS IR REKREACINĖS APLINKOS PLĖTOJIMO GALIMYBĖS6 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 0
Vykdomos
priemonės: 31
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 7
Neįgyvendintos
priemonės: 5
Iš viso: 43

Žemės ūkio gamyba6.1 2008 2018

6.1.1 KitaRSAParengti projektai,
kuriais skatinama
smulkaus ir
vidutinio verslo
plėtra. Teikiamos
konsultacijos ir
praktinė pagalba.

Remiantis
Lietuvos
Respublikos
bendruoju planu
numatoma
skatinti smulkaus
ir vidutinio verslo
plėtrą nesiejant
jo su pirminiu
sektoriumi,
pirmiausiai
turizmo srityje,
kadangi teritorija
pasižymi nelabai
išvystyta
pramone ir
nederlingomis
žemėmis, bet turi
pakankamai
rekreacinių
išteklių.

2008 2018 Vykdoma Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras teikia
įvairias
konsultavimo ir
mokymo
paslaugas
verslininkams,
taip pat teikia
praktinę pagalbą
smulkaus ir
vidutinio verslo
subjektams.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.1.2 KitaRSAParengti projektai,
kuriais skatinama
gyvulininkystė ir
pieno gavybos
veikla. Teikiamos
konsultacijos ir
praktinė pagalba.

Tradicinio
bioprodukcinio
žemės ūkio
kryptys, į kurių
konkurencingą
vystymą siūloma
orientuotis
Rietavo
savivaldybėje,
yra
gyvulininkystė ir
pieno gavybos
veiklos.

2008 2018 Vykdoma Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras
organizuoja
konferencijas,
kuriose
aptariamos ir
skatinamos
maisto pramonės
inovacijos: „SB
FICA South Baltic
Food Innovation
Culture Actors“,
“SB FOODINNO
Developing food
innovation
capacity in the
South Baltic
Region”.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.1.3 KitaRSAParengti projektai,
kuriais  skatinama
savivaldybės ūkių
specializacija,
ekologinės
žemdirbystės
plėtojimas,
ekologiškai švarių
žemės ūkio
produktų ūkių
plėtra
savivaldybėje,
kaimo turizmas.
Teikiamos
konsultacijos ir
praktinė pagalba.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.1.; uždavinys
2.1.4.; priemonė:
2.1.4.1. Skatinti
specializuotų,
ekologiškų,
netradicinių ūkio
šakų plėtojimą
Rietavo
savivaldybėje.

Rietavo
savivaldybėje
prioritetas turėtu
būti teikiamas
gamtos apsaugai
ir tausojančiam
žemės ūkiui.
Savivaldybės
žemės ūkio
plėtros pagrindas
– žemės ūkio
konkurencingum
o didinimas
plėtojant
ekologinį
ūkininkavimą,
ekonomiškai
išnaudoti žemės
ūkio naudmenas.
Ekologinį
ūkininkavimą
tikslinga derinti
su turizmo
verslo, ypač
kaimo turizmo,
vystymu, todėl
ekologinis
ūkininkavimas
turėtų būti
laikomas
prioritetiniu
visoje
savivaldybėje.

2008 2018 Vykdoma Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras
organizuoja
įvairias paskaitas,
teikia
konsultacijas
finansavimui
gauti.
Nuo 2003 m.
rengimas
konkursas „Metų
ūkis“, kuriame
skiriamas didelis
dėmesys
ekologiniams
ūkiams.
Įgyvendintas
projektas „Pieno
kelias: nuo vietos
gamintojo iki
vartotojo“.
Projekto
rezultatas – įkurta
asociacija „Pieno
kelias“, kuri
prižiūri Pieno kelio
maršrutą, skatina
ir populiarina lėtą,
ekologinį,
etnografinį
turizmą.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.1.4 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
išskirtos teritorijos
miško apsodinimui,
kuriamos kaimo
turizmo sodybos.

Identifikuoti
teritorijas,
kuriose
ekonomiškai
naudingiau
vystyti
alternatyvias
veiklas –
apsodinti žemę
mišku, kurti
kaimo turizmo
sodybas, plėtoti
smulkius verslus.

2008 2018 Vykdoma Rietave veikia
pavienės kaimo
turizmo sodybos,
kaip „Miško rojus
“, Antano
Budriaus kaimo
turizmo sodyba,
Šiuraičių sodyba ir
kt.

6.1.5 KitaRSA, privatūs
asmenys

Įsisavintos Europos
žemės ūkio fondo
2007 - 2013 m.
lėšos ir jos
panaudotos
modernizuoti žemės
ūkio gamybos ir
produkcijos
perdirbimo
sektoriaus
materialinę bazę,
kurti ir atnaujinti
kaimo vietovių
infrastruktūrą.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.1.; uždavinys
2.1.4.; priemonė:
2.1.4.7. Konsultuoti
Rietavo
savivaldybės
ūkininkus, miškų
valdų savininkus,
siekiant efektyvaus
ES paramos
įsisavinimo.

Efektyviai
išnaudoti
Europos žemės
ūkio fondo 2007 -
2013 m. kaimo
plėtrai numatytų
lėšų panaudojimo
galimybes,
modernizuojant
žemės ūkio
gamybos ir
produkcijos
perdirbimo
sektoriaus
materialinę bazę,
didinant išteklių
naudojimo
efektyvumą,
kuriant ir
atnaujinant
kaimo vietovių
infrastruktūrą.

2008 2018 Vykdoma Parengta Rietavo
savivaldybės
Kaimo teritorijos
vystymo ir žemės
ūkio plėtros
programa, kurioje
nurodomi tikslūs
plėtros uždaviniai
ir galimi paramos
šaltiniai.
Europos žemės
ūkio fondo lėšos
panaudotos
įgyvendinti
projektui „Tverų
kultūros namų
pastato
rekonstrukcija
pritaikant
bendruomenės
reikmėms“ 2012
m., taip pat
projektui „Vietos
produktų vertės
didinimas Rietavo
savivaldybėje“
2015 m.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.1.6 KitaRSAVykdoma priežiūra
ir kontrolė.
Vykdomos
skatinimo
programos. Kuriami
vidutiniai ir smulkūs
ūkiai.

Žemės ūkis
turėtų būti
vystomas
smulkių ir
vidutinių ūkių
kūrimosi
pagrindu, o
atsižvelgiant į
lemiančias
aplinkybes –
vidutinį teritorijos
įsisavinimą,
vandens erozijai
jautrius
dirvožemius,
nenašias žemes
savivaldybėje
reikėtu skatinti
alternatyvią
žemės ūkių
veiklą.

2008 2018 Vykdoma Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras
organizuoja ir
vykdo skatinimo
bei konsultacijos
programas,
suteikia
informaciją apie
galima paramą iš
kitų šaltinių.
Lietuvos
statistikos
departamento
duomenimis 2007
m. Rietavo
savivaldybėje
buvo 1459 ūkiai,
2016 m. – 1239
ūkiai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.1.7 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti ir vykdomi
projektai ariamosios
žemės gerinimui ir
išsaugojimui.
Išskirtos teritorijos
miško apsodinimui.
Apsodintos
teritorijos mišku.

Savivaldybėje
derėtų išsaugoti
ir gerinti
ariamąją žeme
su našiais
dirvožemiais, o
didesnius žemės
ūkio teritorijos
plotus, nesančius
labai tinkamais
augalininkystei ir
ganymui
apsodinti ir
mišku.

2008 2018 Vykdoma 2015 m. įsteigta
Plungės ir Rietavo
rajono kadastro
vietovių
melioracijos
statinių naudotojų
asociacija
prisidedanti prie
žemės ūkio
gerinimo.
2018 m.
patvirtintas
Rietavo
savivaldybės
2018 metų
valstybės lėšomis
finansuojamų
melioracijos
statinių priežiūros
ir remonto darbų
sąrašas.

6.1.8 KitaRSANuolatinė priežiūra
ir kontrolė.
Saugomose
teritorijose veikla
reglamentuojama
šių teritorijų planais
ir nuostatomis.

Žemės ūkio
paskirties žemė
saugomose
teritorijose turi
būti naudojama
pagal šių
teritorijų
apsaugos
reglamentus.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.1.9 KitaRSA, privatūs
asmenys

Įsteigtas
žuvininkystės ūkis
Pupšiu kaime.
Skatinama plėtra
svarbiausiuose
ūkiuose Girėnuose,
Lėgų kaime,
Gomantlaukyje ir
Skabaruose.

Stambiausi ir
svarbiausi ūkiai
(arba ūkių
grupės) pažymėti
Žemės ūkio
teritorijų
plėtojimo
brėžinyje ir
pateikti 16
lentelėje. Iš šių
ūkių, svarbiausia
plėtra numatoma
gyvulininkystės
ūkiuose
Girėnuose, Lėgų
kaime,
Gomantlaukyje ir
Skabaruose. Taip
pat planuojamas
vienas naujas
žuvininkystės
ūkis Pupšių
kaime.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Neįsteigtas
žuvininkystės
ūkis. Ūkių plėtra
nevyko.

Verslas ir pramonė6.2 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.1 KitaRSANuolatinė priežiūra
ir kontrolė, rengiant
teritorijų planavimo
dokumentus
įvertintas poveikis
aplinkai.

Ekonomikos ir
verslo plėtrą
savivaldybėje
dera planuoti
taikant
apdairumo
principą
gamybos,
pramonės, verslo
kompleksų
planavime: ūkinė
veikla turi būti
planuojama taip,
kad kuo mažiau
kenktų aplinkai ir
žmonių sveikatai,
nustatant visų
teritorinių planų
įgyvendinimo
poveikį aplinkai,
numatant
ekstremalių
situacijų
prevenciją,
padarinių
mažinimo ir
likvidavimo
kompensacines
priemones.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė. Teritorijų
planavimo
dokumentai
rengiami
vadovaujantis
išduotomis
planavimo
sąlygomis ir
planavimo darbų
programomis.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.2 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai
išskiriant teritorijas
pramonei ir
gamybai. Deleguota
į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.1.; uždavinys
2.1.2.; priemonė:
2.1.2.2. Vystyti ir
išnaudoti verslo
plėtrai ir investicijų
pritraukimui
palankią
infrastruktūrą
Rietavo
savivaldybėje.

Skatinti
savivaldybės
ekonominę
plėtrą: sudaryti
sąlygas
investicijų
pritraukimui,
identifikuojant
teritorijas ir
infrastruktūrinius
sprendinius
pramonės ir
gamybos
sektoriaus
veiklai.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Teritorijų
planavimo
dokumentai nėra
rengiami,
rengiamos
schemos.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.3 KitaRSASukurtos skatinimo
sistemos bei
programos,
parengti teritorijų
planavimo
dokumentai
išskiriant teritorijas
patrauklias
investicijoms.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.1.; uždavinys
2.1.2.; priemonė:
2.1.2.1. Parengti
sklypus ir siūlyti
investuotojams
naujų objektų
statybai Rietavo
savivaldybės
teritorijoje.

Būtina gerinti
investicinį
klimatą,
identifikuojant
prioritetines sritis
ir priemones,
numatant
galimas
teritorijas
pramonės,
gamybos, žemės
ūkio produkcijos
perdirbimo ir kitų
sektorių plėtrai,
įvertinant
galimybes
investicijų
pritraukimui
būtinos
infrastruktūros
sukūrimui,
kuriant lengvatų,
skatinimo
sistemas bei
programas,
ypatingai
akcentuojant
investicijų į
aukštųjų
technologijų
pramonės
poreikį.

2008 2018 Vykdoma Savivaldybės
sprendimu
suteikiamos
nekilnojamojo
turto ir žemės
mokesčio
lengvatos verslui
(Rietavo
savivaldybės
internetinės
svetainės
informacija).



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.4 KitaRSAParengti projektai,
kuriais skatinamas
energijos naudojimo
efektyvumo
didinimo priemonių
įgyvendinimas.
Renovuoti pastatai.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.3.; uždavinys
3.3.2.; priemonė:
3.3.2.2. Renovuoti
Rietavo
savivaldybės
viešosios paskirties
pastatus, siekiant
efektyvinti šilumos
energijos
suvartojimą.

Skatinti
investicijų į
energijos
naudojimo
efektyvumo
didinimo, pastatų
būklę gerinančių
ir didinančių jų
tarnavimo laiką
priemonių
įgyvendinimą,
tam tikslui
efektyviai
išnaudojant
valstybės
paramos, ES
programų
teikiamas
galimybes.

2008 2018 Vykdoma Renovuojami
visuomeninės
paskirties pastatai
Rietave
panaudojant
Europos Sąjungos
struktūrinių fondų
lėšas.
Parengtame
Rietavo
savivaldybės
šilumos ūkio
specialiajame
plane
(atnaujintame),
patvirtintame
2014 m. liepos 10
d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
114, numatomas
prioritetas 4.1. -
Atsinaujinančiųjų
energijos išteklių
gamybos ir
skirstymo
skatinimas.
Rietavo
savivaldybės
duomenimis
bendrojo plano
įgyvendinimo
laikotarpiu buvo
renovuota 11
daugiabučių
gyvenamųjų
namų.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.5 KitaRSASukurti ir
įgyvendinti
projektai lėšoms
pritraukti.

Įgyvendinti
projektus, skirtus
pritraukti
Norvegijos
finansinių
mechanizmų, ES
Struktūrinių
fondų ir kitų
fondų lėšas bei
privačias
investicijas.

2008 2018 Vykdoma Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras rengia
projektus ir
pritraukia ES
fondų lėšas arba
padeda juos
rengti smulkiems
ir vidutiniams
verslininkams.
Taip pat
informacijos
centas teikė
pagalbą pildant
paraiškas pagal
2009-2014 m.
Norvegijos
finansinio
mechanizmo
programas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.6 KitaRSAParengti projektai,
kuriais numatoma
informacinių
technologijų plėtra
savivaldybėje.
Įgyvendinimas.

Skirti daugiau
investicijų
informacinių
technologijų
plėtrai
savivaldybėje –
gerinti interneto
pasiekiamumą
savivaldybės
gyventojams,
plėtojant
interneto ryši,
ypač kaimo
vietovėse,
skatinti
elektroninių
paslaugų tiekimą
savivaldybės
gyventojams,
gerinti ugdymo ir
kultūros įstaigų
aprūpinimą
kompiuteriais,
vykdyti aktyvią
informacinės
visuomenės
plėtros politiką
savivaldybėje.

2008 2018 Vykdoma Įgyvendintas
projektas
„Kaimiškųjų
vietovių
informacinių
technologijų
tinklas RAIN“ –
prijungtos prie
šviesolaidinio
interneto
gyvenvietės:
Rietavo m.,
Tverai, Daugėdai,
Medingėnai.

6.2.7 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai, kuriais
numatyti žemės
sklypai.

Skatinti motelių,
logistikos,
autoserviso,
prekybos ir kitų
įmonių kiurimą
prie kelio Kaunas
– Klaipėda
(Girėnų,
Spraudžio,
Žadvainių
gyvenviečių
teritorijose),
numatant tam
skirtus žemės
sklypus.

2008 2018 Vykdoma 2014 m. įkurta
sodyba „Jūrvingė“
Žadvainių kaime
šalia kelio Kaunas
– Klaipėda.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.8 KitaRSAVykdomos
netradicinių verslų
ir alternatyvios
žemės ūkio veiklos
plėtojimas.

Netradicinių
verslų ir
alternatyvios
žemės ūkio
veiklos
plėtojimas
savivaldybėje,
ypač teritorijose,
kuriose yra
palankios sąlygos
tokioms
alternatyvioms
veikloms kaip
kaimo turizmas,
poilsio
paslaugos.
Netradicinių
žemės ūkio
verslų
(vaistažolių ir
prieskoniniu
augalų, grybų,
uogų, vaisių ir
daržovių,
kalakutų, triušių
auginimo, kailinių
žvėrelių veisimo,
bitininkystės ir
kt.) vystymas
galėtu tapti viena
iš alternatyvių
veiklos formų.

2008 2018 Vykdoma Įvairių sričių
verslo skatinimas
vyksta
platformoje „Veik.
Rietave“ – tai
elektroninis
portalas www.
veik.rietave.lt,
kurios tikslas
sustiprinti verslo
ir kultūros
bendradarbiavimą
Rietavo
savivaldybėje,
paskatinti Rietavo
plačiosios
bendruomenės
iniciatyvas ir
vystyti savitarpio
pagalbos kultūrą.
Taip pat
skatinamas
Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centro projektais
bei iniciatyvomis.
Rietave veikia
Žolininkės
Jadvygos
Balvočiūtės
vaistažolių ūkis.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.9 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai.
Išskirtos teritorijos
pramonei,
komercijai.
Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Terminalų,
sandėliavimo
pastatų ir
komercinės
paskirties
objektų teritorijos
siūlomos Rietavo
miesto
pietvakarinėje ir
šiaurės vakarų
dalyje, tačiau čia
gali kurtis tik
netaršios įmonės,
kadangi Rietavo
savivaldybėje
vyrauja vakarų –
pietvakarių vėjai.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Nėra parengtų
teritorijų
planavimo
dokumentų.

6.2.10 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai.
Išskirtos teritorijos
pramonei,
komercijai.
Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Kitos pramonės,
gamybos įmonių
ir sandėlių
plėtros teritorijos
numatomos į
rytus nuo Vatušių
prie senojo
Žemaičių plento,
netoli Pjaulės
kaimo bei prie
Girėnų
gyvenvietės. Taip
pat dar viena
vieta terminalų ir
sandėliavimo
pastatų statybai
numatoma prie
A1 magistralės į
vakarus nuo
vietos, kurioje
magistralė kerta
Aitros upelį.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Nėra parengtų
teritorijų
planavimo
dokumentų.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.2.11 KitaRSANepakeista Rietavo
turgaus vieta.

Komercinės
paskirties
teritorijos
(Rietavo turgus)
paliekamos
esamoje
vietovėje prie
Budrikių.

2008 2018 Vykdoma Ataskaitos
rengimo metu
Rietavo turgaus
vieta nebuvo
pakeista.

Turizmo plėtojimas6.3 2008 2018

6.3.1 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti plėtros
projektai, išvystyta
infrastruktūra.
Įsteigti viešbučiai,
kavinės. Išvystytas
kaimo turizmas.

Tikslinga turizmą
plėtoti išvystant
vienadienio
poilsio
infrastruktūrą
prie kelio Kaunas
–Klaipėda. Taip
pat tikslingas
kaimo turizmo
vystymas,
orientuotas į
Telšių ir
Klaipėdos
gyventojų poilsio
poreikio
tenkinimą.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybėje
veikia 5 kaimo
turizmo sodybos -
Andrijauskų kaimo
turizmo sodyba,
Antano Budriaus
kaimo turizmo
sodyba, „Jūrvingė
“, „Šiuraičių“
sodyba, „Miško
rojus“ miško
poilsiavietė.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.2 KitaRSA, privatūs
asmenys

Įrengtos
trumpalaikės poilsio
aikštelės.

Norint pagerinti
esamą turizmo
situaciją bei
plėsti šią ūkio
šaką
savivaldybėje
būtina didinti
investicijas į
turizmo
infrastruktūros
plėtrą, gerinant
turizmo paslaugų
kokybę, plečiant
turizmo paslaugų
asortimentą,
įrengiant
trumpalaikes
poilsio aikšteles.

2008 2018 Vykdoma 2018 m. pradėtas
rengti projektas
„Poilsio ir
rekreacijos zonos
įrengimas šalia
Rietavo
kunigaikščių
Oginskių
dvarvietės“.
2011 m.
įgyvendintas
projektas
„Stovyklavietės
prie nacionalinės
Jūros upės
vandens turizmo
trasos Rietavo
savivaldybėje
įrengimas“.

6.3.3 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti miškų ūkio
pritaikymo
rekreacijai
projektai,
realizacija.

Pritaikyti Rietavo
savivaldybės
miškų ūkį
rekreacijai –
įrengti tokius
objektus kaip,
pažintiniai,
mokomieji,
rekreaciniai,
specializuoti
takai, apžvalgos
aikštelės,
atokvėpio
aikštelės,
poilsiavietės,
stovyklavietės ir
kiti objektai.

2008 2018 Vykdoma 2012 m. įrengtas
naujas Lopaičių
pažintinis takas.
Veikia Aukštojo
Tyro pažintinis
takas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.4 KitaRSA, privatūs
asmenys

Rekonstruotas
(renovuotas)
Oginskių muziejus,
rekonstruotos kitos
miestų ir kaimiškųjų
gyvenviečių
rekreacinės zonos.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.2.; uždavinys
2.2.2.; priemonė:
2.2.2.4. Tvarkyti
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos ir
istorinio parko
teritoriją bei
užtikrinti tvarkybos
darbų tęstinumą.

Kultūros objektų,
rekreacinės ar
sporto zonų šalia
miestų
rekonstrukcija,
pagrindinį
dėmesį skiriant
Oginskių
muziejaus
rekonstrukcijai ir
restauracijai.
Taip pat
savivaldybės
kaimiškųjų
gyvenviečių
rekreacinių zonų
rekonstrukcija.

2008 2018 Vykdoma 2011 m.
įgyvendintas
projektas „Dalies
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko
sutvarkymas,
pritaikant turizmo
reikmėms“.
2011 m.
įgyvendintas
projektas „Rietavo
Oginskių dvaro
sodybos parko
tvenkinio ant
Juodupio ir
Jaujupio upelių
būklės gerinimas
“.
2013 m.
įgyvendintas
projektas
„Oginskių dvaro
karietinės
pritaikymas
turizmo
poreikiams“.
2018 m. pradėtas
rengti projektas
„Rietavo miesto
viešųjų erdvių
kompleksinis
sutvarkymas“,
2019 m. sausio
mėn. gautas
finansavimas.
Įgyvendinti
projektai kitose
gyvenvietėse:
2011 m.
„Labardžių
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.4 KitaRSA, privatūs
asmenys

Rekonstruotas
(renovuotas)
Oginskių muziejus,
rekonstruotos kitos
miestų ir kaimiškųjų
gyvenviečių
rekreacinės zonos.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.2.; uždavinys
2.2.2.; priemonė:
2.2.2.4. Tvarkyti
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos ir
istorinio parko
teritoriją bei
užtikrinti tvarkybos
darbų tęstinumą.

Kultūros objektų,
rekreacinės ar
sporto zonų šalia
miestų
rekonstrukcija,
pagrindinį
dėmesį skiriant
Oginskių
muziejaus
rekonstrukcijai ir
restauracijai.
Taip pat
savivaldybės
kaimiškųjų
gyvenviečių
rekreacinių zonų
rekonstrukcija.

2008 2018 Vykdoma plėtra“, 2011 m.
„Daugėdų
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros
plėtra“ ir kt.

6.3.5 KitaRSAParengti plėtros
projektai Rietave ir
Tveruose. Įsteigti
kempingai.

Apgyvendinimo
paslaugų
(ypatingai
vidutinės klasės
kempingų) plėtra
labiausiai
siektina Rietave
ir Tveruose.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Neįsteigta
kempingų.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.6 KitaRSAParengti projektai,
įrengtos turizmo
trasos, atnaujintos
esamos turizmo
trasos Rietavo
mieste.

Numatomas
turizmo trasų
(susijusių su
kultūrinio
pažintinio
turizmo plėtra)
įkūrimas ir
atnaujinimas,
labiausiai dėmesį
skiriant Rietavo
miestui.

2008 2018 Vykdoma Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras vykdė
Pietų Baltijos
programos
projektą „Verslo ir
kultūros
partnerystė
(2012- 2015),
kurio metu
parengė ir
išbandė keletą
formatų,
skatinančių verslo
ir kultūros veikėjų
bendradarbiavimą
ir prisidedančių
prie vietovės
identiteto
stiprinimo. Vienas
jų – tinklalapis
„Veik.Rietave“,
kur galima rasti
informacijos apie
įvairius turistinius
objektus,
apgyvendinimo
paslaugas. Taip
pat platformoje
galima paremti
įstaigas ar
žmones
užsiimančius
amatais ar kita
veikla.
Atnaujinti
pavieniai
turistiniai objektai
Rietavo mieste -
2011 m.
įgyvendintas
projektas „Dalies
Rietavo Oginskių



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.6 KitaRSAParengti projektai,
įrengtos turizmo
trasos, atnaujintos
esamos turizmo
trasos Rietavo
mieste.

Numatomas
turizmo trasų
(susijusių su
kultūrinio
pažintinio
turizmo plėtra)
įkūrimas ir
atnaujinimas,
labiausiai dėmesį
skiriant Rietavo
miestui.

2008 2018 Vykdoma dvaro sodybos
parko
sutvarkymas,
pritaikant turizmo
reikmėms“, 2013
m. įgyvendintas
projektas
„Oginskių dvaro
karietinės
pritaikymas
turizmo
poreikiams“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.7 KitaRSA, privatūs
asmenys

Sukurta informacinė
sistema, įrengtos ar
atnaujintos
sustojimo vietos,
įrengti informaciniai
terminalai (taškai).,
išvystyti dviračių
takai.

Ypatingą dėmesį
skirti dviračių ir
pėsčiųjų
turizmui:
informacinės
sistemos
sukūrimui,
sustojimo vietų
įrengimui ir
atnaujinimui,
informacinių
terminalų (taškų)
įrengimui Rietave
ir kaimo
gyvenamosiose
vietovėse.

2008 2018 Vykdoma Įrengtos ir
prižiūrimos
poilsiavietės
Rietavo
savivaldybėje –
Labardžių ir
Ruškio
poilsiavietės.
Informacinė
sistema
nesukurta.
Ataskaitiniu
laikotarpiu įrengti
dviračių takai:
2015 m.
įgyvendintas
projektas
„Pėsčiųjų ir
dviračių tako
įrengimas Plungės
g. Rietavo mieste
“, 2015 m.
įgyvendintas
projektas „Rietavo
savivaldybės
vietinės reikšmės
kelių ir gatvių
remonto darbai:
S. Neries g.,
Paupio g., Vatušių
g. Rietavo m.,
Medingėnų mst.
pėsčiųjų-dviračių
takas, Daugėdų
gyv. pėsčiųjų-
dviračių takas,
Pavasario g.“,
2016 m.
įgyvendintas
projektas
„Pėsčiųjų ir
dviračių tako
Rietavo Oginskių
kultūros istorijos



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.7 KitaRSA, privatūs
asmenys

Sukurta informacinė
sistema, įrengtos ar
atnaujintos
sustojimo vietos,
įrengti informaciniai
terminalai (taškai).,
išvystyti dviračių
takai.

Ypatingą dėmesį
skirti dviračių ir
pėsčiųjų
turizmui:
informacinės
sistemos
sukūrimui,
sustojimo vietų
įrengimui ir
atnaujinimui,
informacinių
terminalų (taškų)
įrengimui Rietave
ir kaimo
gyvenamosiose
vietovėse.

2008 2018 Vykdoma muziejaus
valdomo Rietavo
dvaro teritorijoje
įrengimas“, 2016
m. įgyvendintas
projektas
„Pėsčiųjų-dviračių
takas į žirgyną“,
2018 m.
įgyvendintas
projektas „Rietavo
miesto Žemaitės
ir Naujalio
pėsčiųjų ir
dviračio tako
įrengimas“.

6.3.8 KitaRSAAmatų plėtra,
panaudojant vietos
amatų tradicijas ir
vietos išteklius.

Numatoma
vietiniuose
centruose kurti ir
populiarinti
tradicinius
amatus, kurie
galėtu tapti
užsienio turizmo
traukos
elementu.

2008 2018 Vykdoma Rietave vyksta
Mykolinės -
tradicinė Rietavo
miesto šventė,
kurioje vietos
gyventojų mugė.
2015 m. pradėjo
veikti Medingėnų
kaimo
bendruomenės
„Medinga“ amatų
namai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.9 KitaRSAParengti pažintinio
turizmo plėtros
projektai, vystomas
pažintinis turizmas.
Teikiamas
platesnis, su vietos
gamtine ir kultūrine
aplinka suderintų,
paslaugų spektras.
Ekskursijų
organizavimas.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.2.; uždavinys
2.2.1.; priemonė:
2.2.1.3. Sudaryti
Rietavo
savivaldybės
turistinius
maršrutus
(piliakalnių, kitų
istorinių objektų
lankymo ir pan.) ir
juos viešinti.

Dideli dėmesį
savivaldybės
teritorijoje
reikėtų skirti
pažintinio
turizmo plėtrai ir
vystymui, nes ši
rekreacijos forma
vaidina
svarbiausia
vaidmenį
stiprinant vietos
tautini identitetą
ir reprezentuoja
savivaldybės
teritoriją
respublikiniu ir
tarptautiniu
mastu. Tam
būtinas
racionalus esamų
gamtinių ir
kultūrinių išteklių
panaudojimas.

2008 2018 Vykdoma Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras teikia
informavimo apie
turizmo galimybes
paslaugas,
organizuoja
ekskursijas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.10 KitaRSAUnikalūs gamtinės
ir kultūrinės
aplinkos objektai
įtraukti į turizmo
maršrutus.

Pažintinio
turizmo sistema
plėtotina
pirmiausiai
siekiant atskleisti
Rietavo krašto
gamtinius bei
kultūrinius
savitumus. Taip
pat būtina
išryškinti ir
eksponuoti
savivaldybės
teritorijos
gamtinės ir
kultūrinės
aplinkos tipiškus
ar unikalius
objektus,
pasižyminčius
savitais bruožais.

2008 2018 Vykdoma Vystomas
turizmas steigiant
ir renovuojant
pavienius
objektus. 2012 m.
įrengtas naujas
Lopaičių pažintinis
takas, vedantis
prie Lopaičių
piliakalnio. Veikia
Aukštojo Tyro
pažintinis takas.
2011 m.
įgyvendintas
projektas
„Stovyklavietės
prie nacionalinės
Jūros upės
vandens turizmo
trasos Rietavo
savivaldybėje
įrengimas“.
Įrengtos ir
prižiūrimos
poilsiavietės
Rietavo
savivaldybėje –
Labardžių ir
Ruškio
poilsiavietės.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.11 KitaRSAĮsisavinti
struktūriniai fondai
ir lėšos, parengti
projektai,
įgyvendintos
rinkodaros
priemonės.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.2.; uždavinys
2.2.1.; priemonė:
2.2.1.9. Įgyvendinti
Rietavo
savivaldybės
turizmo rinkodaros
priemones.

Didinti Rietavo
miestą ir
savivaldybę
pristatančios
turizmo
informacijos
kiekį, plėtoti
rinkodaros
priemones
(spauda,
internetas,
dalyvavimas
parodose,
informaciniai
stendai,
žemėlapiai ir
pan.). Rinkodaros
priemonių
skatinimui siekti
gauti lėšų iš
Europos
Sąjungos
struktūrinių
fondų ar kitų
programų lėšų.

2008 2018 Vykdoma 2013 m.
įgyvendintas
projektas
įsisavinant ES
struktūrinių fondų
lėšas „Oginskių
dvaro karietinės
pritaikymas
turizmo
poreikiams“,
kuriame įkurtas
Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras.
Informacijos
centras atlieka
informavimo
funkciją, rengia ir
vykdo rinkodaros
projektus.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.12 KitaRSA, privatūs
asmenys

Įsisavinti
struktūriniai fondai
ir lėšos, pritaikytas
Oginskių dvaro
kompleksas
viešosioms turizmo
reikmėms.

Būtina Ieškoti
finansavimo
šaltinių iš
Europos
Sąjungos
struktūrinių
fondų, Europos
ekonominės
erdvės ir
Norvegijos
finansinių
mechanizmų ar
kitų programų,
siekiant
visapusiškai
pritaikyti
Oginskiu dvaro
kompleksą
viešosioms
turizmo
reikmėms.

2008 2018 Vykdoma Parengti keli
projektai Oginskių
dvaro komplekso
pritaikymui
viešosioms
turizmo
reikmėms:
„Oginskių dvaro
karietinės
pritaikymas
turizmo
poreikiams“,
„Dalies Rietavo
Oginskių dvaro
sodybos parko
sutvarkymas,
pritaikant turizmo
reikmėms“,
„Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko tvenkinio
ant Juodupio ir
Jaujupio upelių
būklės gerinimas
“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.3.13 KitaRSA, privatūs
asmenys

Įdiegta sistema.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.2.; uždavinys
2.2.1.; priemonė:
2.2.1.1. Suformuoti
Rietavo
savivaldybės
turizmo duomenų
(turizmo maršrutai,
paslaugos,
rezervavimas) bazę
ir patalpinti
savivaldybės
interneto
svetainėje.

Numatoma
įdiegti
elektroninę
savivaldybėje
veikiančių
viešbučių
kambarių, kaimo
sodybų, siūlomų
maršrutų bei
gidų paslaugų
rezervavimo
sistemą.

2008 2018 Vykdoma Sistema
neįdiegta, tačiau
informaciją galima
rasti tinklalapyje
„Veik.Rietave“.

6.3.14 KitaRSAParengta programa.Numatoma
parengti
savivaldybėje
vykstančių
kultūrinių
renginių vystymo
programą.

2008 2018 Neįgyvendinta -

Rekreacinės teritorijos6.4 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.4.1 KitaRSARezervuotos
teritorijos:
tvenkinys prie
Girėnų, tvenkinys
prie Girdvainių,
Daugėdų tvenkiniai,
Minijos pakrantė
prie Medingėnų,
tvenkinys prie
Pribitkos, tvenkinys
prie Lozorių miško,
tvenkinys prie Alko,
Daugėdų ežeras,
Gervės pakrantė
prie Labardžių,
Aitros pakrantė prie
Labardžių, Ruškio
ežeras, tvenkinys
prie Lopaičių,
Rietavo miesto
rekreacinė teritorija
prie Juros upės.

Savivaldybės
gyventojų
rekreacinių
poreikių
tenkinimui
rezervuojamos
viešam
naudojimui
skirtos poilsio
prie vandens
teritorijos.

2008 2018 Vykdoma Rezervuota
Rietavo miesto
rekreacinė
teritorija prie
Jūros upės.

6.4.2 KitaRSA, privatūs
asmenys

Įsteigtas motelis, du
kempingai.

Kiti siūlomi
turizmo ir
rekreacijos
infrastruktūros
objektai: motelis
prie A1
magistralės
netoli Girėnų,
kempingas Jūros
pakrantėje taip
pat netoli A1
magistralės.

2008 2018 Neįgyvendinta -

6.4.3 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti projektai /
schemos, kuriuose
numatytos žirginio
turizmo centrų
vietos. Realizacija.

Siūloma numatyti
vietas žirginio
turizmo centrams
prie Spraudžio
kaimo (Rietavo
sen.), prie
Rietavo miesto ir
Medingėnų.

2008 2018 Neįgyvendinta -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.4.4 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti projektai /
schemos, kuriuose
numatytos golfo
laukų vietos.
Realizacija.

Numatyti vietas
golfo laukams
įrengti Spraudžio
kaimo
apylinkėse,
Pajomančio bei
Skabarų kaimų
apylinkėse.

2008 2018 Neįgyvendinta -

6.4.5 KitaRSA, privatūs
asmenys

Įkurtas oreivystės
centras.

Šalia Medingėnų,
buvusiame
žemės ūkio
aerodrome,
siūloma įkurti
oreivystės
centrą, kuris būtų
svarbus
rekreacinis
objektas Rietavo
savivaldybėje.

2008 2018 Neįgyvendinta -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.4.6 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengti techniniai
projektai, gauti
statybos leidimai,
realizacija.

Pačiame Rietavo
mieste, jo
artimiausioje
aplinkoje tarp
Rietavo ir Vatušių
numatoma
atskira
rekreacinė zona,
kurią siūloma
įrengti prie Juros
upės
suformuojant
rekreacinius
tvenkinius su
maudymosi
vietomis.

2008 2018 Vykdoma 2013 m. spalio 3
d. Rietavo
savivaldybės
administracijos
direktoriaus
įsakymu Nr. AV-
405 patvirtintas
Rietavo miesto
teritorijos,
besiribojančios su
Žemaičių plentu iš
pietų pusės,
Vingio ir Jūros
gatvėmis iš
vakarų pusės,
suplanuotu „Jūros
“ gyvenamųjų
namų kvartalu
šiaurinėje pusėje
ir Pievų gatve bei
gyvenamųjų
namų kvartalu
rytinėje pusėje,
detalusis planas,
kuriuo
planuojamas
tvenkinys tarp
Rietavo miesto ir
Vatušių. 2018 m.
rugpjūčio 2 d.
Rietavo
savivaldybės
administracijos
direktoriaus
įsakymu Nr. AV-
476 patvirtintas
Rietavo miesto
teritorijos, kuri
ribojasi su
Žemaičių plentu iš
pietų pusės,
Vingio ir Jūros
gatvėmis iš
vakarų pusės,



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.4.6 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengti techniniai
projektai, gauti
statybos leidimai,
realizacija.

Pačiame Rietavo
mieste, jo
artimiausioje
aplinkoje tarp
Rietavo ir Vatušių
numatoma
atskira
rekreacinė zona,
kurią siūloma
įrengti prie Juros
upės
suformuojant
rekreacinius
tvenkinius su
maudymosi
vietomis.

2008 2018 Vykdoma suplanuotu „Jūros
“ gyvenamųjų
namų kvartalu
šiaurinėje pusėje
ir Pievų gatve ir
gyvenamųjų
namų kvartalu
rytinėje pusėje,
planuojamos
teritorijos plotas
− apie 64,00 ha,
detaliojo plano
koregavimas.
Nesuformuota
naujų tvenkinių su
maudymosi
vietomis.

6.4.7 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti projektai,
realizacija.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.2.; tikslas Nr.
2.2.; uždavinys
2.2.1.; priemonė:
2.2.1.1. Sutvarkyti
Rietavo
savivaldybės
vandens telkinius ir
pritaikyti juos
rekreacijai,
turizmui.

Stovyklavietes ir
poilsiavietes
siūloma įrengti
prie išvardintų
poilsio prie
vandens teritorijų
(žiūrėti į punktą
6.4.1.).

2008 2018 Vykdoma Įrengta viena
nauja
stovyklavietė -
2011 m.
įgyvendintas
projektas
„Stovyklavietės
prie nacionalinės
Jūros upės
vandens turizmo
trasos Rietavo
savivaldybėje
įrengimas“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

6.4.8 KitaRSAParengtas dviračių
takų plėtros planas,
parengti techniniai
projektai, gauti
statybos leidimai,
realizacija.

Numatomi
dviračių takai,
jungiantys
Rietavą ir Plungę,
Daugėdus,
Medingėnus ir
Tverus,
Medingėnus ir
Žarėnus, Rietavą
ir Kvėdarną,
Rietavą ir
Endriejavą.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Nėra parengtų
teritorijų
planavimo
dokumentai,
nenutiesti takai.

6.4.9 KitaRSAParengtas pėsčiųjų
takų plėtros planas,
parengtas techninis
projektas, gautas
statybos leidimas,
realizacija.

Numatomas
turistinis pėsčiųjų
takas, kuris jungs
Rietavą ir
Aukštojo Tyro
telmologinį
draustinį.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

-



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Ekonominės ir rekreacinės aplinkos plėtojimo sprendiniai iš dalies vykdomi.
2. Rietavo turizmo ir verslo informacijos centras aktyviai teikia informavimo ir konsultavimo paslaugas, organizuoja konferencijas. Taip pat centras
viešina informaciją apie įvairius turistinius objektus, apgyvendinimo paslaugas.
3. Turizmui ir kultūrinei veiklai palankūs kultūros paveldo objektai buvo tvarkomi ir pritaikomi visuomenės lankymui ir naudojimui.
4. Savivaldybės sprendimu suteikiamos nekilnojamojo turto ir žemės mokesčio lengvatos verslui. Taip skatinamos kurti naujos darbo vietos,
pritraukiamos investicijos, sudaromos palankesnės sąlygos verslo plėtrai savivaldybėje.
5. Įvairių sričių skatinimas vyksta platformoje „Veik.Rietave“.
6. Dalis bendrojo plano sprendinių sutampa su Rietavo savivaldybės 2017–2020 metų strateginio plėtros plano priemonėmis. 9 priemonės iš Rietavo
savivaldybės 2017–2020 metų strateginio plėtros plano yra vykdomos, 1 nepradėta vykdyti.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Bendrajame plane numatytos teritorijos, skirtos terminalams, sandėliavimo ir komerciniams pastatams bei pramonei, gamybos įmonėms, nebuvo
išskirtos ir detalizuotos žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentuose. Todėl nebuvo sudarytos palankios sąlygos naujų verslo objektų kūrimuisi.
2. Nemažai bendrajame plane numatytų rekreacijos infrastruktūros objektų nebuvo realizuoti. Tai rodo, kad bendrojo plano sprendiniai tik iš dalies
atitinka realius savivaldybės poreikius arba investicijų trūkumą rekreacijos vystymui.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

SOCIALINĖS IR KULTŪRINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS7 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 7
Vykdomos
priemonės: 39
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 7
Neįgyvendintos
priemonės: 3
Iš viso: 56

Demografinė padėtis7.1 2008 2018

7.1.1 KitaRSAPrognozuojama,
kad 2017 m.
Rietavo
savivaldybėje gali
gyventi apie 9730
gyventojų.

Įgyvendinant
bendrojo plano
sprendinius,
Rietavo
savivaldybėje
laukiamas
gyventojų
sumažėjimas.

2008 2018 Neįgyvendinta Lietuvos
statistikos
departamento
duomenimis 2008
m. Rietavo rajone
nuolatinių
gyventojų skaičius
siekė 9437, 2017
m. - 7 727, 2018
m. – 7542.
Gyventojų
skaičius sumažėjo
daugiau nei buvo
prognozuota.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.1.2 KitaRSA, privatūs
asmenys

Kokybiškos ir
prieinamos
socialinės
paslaugos.

Savivaldybėje
privalu užtikrinti
viešųjų socialinių
paslaugų
(švietimo,
ugdymo,
sveikatos
priežiūros,
socialinės
rūpybos ir t.t.)
aukštą kokybė
bei jų
prieinamumą,

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybėje
teikiamos visos
reikalingos
socialinės
paslaugos.

Rietavo
savivaldybėje
veikia 6 ugdymo
įstaigos: Rietavo
Lauryno Ivinskio
gimnazija, Rietavo
sav. Tverų
gimnazija,
Žadvainių
pagrindinė
mokykla, Rietavo
Mykolo  Kleopo
Oginskio  meno
mokykla, Rietavo
lopšelis-darželis,
Biudžetinė įstaiga
Rietavo atviras
jaunimo centras.

Veikia sveikatos
priežiūros
paslaugas
teikiančios
įstaigos: VŠĮ
Rietavo pirminės
sveikatos
priežiūros centras,
poliklinika,
medicinos
punktai,
odontologo
kabinetai,
privatūs
medicinos
kabinetai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.1.2 KitaRSA, privatūs
asmenys

Kokybiškos ir
prieinamos
socialinės
paslaugos.

Savivaldybėje
privalu užtikrinti
viešųjų socialinių
paslaugų
(švietimo,
ugdymo,
sveikatos
priežiūros,
socialinės
rūpybos ir t.t.)
aukštą kokybė
bei jų
prieinamumą,

2008 2018 Vykdoma Veikia Rietavo
socialinių
paslaugų centras.

7.1.3 KitaRSA, privatūs
asmenys

Geros gyvenimo
sąlygos ir aukšta
gyvenimo kokybė.

Užtikrinti geras
gyvenimo
sąlygas ir
pakankamai
aukštą gyvenimo
kokybę
(pirmiausiai
užtikrinti esamų
ir potencialių
gyventojų
aprūpinimą
didesnio ploto ir
aukštesnės
kokybės būstu).

2008 2018 Vykdoma Savivaldybė
vykdo veiklą,
užtikrinančią
gyvenimo kokybę.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.1.4 KitaRSA, privatūs
asmenys

Darbo ir verslo
plėtra.

Užtikrinti
tinkamas darbo ir
verslo plėtros, t.
y. investavimo,
sąlygas (kurios
būtų
garantuojamos
savivaldybės
ekonominių
subjektų
pajėgumo ir
išsivystymo bei
savivaldybės
pasiruošimo
mikroekonominei
teritorijos
plėtrai).

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybėje
veikia   Rietavo
turizmo ir verslo
informacijos
centras, kuriame
teikiama
informacija,
vykdomi
mokymai,
konsultacijos.

Būstas7.2 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.2.1 KitaRSA, privatūs
asmenys

Naudingo
gyvenamojo ploto,
tenkančio vienam
gyventojui
didėjimas iki 28 m2.
Pasiekti numatytą
28 m2/gyv. rodiklį
derėtų sprendžiant
socialinio busto
problemą ir
numatant tokio tipo
būstui nuo 3 iki 5
proc. visame
savivaldybės
gyvenamajame
fonde.

Privalu, kad
bendrojo plano
sprendinių
įgyvendinimo
laikotarpio
pabaigoje,
vienam Rietavo
savivaldybės
gyventojui
vidutiniškai
turėtų tekti po 28
m2 naudingo
gyvenamojo
ploto, t.y.
maždaug 3 m2
daugiau negu
2017 m. Tai bus
dalinai sąlygota
paskutiniais
metais stebimo
naudingo ploto
didėjimo ir
gyventojų
mažėjimo
procesų, tačiau
gyventojų
skaičiaus kaita ir
pastovūs esami
naudingo ploto
didėjimo tempai
suponuos
padidėjimą tik iki
daugmaž 27 m2
vienam
gyventojui.

2008 2018 Vykdoma Lietuvos
statistikos
departamento
duomenimis,
2007 m. Rietavo
savivaldybėje
gyvenamojo ploto
vidurkis buvo 26,7
m2/gyv., tuo
tarpu 2017 m. –
33,2 m2/gyv. Toks
pokytis yra
labiausiai susijęs
su gyventojų
skaičiaus
mažėjimu Rietavo
savivaldybės
teritorijoje, tačiau
nebūtinai atspindi
savivaldybės
gyventojų
gyvenimo
kokybės gerėjimą.

7.2.2 KitaRSA, privatūs
asmenys

Perkami butai ir
realizuojama nauja
statyba Rietavo
savivaldybėje.

Didinti socialinio
būsto fondą
būtina perkant
butus ir statant
naujus namus
(pirmiausiai
Rietavo mieste).

2008 2018 Vykdoma 2018-04-30
įgyvendintas
projektas
„Savarankiško
gyvenimo namų
steigimas“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.2.3 KitaRSA, privatūs
asmenys

Būsto plėtra
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje.

Siekiant
sumažinti
gyvenimo
kokybės
skirtumus tarp
savivaldybės
centro ir
periferijos,
privalu užtikrinti
būsto plėtrą
kitose
stambesnėse
savivaldybės
gyvenvietėse,
ypatingai
Tveruose.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
duomenimis
sprendinių
įgyvendinimo
laikotarpiu 2008-
2018 m. visoje
Rietavo
savivaldybėje
buvo išduoti 69
leidimai
gyvenamųjų
namų statybai.
Ataskaitiniu
laikotarpiu
Tveruose
nepastebėta
būsto plėtra.

7.2.4 KitaRSAĮgyvendintas
daugiabučių
gyvenamųjų namų
modernizavimas ir
energinio
efektyvumo
didinimas.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.3.; uždavinys
3.3.2.; priemonė:
3.3.2.1. Skatinti
Rietavo
savivaldybės
daugiabučių ir
individualių
gyvenamųjų
pastatų renovaciją,
siekiant efektyvinti
šilumos energijos
suvartojimą.

Būtina skatinti
daugiabučių
namų
atnaujinimo,
modernizavimo ir
energetinio
efektyvumo
didinimo
investicinių
projektų
įgyvendinimą
(nepriklausomai
nuo
gyvenvietės).

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
duomenimis
ataskaitiniu
laikotarpiu buvo
renovuota 11
daugiabučių
gyvenamųjų
namų.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Sveikatos priežiūra7.3 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.3.1 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Išplėtota pirminės
sveikatos priežiūros
įstaigų grandis.
Privataus sektoriaus
paslaugų teikimas.

Ambulatorinių
paslaugų plėtra,
pirmenybę
teikiant
bendrosios
praktikos
gydytojų veiklai,
ypatingai kaimo
vietovėse.

2008 2018 Vykdoma Pirminės asmens
sveikatos
priežiūros
paslaugas Rietavo
savivaldybės
gyventojams
teikia Rietavo
pirminės
sveikatos
priežiūros centras
(PSPC). PSPC
padaliniai:
poliklinika,
palaikomojo
gydymo ir slaugos
skyrius, medicinos
punktai Tveruose,
Medingėnuose,
Daugėduose,
Giliogiryje,
Labardžiuose,
Lioliuose,
Budrikiuose,
Pelaičiuose,
Žadvainiuose,
globos namai.
Taip pat Rietave
veikia privačių
gydymo įstaigų:
Rietavo šeimos
daktaras, A.
Sirtautienės
klinika, „Ave
medica“ klinika
bei „Baltics
Medics“
medicininių
tyrimų
laboratorija
(klinika bei
laboratorija
įsteigtos 2017
m.), veikia keli
odontologų



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.3.1 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Išplėtota pirminės
sveikatos priežiūros
įstaigų grandis.
Privataus sektoriaus
paslaugų teikimas.

Ambulatorinių
paslaugų plėtra,
pirmenybę
teikiant
bendrosios
praktikos
gydytojų veiklai,
ypatingai kaimo
vietovėse.

2008 2018 Vykdoma kabinetai.

7.3.2 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Optimizuotas
stacionarių slaugos
ir globos įstaigų,
teikiančių nuolatinę
ir įvairiapusę
pagalbą neįgaliems
žmonėms, tinklas.

Stacionarių
paslaugų
optimizavimas ir
alternatyvių
veiklos formų
plėtra.

2008 2018 Vykdoma Teikiama integrali
pagalba (dienos
socialinė globa ir
slauga) asmens
namuose.

7.3.3 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Realizacija.Medicininės
slaugos ir
ilgalaikio-
palaikomojo
gydymo
paslaugų
vystymas,
ypatingą dėmesį
skiriant vyresnio
amžiaus žmonių
sveikatos
priežiūrai.

2008 2018 Vykdoma Rietavo mieste
veikia VšĮ Rietavo
parapijos senelių
globos namai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.3.4 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Realizacija.Atsižvelgiant į
tai, jog beveik 70
proc.
savivaldybės
gyventojų
gyvena
kaimiškose
savivaldybės
vietovėse ir
mažėjantį
savivaldybės
gyventojų
tankumą, Rietavo
savivaldybėje
privalu didinti
paslaugų
prieinamumą,
ypatingai
akcentuojant
kaimo
gyventojus,
būtina labai
didelį dėmesį
skirti medicininių
paslaugų
pasiekiamumo
atokiose
savivaldybės
vietovėse
klausimui.

2008 2018 Vykdoma Mažesnėse
Rietavo
savivaldybės
gyvenvietėse
medicininių
paslaugų
pasiekiamumą
užtikrina
medicinos
punktai:
Tveruose,
Medingėnuose,
Daugėduose,
Giliogiryje,
Labardžiuose,
Lioliuose,
Budrikiuose,
Pelaičiuose,
Žadvainiuose.
Taip pat Rietavo
savivaldybėje yra
teikiamos įvairios
nestacionarios
paslaugos
gyventojams
namuose, jas
teikia   Rietavo
socialinių
paslaugų centras
ir Rietavo
pirminės
sveikatos
priežiūros centras.
Neįsteigtas Girėnų
medicinos
punktas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.3.5 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Įdiegtos
elektroninės
paslaugos
savivaldybės
sveikatos priežiūros
įstaigose.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.3.; uždavinys
1.3.2.; priemonė:
1.3.2.3. Diegti ir
plėtoti elektronines
sveikatos priežiūros
paslaugas Rietavo
savivaldybės
sveikatos priežiūros
įstaigose.

Turi būti
didinamas
paslaugų
prieinamumas
diegiant e-
paslaugas
savivaldybės
sveikatos
priežiūros
įstaigose:
elektroninė
registracijos pas
gydytojus,
elektroninės
paciento
medicininės
kortelės kūrimas.

2008 2018 Vykdoma Rietavo rajone
esančių įstaigų
paslaugos
teikiamos
remiantis bendra
valstybės politika.

7.3.6 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Realizacija.Gerinant
medicinini
aptarnavimą
2007—2017 m.
turėtų didėti
gydytojų
(ypatingai
bendros
praktikos) ir
slaugytojų
skaičius,
tenkantis 10000
savivaldybės
gyventojų.

2008 2018 Vykdoma Ne bendrojo plano
kompetencija.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.3.7 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Rietavo savivaldybė
ženkliai atsilieka
nuo šalies pagal
lovų, tenkančių
10000 gyventojų,
rodiklį, būtina
didinti lovų skaičių
Rietavo ligoninėje,
sprendinių
įgyvendinimo
laikotarpio
pabaigoje šis
skaičius turėtų
siekti apie 65.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.3.; uždavinys
1.3.2.; priemonė:
1.3.2.1. Atnaujinti ir
(arba) plėsti
Rietavo
savivaldybės
sveikatos priežiūros
įstaigų
infrastruktūrą.

Būtina gerinti
antrinį sveikatos
priežiūros lygį ir
specializuotų
sveikatos
priežiūros
paslaugų
infrastruktūrą
Rietavo mieste.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Lietuvos
statistikos
departamento
duomenimis, lovų
ligoninėse (be
slaugos lovų)
skaičius, tenkantis
10 tūkst.
gyventojų Telšių
apskrityje 2008
m. buvo 34,1 vnt.,
tuo tarpu 2017 m.
30,1 vnt. Apie
Rietavo
savivaldybėje lovų
ligoninėse (be
slaugos lovų)
skaičių, tenkantį
10 tūkst.
gyventojų
duomenų nėra.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.3.8 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Įgyvendinta esamų
medicinos punktų
reorganizacija
vietiniuose
centruose,
modernizuotos
visos esamos kaimo
sveikatos priežiūros
įstaigos.

Privalu
reorganizuoti
esamus
medicinos
punktus
vietiniuose
centruose,
atsižvelgiant į
Sveikatos
apsaugos
ministro
patvirtintus
normatyvus dėl
aptarnaujamų
gyventojų
skaičiaus bei
modernizuoti
visas esamas
kaimo sveikatos
priežiūros
įstaigas.

2008 2018 Neįgyvendinta -

7.3.9 KitaRSAModernizuotos
sveikatos priežiūros
įstaigos, atnaujinta
techninė bazė.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.3.; uždavinys
1.3.2.; priemonė:
1.3.2.2. Atnaujinti ir
(arba) plėsti
Rietavo
savivaldybės
sveikatos priežiūros
įstaigų medicininę
įrangą, informacinių
technologijų ir
materialines
aplinkas.

Reikia vykdyti
sveikatos
priežiūros įstaigų
modernizavimą,
techninės bazės
atnaujinimą.

2008 2018 Vykdoma Sveikatos
priežiūros įstaigos
ir jų techninė bazė
modernizuojamos
ir atnaujinamos
pagal poreikį.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.3.10 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Kokybiška psichikos
sveikatos priežiūros
paslaugų
infrastruktūra.

Privalu gerinti
psichikos
sveikatos
priežiūros
paslaugų
infrastruktūrą.

2008 2018 Vykdoma Psichikos
sveikatos
priežiūros
paslaugas Rietavo
savivaldybėje
teikia Rietavo
pirminės
sveikatos
priežiūros centras.

7.3.11 KitaRSAAtlikti pirminės
sveikatos priežiūros
centro
modernizavimo
darbai.

Reikia atlikti
PSPC (pirminės
sveikatos
priežiūros centro)
ir jos aplinkos
tvarkymo,
modernizavimo
darbus.

2008 2018 Įgyvendinta 2014-01-
30

2014-01-30
įgyvendintas
projektas
„Palaikomojo
gydymo ir slaugos
paslaugų kokybės
gerinimas Rietavo
savivaldybėje“,
kurio metu buvo
atliktas kapitalinis
patalpų remontas,
įsigyta būtinos
įrangos, pagerinta
teikiamų paslaugų
kokybė ir
darbuotojų darbo
sąlygos.

Socialinė rūpyba7.4 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.4.1 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Išplėtota
nestacionarių
socialinių paslaugų
infrastruktūra.

Vystyti
nestacionarių
socialinių
paslaugų
infrastruktūrą
(nestacionarią
dienos socialinių
paslaugų ir
mišrių socialinių
paslaugų įstaigų
bei laikino
gyvenimo namų
steigimas).

2008 2018 Vykdoma 2018-02-28
įgyvendintas
projektas „Dalies
pastato Plungės g.
18, Rietave,
pritaikymas
socialinio būsto
paskirčiai“.

2018-04-30
įgyvendintas
projektas
„Savarankiško
gyvenimo namų
steigimas“

7.4.2 KitaRSA, privatūs
asmenys.

• Stovyklų
vaikams iš socialiai
remtinų šeimų
organizavimas;
• socialinės
rizikos asmenų
(ypatingai
neįgaliųjų ir
ilgalaikių bedarbių)
integracijos į darbo
rinką skatinimas,
įgyvendinant
įvairias socialinės
atskirties mažinimo
programas;
• nuteistųjų ir
asmenų, paleistų iš
laisvės atėmimo
vietų, socialinės
reabilitacijos ir
integracijos į
visuomenę
įgyvendinant
įvairias programas
skatinimas.

Būtina skatinti
socialinės
atskirties
mažinimą bei
socialinės
integracijos
didinimą.

2008 2018 Vykdoma Rietavo mieste
veikia Rietavo
atviras jaunimo
centras, kuris
rūpinasi jaunų
žmonių
užimtumu.
Rietavo socialinių
paslaugų centras
organizuoja
vasaros užimtumą
vaikams.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.4.3 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Bendrosios
paslaugos, dienos
užimtumo
paslaugos
socialinės rizikos
vaikams, socialinių
įgūdžių ugdymo ir
palaikymo
paslaugos
socialinės rizikos
šeimoms,
nestacionarių
paslaugų plėtra
pagyvenusiems
žmonėms, dienos
socialinės globos ir
užimtumo paslaugų
plėtra sutrikusio
intelekto vaikams ir
asmenims virš 24
metų.

Užtikrinti mišrių
socialinių
paslaugų plėtrą
Rietavo pagalbos
namuose centre.

2008 2018 Vykdoma Rietave veikia
Rietavo socialinių
paslaugų centras,
kuriame teikiamos
bendrosios ir
specialiosios
socialinės
paslaugos. 2017
m. pradėta teikti
integrali pagalba
(dienos socialinė
globa ir slauga)
asmens namuose.

7.4.4 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Centro patalpos
praplėstos, iškeltos
į naują vietą arba
įsteigta nauja
įstaiga, atsakinga
už socialinę rūpybą
ir globos paslaugų
tiekimą. Esant
poreikiui išskirta
nauja specializuotų
kompleksų
teritorija.

Svarstytinas
klausimas dėl
centro patalpų
praplėtimo ir
iškėlimo i kitą
vietą, arba
naujos įstaigos,
kuri užtikrintų
aukščiau
paminėtą
socialinės
rūpybos ir globos
paslaugų plėtrą,
steigimo.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

-



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.4.5 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Įsteigtas dienos
centras.

Rietave yra
būtina įsteigti
dienos centrą
vaikams su
negalia, šeimos
paramos centrą,
kadangi
savivaldybėje yra
pakankamai
didelė vaikų dalis
bendrame
gyventojų
skaičiuje.

2008 2018 Vykdoma Iš dalies
vykdoma. Rietavo
socialinių
paslaugų centre
teikiamos
paslaugos ir
vaikams su
negalia. Atskiras
dienos centras
neįsteigtas.

7.4.6 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Vietiniuose
centruose
koncentruotos
socialinės pagalbos
paslaugos,
aptarnaujančios į
vietinio centro zoną
patenkančias
gyvenamąsias
vietoves. Įsteigti
dienos užimtumo ir
psichologinės
pagalbos centrai,
kuriuose būtų
teikiama socialinė
paramos pagalba
psichologinį ir fizinį
smurtą patyrusiems
vaikams,
neįgaliesiems,
ypatingai šeimoje
smurtą patyrusioms
moterims,
vienišoms
motinoms.

Vietiniuose
centruose,
atsižvelgiant į
socialinės
rūpybos
paslaugų poreikį,
turėtų būti
steigiami
kompleksiniai
dienos centrai,
kuriuose
socialinė pagalba
būtų prieinama
visoms rizikos
grupėms.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
vietiniuose
centruose
socialines
paslaugas teikia
Rietavo socialinių
paslaugų centro
padaliniai –
Daugėdų,
Medingėnų bei
Tverų seniūnijose.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.4.7 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Įkurti vaikų dienos
ir laikinosios
priežiūros centrai
uždarytose
mokyklose.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.3.; uždavinys
1.3.1.; priemonė:
1.3.1.6. Skatinti
vaikų dienos centrų
kūrimąsi ir plėtrą
Rietavo
savivaldybėje.

Uždarytose ar
uždaromose
mokyklose įkurti
Vaikų dienos ir
laikinosios
priežiūros
centrus, siekiant
išspręsti
nepakankamo
švietimo,
ugdymo ir globos
paslaugų
prieinamumo
problemą.

2008 2018 Vykdoma 2011-06-07
įgyvendintas
projektas
„Labardžių
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros
plėtra“. Atlikta
buvusios
mokyklos pastato
Labardžių k.
rekonstrukcija,
sutvarkyta
aplinka. Šis
objektas
pritaikytas
bendruomenės
reikmėms: įrengti
kultūros namai,
biblioteka,
medicinos
punktas,
bendruomenės
namai, kaimo
muziejus, sporto
salė.
Bendruomenės
poreikiams
pritaikyta pastato
aplinka –
sutvarkyti
pėsčiųjų takai,
įrengtas
apšvietimas,
mašinų stovėjimo
aikštelė, sporto
aikštynas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.4.8 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Atliktas poreikio
įvertinimas ir
parengta galimybių
studija. Esant
poreikiui parengti
teritorijų planavimo
dokumentai
išskiriant
specializuotų
kompleksų
teritorijas.

Išanalizuoti
nakvynės namų
poreikį, jam
esant parengti
galimybių
studiją.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Nakvynės namų
galimybių studija
neparengta.

Kultūra7.5 2008 2018

7.5.1 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Visose kaimo
bibliotekose įrengti
viešojo interneto
prieigos taškai, dėl
teritorijos reto
apgyvendinimo,
viešojoje
bibliotekoje įsteigta
knygų vežiojimo į
atokesnes
gyvenvietes
paslauga.

Savivaldybėje
privalo būti
vykdomas
informacinės
visuomenės
plėtros
skatinimas.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybėje
veikia Irenėjaus
Oginskio viešoji
biblioteka ir jos
filialai.
Bibliotekoje ir
visuose filialuose
veikia viešojo
interneto prieigos
darbo vietos.
Knygų vežiojimo
paslauga
neteikiama.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.2 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Rekonstruotas ir
pritaikytas
kultūriniam turizmui
Oginskių kultūros
istorijos muziejus,
sutvarkyta
muziejaus pastato
bei muziejaus
teritorijos
infrastruktūra,
atliktas muziejaus
kapitalinis
remontas, atkurta
vandentiekio bokšto
vėjo jėgainė,
suremontuota
apžvalgos aikštelės
apsauginė
baliustrada,
atstatytas Oginskių
skliautinis rūsys su
orkestro estrados
aikštele, atstatyta
rūmų vidinė arkada
ir kiti charakteringi
architektūriniai
elementai, atkurti
Oginskių
šiltadaržiai.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.2.; uždavinys
1.2.1.; priemonė:
1.2.1.1. Atnaujinti ir
(arba) plėsti
Rietavo
savivaldybės
kultūros įstaigų
infrastruktūrą.

Privalo būti
skatinamas
kultūrinis
turizmas, tam
pirmiausiai
būtina
rekonstruoti ir
pritaikyti
kultūriniam
turizmui Oginskių
kultūros istorijos
muziejų.

2008 2018 Vykdoma 2015 m. gegužės
27 d. patvirtintas
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko su
prieigomis
detalusis planas.

2010-08-16
įgyvendintas
projektas Rietavo
savivaldybės
pastato Oginskių
g. 10, Rietave,
renovavimas.

2011-03-17
gyvendintas
projektas „Rietavo
Oginskių dvaro
sodybos parko
tvenkinio ant
Juodupio ir
Jaujupio upelių
būklės gerinimas
“.

2011-07-30
įgyvendintas
projektas „Dalies
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko
sutvarkymas,
pritaikant turizmo
reikmėms“.

2013-12-09
įgyvendintas
projektas
„Oginskių dvaro
karietinės
pritaikymas
turizmo



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.2 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Rekonstruotas ir
pritaikytas
kultūriniam turizmui
Oginskių kultūros
istorijos muziejus,
sutvarkyta
muziejaus pastato
bei muziejaus
teritorijos
infrastruktūra,
atliktas muziejaus
kapitalinis
remontas, atkurta
vandentiekio bokšto
vėjo jėgainė,
suremontuota
apžvalgos aikštelės
apsauginė
baliustrada,
atstatytas Oginskių
skliautinis rūsys su
orkestro estrados
aikštele, atstatyta
rūmų vidinė arkada
ir kiti charakteringi
architektūriniai
elementai, atkurti
Oginskių
šiltadaržiai.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.2.; uždavinys
1.2.1.; priemonė:
1.2.1.1. Atnaujinti ir
(arba) plėsti
Rietavo
savivaldybės
kultūros įstaigų
infrastruktūrą.

Privalo būti
skatinamas
kultūrinis
turizmas, tam
pirmiausiai
būtina
rekonstruoti ir
pritaikyti
kultūriniam
turizmui Oginskių
kultūros istorijos
muziejų.

2008 2018 Vykdoma poreikiams“.

2014-08-31
įgyvendintas
projektas „Dalies
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko
sutvarkymas,
pritaikant turizmo
reikmėms (II
etapas)“.

Įgyvendinamas
projektas „Rietavo
Oginskių kultūros
istorijos muziejaus
kompleksinis
sutvarkymas ir
pritaikymas
kultūriniams,
edukacinėms
reikmėms“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.3 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Atlikti darbai:
a) technikos
muziejaus po atviru
dangumi paviljono
statyba ir
ekspozicijos
įrengimas bei
mašinų stovėjimo
aikštelės įrengimas
buvusios pirmosios
elektrinės
teritorijoje; b)
vasaros koncertų
amfiteatro
įrengimas
muziejaus
šiauriniame
parteryje; c)
muziejaus medžio
apdirbimo dirbtuvių
ir pagalbinio
inventoriaus
patalpų statyba; d)
žemaitiškos
sodybos ar kito
turistų, parko
lankytojų
aptarnavimui skirto
komplekso statyba
— įrengimas
rytiniame Jūros
upės krante greta
parko pietrytinio
kvartalo. Šio
komplekso statybai
numatyti 7—9 a.
sklypą.

Pagal galimybes
įgyvendinti su
kultūros plėtra
susiję sprendiniai
Oginskių kultūros
istorijos
muziejuje.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

2015 m. gegužės
27 d. patvirtintas
Rietavo Oginskių
dvaro sodybos
parko su
prieigomis
detalusis planas.

Technikos
muziejaus po
atviru dangumi
paviljonas
nepastatytas.

Vasaros koncertų
amfiteatras
neįrengtas.

Medžio apdirbimo
dirbtuvių ir
pagalbinio
inventoriaus
patalpų statyba
neįgyvendinta.

Lankytojų
aptarnavimui
skirto komplekso
statyba —
įrengimas
rytiniame Jūros
upės krante greta
parko pietrytinio
kvartalo
neįgyvendinta.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.4 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Rekonstruotos ir
modernizuotos
kultūros įstaigos,
pritaikant jas vietos
bendruomenės ir
turistų poreikiams,
daugumai įstaigų
pagal galimybes
skirtos didesnės
patalpos, kurios
būtų modernizuotos
ir rekonstruotos
idant būtų
laikomasi
pritaikomumo
įstaigų veiklai
taisyklių. Deleguota
į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.2.; uždavinys
1.2.1.; priemonė:
1.2.1.2. Atnaujinti ir
(arba) plėsti
Rietavo
savivaldybės
kultūros įstaigų
informacinių
technologijų ir
(arba) materialinę
aplinkas.

Būtina gerinti
kultūros įstaigų
materialinę bazę.

2008 2018 Vykdoma Restauruotuose ir
sutvarkytuose
Rietavo dvaro
pastatuose įsikūrę
Rietavo turizmo ir
verslo
informacijos
centras, Rietavo
savivaldybės
kultūros centras,
Rietavo Oginskių
kultūros istorijos
muziejus, kurie
užsiima kultūrine
veikla.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.5 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Rietavo kultūros
centras iškeltas į
kitą pastatą arba
atlikta dabartinio
pastato
rekonstrukcija ir
modernizavimas.
Centro teritorija
pritaikyta
automobilių eismui
ir stovėjimui.

Rietavo kultūros
centro patalpos
nėra pritaikytos
centro veiklai,
pagal galimybes
numatyti įstaigai
kitą pastatą.
Jeigu galimybės
nėra, būtina
atlikti kultūros
centro pastato
rekonstrukciją ir
modernizavimą,
patalpų kapitalinį
remontą, taip pat
pritaikyti įstaigos
patalpas žmonių
su negalia
poreikiams.
Būtina sutvarkyti
Rietavo kultūros
centro vidinį
kiemą, pritaikant
ji automobilių
stovėjimui, taip
pat sutvarkyti ir
išasfaltuoti
privažiavimus.

2008 2018 Įgyvendinta 2013-09-
30

2013 m. rugsėjo
mėnesį Rietavo
savivaldybės
kultūros centras
persikėlė į naujai
renovuotas,
modernias
patalpas adresu:
Parko g. 5,
Rietavas,
buvusioje
kunigaikščių
Oginskių
karietinėje.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.6 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Rietavo kultūros
centro Tverų filialui
skirtos naujos
patalpos arba
atlikta pastato
rekonstrukcija.

Numatyti Tverų
filialui naujas
patalpas, jeigu
galimybės nėra,
atlikti Rietavo
kultūros centro
Tverų filialo
pastato
rekonstrukciją
įrengiant rūbinę
ir persirengimo
patalpas, atlikti
kapitalinį
remontą, pakeisti
langus, grindis,
duris, sutvarkyti
užimamų patalpų
infrastruktūrą
(vandentiekį,
kanalizaciją,
elektros
instaliaciją,
sanitarinius
mazgus),
išasfaltuoti
teritoriją aplink
pastatą ir įrengti
automobilių
stovėjimo
aikštelę.

2008 2018 Įgyvendinta 2013-03-
31

2013-03-31
įgyvendintas
projektas „Tverų
kultūros namų
pastato
rekonstrukcija
pritaikant
bendruomenės
reikmėms“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.7 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Rietavo kultūros
centro Daugėdų ir
Labardžių filialų
patalpose atlikti
rekonstrukcijos ir
remonto darbai,
patalpos pritaikytos
kultūrinei veiklai.

Rietavo kultūros
centro Daugėdų
ir Labardžių
filialų patalpose
būtina atlikti
rekonstrukcijos ir
remonto darbus,
sutvarkyti šių
įstaigų užimamų
patalpų
infrastruktūrą bei
pritaikyti jas
kultūros centro
funkcijoms.

2008 2018 Vykdoma 2011-06-07
įgyvendintas
projektas
„Labardžių
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros
plėtra“. Atlikta
buvusios
mokyklos pastato
Labardžių k.
rekonstrukcija,
sutvarkyta
aplinka. Šis
objektas
pritaikytas
bendruomenės
reikmėms: įrengti
kultūros namai,
biblioteka,
medicinos
punktas,
bendruomenės
namai, kaimo
muziejus, sporto
salė.
Bendruomenės
poreikiams
pritaikyta pastato
aplinka –
sutvarkyti
pėsčiųjų takai,
įrengtas
apšvietimas,
mašinų stovėjimo
aikštelė, sporto
aikštynas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.8 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Viešajai bibliotekai
skirtas naujas
pastatas Rietavo
mieste arba atliktas
esamų patalpų
kapitalinis remontas
ir patalpos
pritaikytos
bibliotekos veiklai.
Rekonstruotas
užimamas pastatas
ir vaikų literatūros
skyrius perkeltas iš
Rietavo kultūros
centro į Viešosios
bibliotekos
patalpas.

Viešajai
bibliotekai pagal
2003–2013 m.
bibliotekų
renovacijos ir
modernizavimo
programą turėtų
būti skirtas
naujas pastatas
Rietavo m. Jeigu į
valstybinę
bibliotekų
renovacijos ir
modernizavimo
programą nebus
įtraukta naujo
pastato statyba,
atlikti kapitalinį
patalpų remontą
ir pritaikyti
užimamas
patalpas
bibliotekos
veikai,
rekonstruoti
užimamą pastatą
ir perkelti vaikų
literatūros skyrių
iš Rietavo
kultūros centro į
bibliotekos
patalpas.

2008 2018 Vykdoma 2010-08-31
įgyvendintas
projektas „Rietavo
savivaldybės
viešosios
bibliotekos
pastato Plungės g.
19, Rietave,
renovavimas“.
Vaikų literatūros
skyrius
neperkeltas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.9 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Viešosios
bibliotekos Pelaičių
filialo patalpų
remontas bei
pritaikymas
neįgaliųjų
poreikiams.

Bibliotekos
Pelaičių filialui
reikalingas
užimamų patalpų
remontas bei
bibliotekos
aplinkos
pritaikymas
neįgaliųjų žmonių
poreikiams. Visgi
šios bibliotekos
klausimas turėtų
būti
sprendžiamas
2008 m.
pabaigoje,
kuomet bus
išspręstas
pagrindinės
mokyklos
klausimas.

2008 2018 Įgyvendinta 2011-08-
12

2011-08-12
įgyvendintas
projektas „Rietavo
savivaldybės
Pelaičių kaime
esančio pastato
rekonstrukcija
pritaikant jį
bendruomenės
reikmėms“.

7.5.10 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Viešosios
bibliotekos
Medingėnų filialo
patalpos pritaikytos
neįgaliesiems ir
senyvo amžiaus
skaitytojams.

Viešosios
bibliotekos
Medingėnų filialo
patalpas būtina
pritaikyti
neįgaliesiems ir
senyvo amžiaus
skaitytojams,
kadangi
biblioteka užima
seniūnijai
priklausančio
pastato antrą
aukštą.

2008 2018 Įgyvendinta 2012-06-
01

2012 m. pastatas
pritaikytas
neįgaliesiems ir
senyvo amžiaus –
įrengtas
pandusas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.11 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Viešosios
bibliotekos Liolių
filialas perkeltas į
kitas
suremontuotas
patalpas.

Liolių filialo
atveju
svarstytinas
klausimas dėl
bibliotekos
perkėlimo į kitas
to paties pastato
suremontuotas
patalpas, kurios
būtų labiau
pritaikytos
įstaigos
funkcijoms atlikti.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

-

7.5.12 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Atlikti viešosios
bibliotekos
Labardžių,
Girdvainių ir
Daugėdų filialų
kapitaliniai
remontai.

Labardžių,
Girdvainių ir
Daugėdų
filialams būtina
atlikti patalpų
kapitalinį
remontą,
apšiltinti
užimamas
patalpas.

2008 2018 Vykdoma 2011-06-30
įgyvendintas
projektas
„Daugėdų
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros
plėtra“, kurio
metu išplėstos
bibliotekos
patalpos.

2011-06-07
įgyvendintas
projektas
„Labardžių
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros
plėtra“, kurio
metu įrengta
biblioteka.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.5.13 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Kaimuose esančios
savivaldybės
patalpos pritaikytos
kultūrinei veiklai.

Reikia užtikrinti
kaimo kultūrinio
modelio
įgyvendinimą:
pritaikyti
kaimuose
esančias
savivaldybės
patalpas vietos
gyventojų
kultūros poreikių
tenkinimui.

2008 2018 Vykdoma Kaimuose
vykdoma
kultūrinė ir
socialinė veikla.

7.5.14 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Nuolat
organizuojami
kultūriniai,
pramoginiai ir
sportiniai renginiai.

Siekti išlaikyti
esamų
kasmetinių
renginių
programą bei
skatinti įvairesnių
kultūrinių,
pramoginių ir
sportinių renginių
iniciavimą,
dalyvavimą
tarptautiniuose
projektuose
Rietavo
savivaldybėje.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
kultūros centras
organizuoja
kultūrinius
renginius. (Ne
bendrojo plano
kompetencija)

7.5.15 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Išaugęs mėgėjų
meno kolektyvų
skaičius.

Didėjant kaimo
bendruomenių
aktyvumui,
turėtų pradėti
augti mėgėjų
meno kolektyvų
skaičius.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
kultūros centre
veikia 8 meno
kolektyvai. (Ne
bendrojo plano
kompetencija)



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Švietimas7.6 2008 2018

7.6.1 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Realizacija.Pagal valstybinės
švietimo
strategijos
nuostatas siekti,
kad ikimokyklinį,
priešmokyklinį ir
pradinį ugdymą
teikiančios
mokyklos būtų
kuo arčiau vaiko
namų, mokinio
kelionė į
pagrindinę
mokyklą truktų
ne ilgiau kaip
pusvalandį,
mokinio kelionė į
vidurinę
mokyklą,
gimnaziją ir
profesinę
mokyklą truktų
ne ilgiau kaip
valandą.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
mokyklos
išdėstytos pagal
poreikį. Teikiama
mokyklinių
autobusų
paslauga.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.2 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Užtikrintas
mokyklų,
reorganizuotų
pertvarkant
švietimo tinklą,
mokinių vežiojimas į
kitą artimiausią
mokyklą, išplėtota
visų toli nuo
mokyklos kaimuose
ir priemiesčiuose
gyvenančių mokinių
bei neįgalių mokinių
vežiojimo į mokyklą
ir iš jos specialiu
transportu sistema.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.1.; uždavinys
1.1.1.; priemonė:
1.1.1.7. Tobulinti
mokinių pavėžėjimo
paslaugas Rietavo
savivaldybės
teritorijoje.

Mažėjant
moksleivių
skaičiui
savivaldybėje ir
toliau vykdant
švietimo reformą,
būtina gerinti
mokinių
vežiojimo
geltonaisiais
autobusiukais
sistemą.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
teikiama
mokyklinių
autobusų
paslauga. (Ne
bendrojo plano
kompetencija)



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.3 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Mokyklų
pastatų/patalpų
renovacija ir
modernizacija bei
infrastruktūros
sutvarkymas
(prioritetą teikiant
apšiltinimui ir
sporto aikštynų
įrengimui/
rekonstrukcijai).
Investicijos į
pagrindines
mokymo priemones
ir įrangą, į mokyklų
patalpas, mokymo
ir mokymo sąlygas
pertvarkant pagal
galiojančius
aprūpinimo
standartus ir
higienos normas bei
atsižvelgiant į
švietimo reformos
tendencijas, t.y.
atnaujintas visų
savivaldybės
mokyklų energetinis
ūkis, renovuojant
mokymosi bazę
(sporto aikštynus,
mokyklų sporto
sales, inventorių ir
pan.).

Privalu gerinti
savivaldybės
švietimo įstaigų
techninę būklę,
modernizuoti
techninę bazę.

2008 2018 Vykdoma 2008 m.
įgyvendinta
Rietavo Lauryno
Ivinskio
gimnazijos
rekonstrukcija.

2011-06-30
įgyvendintas
projektas
Daugėdų
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros
plėtra, kurio metu
išplėstos pradinės
mokyklos
patalpos.

2011-03-04
įgyvendintas
projektas „Rietavo
lopšelio–darželio
modernizavimas“.

2018 m.
įgyvendintas
projektas „Rietavo
Lauryno Ivinskio
gimnazijos
Rietave, Daržų g.
1, sporto salės
priestato statyba
“.

Įgyvendinamas
projektas
„Modernios
edukacinės
erdvės kūrimas
Rietavo Lauryno
Ivinskio
gimnazijoje“



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.4 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Realizacija.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.1.; uždavinys
1.1.1.; priemonė:
1.1.1.1.2. Rietavo
Lauryno Ivinskio
gimnazijos Rietave,
Daržų g. 1, sporto
salės priestato
statyba.

Rietavo L.
Ivinskio
gimnazijoje baigti
pastatų
renovacijos
darbus, atnaujinti
šildymo,
vandentiekio,
kanalizacijos
sistemas. Seną
katilinės pastatą
pritaikyti
mokymui,
įrengiant ten
technologijų
klasę. Taip pat
sutvarkyti
gimnazijos
aplinką:
rekonstruoti
stadioną (bėgimo
takus, sektorius,
aikšteles ir kt.),
suteikti įstaigą
supančiai
teritorijai estetinį
vaizdą įrengiant
pėsčiųjų takus,
želdynus, vejas.

2008 2018 Įgyvendinta 2008-12-
31

2008 m.
įgyvendinta
Rietavo Lauryno
Ivinskio
gimnazijos
rekonstrukcija.
2018 m.
įgyvendintas
projektas „Rietavo
Lauryno Ivinskio
gimnazijos
Rietave, Daržų g.
1, sporto salės
priestato
statyba”.

7.6.5 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Realizacija.Tverų vidurinėje
mokykloje būtina
atnaujinti
vandens tiekimo
ir kanalizacijos
įrenginius. Taip
pat privalu atlikti
stadiono
rekonstrukciją
bei mokyklos
teritorijoje
pastatyti
malkinę.

2008 2018 Vykdoma 2008 m.
sutvarkyta
mokyklos aplinka,
įrengti nauji
takeliai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.6 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Atlikti
rekonstrukcijos ir
remonto darbai
Žadvainių
pagrindinėje
mokykloje.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.1.; uždavinys
1.1.1.; priemonė:
1.1.1.1.1. Siekiant
pagerinti ugdymo
aplinką, renovuoti
Žadvainių
pagrindinę
mokyklą.

Žadvainių
pagrindinėje
mokykloje
rekonstruoti visą
mokyklos pastatą
įskaitant sporto
salę, įrengti salę
renginiams, taip
pat būtina atlikti
sporto aikštelės
remonto darbus.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

-



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.7 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Atlikti remonto ir
atnaujinimo darbai
Rietavo L. Ivinskio
gimnazijos Daugėdų
pradinio ugdymo
skyriuje.

Rietavo L.
Ivinskio
gimnazijos
Daugėdų
pradinio ugdymo
skyriui
privalomas
kapitalinis
patalpų
remontas, visos
komunalinės
infrastruktūros
atnaujinimas,
taip pat reikia
renovuoti visa
pastatą,
užimamą šios
įstaigos (pakeisti
stogo dangą,
sumontuoti
plastikinius
langus, renovuoti
pastato fasadą),
o taip pat kieme
įrengti krepšinio
aikštelę.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

-



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.8 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Atlikti remonto ir
atnaujinimo darbai
Rietavo L. Ivinskio
gimnazijos Pelaičių
pradinio ugdymo
skyriuje. Deleguota
į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.3.; uždavinys
1.3.2.; priemonė:
1.3.3.4.1. Įrengti
sporto aikštynus
Pelaičių, Labardžių,
Vatušių
gyvenvietėse.

Rietavo L.
Ivinskio
gimnazijos
Pelaičių pradinio
ugdymo skyriui
būtinas
kapitalinis
pastato
remontas,
apšiltinti pastatą,
įrengti
nuogrindą,
pakeisti langus ir
duris. Taip pat
derėtu įrengti
sporto aikštyną.

2008 2018 Neįgyvendinta Pelaičių pradinio
ugdymo skyrius
uždarytas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.9 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Padidintas
profesinio mokymo
prieinamumas,
patobulintas
suaugusiųjų
profesinis rengimas.
Didėjantis
išsilavinusių
gyventojų skaičius.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.1.; uždavinys
1.1.1.; priemonė:
1.1.1.12. Palaikyti
profesinio ir
koleginio mokymosi
veiklą Rietavo
savivaldybėje.

Būtina didinti
profesinio
mokymo
prieinamumą bei
tobulinti
suaugusiųjų
profesinį
rengimą, plėtoti
profesinio
mokymo
institucijų ir
darbdavių
bendradarbiavim
ą.
Rekomenduojam
a pasiūlyti
Žemaitijos
kolegijai plėtoti
ne su žemės ūkiu
susijusias
mokymo
programas:
kaimo turizmas,
transporto,
logistikos
specialistai ir
pan. Tokiu būdu,
didinant
paklausių
specialybių
darbuotojų
pasiūlą, bus
keliamas
bendrasis
savivaldybės
gyventojų
išsilavinimo lygis.

2008 2018 Vykdoma Žemaitijos
kolegija
neakredituota nuo
2016-01-29,
2016-09-01
įkurtas Plungės
technologijų ir
verslo mokyklos
Rietavo filialas.
2011 m.
surašymo
duomenimis,
Rietavo
savivaldybėje
12,38 proc.
gyventojų turėjo
aukštąjį
išsilavinimą
(Lietuvoje – 21,24
proc.), 16,42 proc.
– aukštesnįjį ir
specialųjį vidurinį
(Lietuvoje – 16,92
proc.), 28,03 proc.
– vidurinį
išsilavinimą
(Lietuvoje – 30,57
proc.), 20,48 proc.
– pagrindinį
(Lietuvoje – 14,66
proc.), 19,58 proc.
– pradinį
(Lietuvoje – 14,93
proc.), tuo tarpu
nebaigė pradinės
mokyklos,
nelankė
mokyklos,
neraštingi – 3,11
proc. (Lietuvoje –
1,66 proc.). (Ne
bendrojo plano
kompetencija)



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.10 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Išplėtota ir veikianti
ikimokyklinio ir
priešmokyklinio
ugdymo sistema.

Būtina plėtoti
ikimokyklinį ir
priešmokyklinį
ugdymą,
akcentuojant
ankstyvojo
mokymosi
pradžios svarbą.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybėje
veikia Rietavo
lopšelis-darželis,
kuris teikia
ikimokyklinį ir
priešmokyklinį
ugdymą. Kitose
Rietavo
gyvenvietėse
ikimokyklinį ir
priešmokyklinį
ugdymą (darželio
funkciją) atlieka
mokyklos: a)
Lauryno Ivinskio
gimnazijos
Daugėdų pradinio
ugdymo skyrius;
b) Rietavo sav.
Tverų gimnazija;
c) Tverų
gimnazijos
Medingėnų
skyrius; d)
Rietavo sav.
Žadvainių
pagrindinė
mokykla.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.11 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Atlikti remonto ir
atnaujinimo darbai
Rietavo lopšelyje-
darželyje.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.1.; uždavinys
1.1.1.; priemonė:
1.1.1.3. Atnaujinti ir
(arba) plėsti
Rietavo lopšelio-
darželio
infrastruktūrą.

Reikia gerinti
vienintelės
ikimokyklinio
ugdymo įstaigos
– Rietavo
lopšelio-darželio
būklę ir
materialinę bazę:
Sutvarkyti
elektros
instaliaciją,
pakeisti
sanitarinius
mazgus,
vamzdžius,
atnaujinti
apšvietimo
sistemą. Būtina
atlikti lopšelio-
darželio aktų
salės, laiptinių,
koridorių
remontą. Taip
pat privalu
sutvarkyti
įstaigos teritoriją
– pertvarkyti
pavėsines,
restauruoti
žaidimo
aikšteles, sporto
aikšteles, įrengti
pėsčiųjų takus.

2008 2018 Įgyvendinta 2011-03-
04

2011-03-04
įgyvendintas
projektas „Rietavo
lopšelio–darželio
modernizavimas“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.12 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Veikiantys švietimo
centrai seniūnijose.

Privalu, kad
kiekvienoje
seniūnijoje veiktų
mokykla arba
biblioteka —
nuotolinio
mokymo centras,
veiktų vaikams,
jaunimui ir
suaugusiesiems
bendrojo
lavinimo ir
profesinio
mokymo
programas
teikianti
mokykla.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybėje
veikia 6 ugdymo
įstaigos: Rietavo
Lauryno Ivinskio
gimnazija, Rietavo
sav. Tverų
gimnazija,
Žadvainių
pagrindinė
mokykla, Rietavo
Mykolo  Kleopo
Oginskio  meno
mokykla, Rietavo
lopšelis-darželis,
Biudžetinė įstaiga
Rietavo atviras
jaunimo centras.

Taip pat veikia
Irenėjaus Oginskio
viešoji biblioteka
ir 6 jos filialai:
Daugėdų kaimo
biblioteka,
Labardžių kaimo
biblioteka, Liolių
kaimo biblioteka,
Medingėnų kaimo
biblioteka,
Pelaičių kaimo
biblioteka ir Tverų
kaimo biblioteka.

Rietave veikia
Rietavo
savivaldybės
kultūros centras.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

7.6.13 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Organizuojama
švietimo veikla
skirta vaikams.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.2.; uždavinys
1.2.2.: Remti ir
skatinti
nevyriausybinių
organizacijų bei
neformalias
jaunimo veiklas ir
uždavinys 1.2.3.:
Organizuoti atvirą
darbą su jaunimu.

Didinti vaikų
mokymosi ir
laisvalaikio
leidimo
pasirinkimą,
organizuojant
vasaros
stovyklas,
teminius
mokymus,
popamokinę
veiklą ir pan.
Didinti vaikų ir
jaunimo
užimtumo
galimybes
savivaldybėje,
sudaryti
įvairesnio
laisvalaikio
praleidimo
galimybes,
didinti
saviraiškos
galimybes.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybėje
organizuojamos
stovyklos
vaikams.
Savivaldybės
mokyklose
organizuojama
popamokinė
veikla.
Renovuotose
mokyklose ir jų
teritorijose
sudaromos
geresnės
galimybės
vaikams užsiimti
sporto ir kūrybine
veikla. (Ne
bendrojo plano
kompetencija)

7.6.14 KitaRSA, privatūs
asmenys.

Realizacija.Skatinti
nuotolinio
aukštojo mokslo
galimybes
savivaldybės
gyventojams.

2008 2018 Vykdoma Savivaldybės
gyventojai turi
galimybę mokytis
nuolatiniu būdu
tose Lietuvos
aukštojo ir
aukštesniojo
mokslo įstaigose,
kurios siūlo tokią
galimybę. (Ne
bendrojo plano
kompetencija)



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Rietavo savivaldybėje teikiamos visos reikalingos socialinės paslaugos. Veikia švietimo, kultūros, sveikatos, socialinės priežiūros ir rūpybos įstaigos.
Socialinių paslaugų infrastruktūra yra išvystyta pagal poreikį.
2. Kultūra Rietavo savivaldybėje puoselėjama tvarkant kultūros paveldo objektus ir pritaikant juos visuomenės lankymui bei naudojimui.
3. Rietavo savivaldybės gyvenvietėse BP galiojimo laikotarpiu buvo tvarkomi kultūros namai bei bendruomenės patalpos - Rietavo savivaldybės kultūros
centras persikėlė į naujai renovuotas, modernias patalpas, rekonstruoti Tverų kultūros namai pritaikant bendruomenės reikmėms, Labardžiuose įrengti
kultūros namai rekonstruotame mokyklos pastate, Pelaičių kaime pritaikytas pastatas bendruomenės reikmėms.
4. Vienam gyventojui tenkantis naudingas plotas didėjo, tačiau tai susiję su gyventojų skaičiaus mažėjimu ir nebūtinai atspindi gyventojų gyvenimo
kokybės gerėjimą.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. Gyventojų skaičius Rietavo savivaldybėje sumažėjo 20 proc. – daugiau nei buvo prognozuota.
2. Nerealizuoti sprendiniai neturi įtakos susiklosčiusiai funkcinei ir erdvinei urbanistinei struktūrai, todėl teritorijų planavimo aspektų neigiamų tendencijų
švietimo, kultūros, sveikatos, socialines paslaugas teikiančių įstaigų infrastruktūros plėtros srityje nėra.
3. Siekiant pakelti gyvenimo kokybės lygį, gerinant savivaldybės gyvenamąjį fondą, atitinkami veiksmai nėra visiškai vykdomi.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

TECHNINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS8 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 11
Vykdomos
priemonės: 46
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 5
Neįgyvendintos
priemonės: 7
Iš viso: 69

Susisiekimo sistema8.1 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.1 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Tranzitinio eismo
analizė parodė,
kad būtina kelyje
Mažeikiai –
Plungė - Tauragė
įrengti Rietavo
vakarinį
aplinkkelį ir į jį
nukreipti
tranzitinio
transporto
srautus.
Aplinkkelis
prasideda į
pietus nuo
Budrikių ir eina
vakarų bei pietų
kryptimis (ne
esamais
žvyrkeliais, o
greta jų,
žvyrkelius
panaudojant kaip
apjungiamuosius
kelius).
Aplinkkelio trasa
parinkta taip, kad
apsaugos zona
organiškai
sutaptų su
Rietavo plėtros
vakarų kryptimi
riba.

2008 2018 Neįgyvendinta -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.2 KitaRSANuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Keliai esantys už
užstatytų
teritorijų ribų
rekonstruojami
arba naujai
statomi pagal
KTR „Automobilių
keliai“
reikalavimus.
Užstatytose
miestų, miestelių
ir kitų
gyvenamųjų
vietovių ribose
gatvės ir keliai
rekonstruojami
arba naujai
statomi pagal
STR „Miestų
miestelių ir
kaimų
susisiekimo
sistemos“
reikalavimus.

2008 2018 Vykdoma Rengiant teritorijų
planavimo
dokumentus,
vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė pagal
išduotas
planavimo
sąlygas.

8.1.3 KitaRSAParengtas Rietavo
miesto bendrasis
planas ir
išnagrinėta
susisiekimo
infrastruktūros
plėtra.

Susiekimo
infrastruktūros
plėtra Rietavo
mieste turėtų
būti išnagrinėta
rengiant Rietavo
miesto bendrąjį
planą.

2008 2018 Neįgyvendinta -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.4 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Asfalto dangos
įrengimas
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Kelio Nr.
3204 Daugėdai -
Užpeliai nuo 3,37
iki 8,39 km.

2008 2018 Įgyvendinta 2006-06-
01

Asfalto danga
įrengta.

8.1.5 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Asfalto dangos
įrengimas
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Kelio Nr.
3205 Plungė –
Žlibinai - Žarėnai
nuo 16,93 iki
20,68 km.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Asfalto danga
neįrengta.

8.1.6 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Asfalto dangos
įrengimas
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Kelio Nr.
3206 Plungė -
Medingėnai nuo
14,20 iki 18,70
km.

2008 2018 Įgyvendinta 2007-06-
01

Asfalto danga
įrengta.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.7 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Asfalto dangos
įrengimas
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Kelio Nr.
3208 Rietavas –
Lioliai- Mažieji
Mostaičiai nuo
1,92 iki 4,30 km.

2008 2018 Įgyvendinta 2010-06-
01

Asfalto danga
įrengta.

8.1.8 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Asfalto dangos
įrengimas
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Kelio Nr.
3209 Rietavas –
Žadvainiai -
Judrėnai nuo
2,013iki 7,66 km.

2008 2018 Įgyvendinta 2018-06-
01

Ruožas nuo 2,11
iki 4,2 km
išasfaltuotas 2015
m. Ruožas nuo
4,2 iki 7,665 km
išasfaltuotas 2018
m.

8.1.9 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Asfalto dangos
įrengimas
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Kelio Nr.
3212 Tverai -
Pajomantis nuo
0,00 iki 8,2 km.

2008 2018 Vykdoma Ruožas nuo 2,7 iki
8,22 km
išasfaltuotas 2018
m. Ruožas nuo 0
iki 2,7 km
asfaltuojamas
2019 m.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.10 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Asfalto dangos
įrengimas
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje
esančiuose
valstybiniuose
rajoniniuose
keliuose su žvyro
danga: Kelio Nr.
3218 Narbutiškė
– Akmenskynė
nuo 0,00 iki
11,78 km ir nuo
12,38 iki 16,12
km.

2008 2018 Vykdoma 2019 m.
rengiamas
projektas ruožui
nuo 0 iki 11,71
km.

8.1.11 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Rietavo
savivaldybės
iniciatyva
planuojama
išasfaltuoti
vietinius kelius,
vedančius į
Lopaičių
mitologinę
vietovę Ir Ruškio
kraštovaizdžio
draustinį.

2008 2018 Neįgyvendinta -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.12 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.2.; uždavinys
3.2.1.; priemonė:
3.2.1.3. Atnaujinti ir
(arba) įrengti
Rietavo
savivaldybės
kaimiškųjų vietovių
gatves, vietinės
reikšmės kelius,
privažiavimo kelius,
automobilių
aikšteles.

Vykdyti vietinių
kelių ir gatvių
rekonstrukciją
miestelyje,
kaimuose ir jų
apylinkėse:
Tveruose,
Medingėnuose,
Vatušiuose,
Labardžiuose,
Budrikiuose,
Bubėnuose,
Girdvainiuose,
Pajomantyje,
Girėnuose,
Taurave,
Spraudėje ir
kituose.

2008 2018 Vykdoma 2015-12-10
projektas „Rietavo
savivaldybės
vietinės reikšmės
kelių ir gatvių
remonto darbai:
S. Neries g.,
Paupio g., Vatušių
g. Rietavo m.,
Medingėnų mst.
pėsčiųjų-dviračių
takas, Daugėdų
gyv. pėsčiųjų-
dviračių takas,
Pavasario g.“
2016-12-01
projektai „Tverų
seniūnijos Miško
gatvės kapitalinis
remontas“ ir
„Tverų seniūnijos
Aitros gatvės
kapitalinio
remonto darbai“.
2018-08 projektai
„Rietavo
savivaldybės
Tverų seniūnijos
Piliakalnio gatvės
kapitalinis
remontas“,
„Rietavo
savivaldybės
Medingėnų
seniūnijos Gėlių ir
Mokyklos gatvių
rekonstrukcija“ ir
„Rietavo
savivaldybės
Medingėnų
seniūnijos Užpelių
kaimo Užpelių ir
Kalnelio gatvių
dangų kapitalinis



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.12 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.2.; uždavinys
3.2.1.; priemonė:
3.2.1.3. Atnaujinti ir
(arba) įrengti
Rietavo
savivaldybės
kaimiškųjų vietovių
gatves, vietinės
reikšmės kelius,
privažiavimo kelius,
automobilių
aikšteles.

Vykdyti vietinių
kelių ir gatvių
rekonstrukciją
miestelyje,
kaimuose ir jų
apylinkėse:
Tveruose,
Medingėnuose,
Vatušiuose,
Labardžiuose,
Budrikiuose,
Bubėnuose,
Girdvainiuose,
Pajomantyje,
Girėnuose,
Taurave,
Spraudėje ir
kituose.

2008 2018 Vykdoma remontas“.
2018-10
įgyvendintas
projektas „Rietavo
savivaldybės
Tverų seniūnijos
Tauravo kaimo
Tverų, Dvaro ir
Jurginų gatvių
kapitalinis
remontas“.
2017-07-29
projektas „Rietavo
miesto Drobstų
pramoninės zonos
kelio Nr. RT0223
rekonstrukcija“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.13 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.2.; uždavinys
3.2.1.; priemonė:
3.2.1.3. Atnaujinti ir
(arba) įrengti
Rietavo
savivaldybės
pėsčiųjų ir (arba)
dviračių takus,
šaligatvius.

Rietavo
savivaldybėje
planuojama
nutiesti pėsčiųjų -
dviračius takus:
Rietavas –
Labardžiai,
Rietavas –
Budrikiai,
Rietavas –
Pelaičiai,
Rietavas –
Kalakutiškė,
Rietavas –
Maldučiai – iš
viso 13km.

2008 2018 Vykdoma 2013 m. įrengtas
takas ties keliu
Rietavas –
Budrikiai
(valstybinės
reikšmės krašto
kelias Nr. 164
Mažeikiai–Plungė–
Tauragė 75,656-
76,770 km). 2015
m. įrengtas takas
ties keliu
Rietavas-Pelaičiai
(valstybinės
reikšmės krašto
kelio Nr. 164
Mažeikiai–Plungė–
Tauragė 79,000-
80,100 km).
2015-12-10
projektas „Rietavo
savivaldybės
vietinės reikšmės
kelių ir gatvių
remonto darbai:
S. Neries g.,
Paupio g., Vatušių
g. Rietavo m.,
Medingėnų mst.
pėsčiųjų-dviračių
takas, Daugėdų
gyv. pėsčiųjų-
dviračių takas,
Pavasario g.“.
2016-07-07
projektas
„Pėsčiųjų ir
dviračių tako
Rietavo Oginskių
kultūros istorijos
muziejaus
valdomo Rietavo
dvaro teritorijoje
įrengimas“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.13 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.2.; uždavinys
3.2.1.; priemonė:
3.2.1.3. Atnaujinti ir
(arba) įrengti
Rietavo
savivaldybės
pėsčiųjų ir (arba)
dviračių takus,
šaligatvius.

Rietavo
savivaldybėje
planuojama
nutiesti pėsčiųjų -
dviračius takus:
Rietavas –
Labardžiai,
Rietavas –
Budrikiai,
Rietavas –
Pelaičiai,
Rietavas –
Kalakutiškė,
Rietavas –
Maldučiai – iš
viso 13km.

2008 2018 Vykdoma 2016-12-01
projektas
„Daugėdų
seniūnijos Minijos
gatvių pėsčiųjų
tako kapitalinio
remonto darbai“.
2016-12-30
„Pėsčiųjų-dviračių
takas į žirgyną“.
2018-12-01
„Rietavo miesto
Žemaitės ir
Naujalio pėsčiųjų
ir dviračio tako
įrengimas“.

8.1.14 KitaRSAParengtas Rietavo
miesto bendrasis
planas. Vykdoma
nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Šaligatvių ir
pėsčiųjų –
dviračių takų
plėtra Rietavo
miesto ribose turi
būti suplanuota
Rietavo miesto
bendrojo plano
sprendiniuose.
Pėsčiųjų –
dviračių takai turi
būti įrengiami už
kelio juostų ribų.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Neparengtas
Rietavo miesto
bendrasis planas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.15 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techniniai projektai.
Vykdoma
projektavimo
priežiūra.

Dėl eismo
saugumo Rietavo
aplinkkelis turi
būti maksimaliai
apribotas nuo
kelio aplinkos.
Jame neturi būti
įvažų ir nuovažų,
o įsijungimai į
aplinkkelį turi
būti vykdomi per
jungiamuosius
kelius ir žiedines
sankryžas.

2008 2018 Neįgyvendinta -

8.1.16 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Žiedinės
sankryžos turi
būti įrengiamos ir
esamuose
keliuose (Kelio
Nr. 197
Kryžkalnis –
Rietavas –
Vėžaičiai ir Kelio
Nr. 164 Mažeikiai
- Plungė –
Tauragė
susikirtime, Kelio
Nr. 197
Kryžkalnis –
Rietavas –
Vėžaičiai
susikirtime su
Žemaičių g. ir
Palangos g.).

2008 2018 Vykdoma Įrengta viena
žiedinė sankryža
kelių Nr. 197 ir Nr.
164 susikirtime.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.1.17 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
techninis projektas,
gautas statybų
leidimas, realizacija.

Atvažiuojant į
Rietavą iš
Plungės tikslinga
įrengti
vadinamuosius
„vartus“, kad
automobiliai
negalėtų dideliu
greičiu įvažiuoti į
miestą.

2008 2018 Neįgyvendinta -

Inžinerinė infrastruktūra: Vandens tiekimas8.2 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.2.1 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Realizuoti UAB
„Patvanka“
projektai. Parengti
vandentiekio
plėtros projektai,
realizacija.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.3.; uždavinys
3.3.1.; priemonė:
3.3.1.1. Atnaujinti ir
(arba) plėsti
vandens tiekimo,
vandens gerinimo ir
nuotekų tvarkymo
infrastruktūrą
Rietavo
savivaldybėje.

Plėtoti ir
modernizuoti
esamas
vandentiekio
sistemas, kad
prie jų galėtų
prisijungti visi
Rietavo
savivaldybės
teritorijos
gyventojai,
realizavus UAB
„Patvanka“ ir
kitose
organizacijose
jau sudarytus
projektus.  Visose
gyvenamosiose
vietovėse,
nepriklausomai
nuo jų dydžio,
turi būti
nuosekliai
vykdoma
vandentiekio
tinklų plėtra.

2008 2018 Vykdoma Parengtas Rietavo
savivaldybės
vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
specialusis planas
patvirtintas 2011
m. gegužės 26 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
82.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.2.2 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo plėtros
specialusis planas,
vykdoma nuolatinė
priežiūra.

Užtikrinant LR
Geriamojo
vandens tiekimo
ir nuotekų
tvarkymo
įstatymo
įgyvendinimą, iki
2015 m. sausio 1
d. ne mažiau
95%
savivaldybės
gyventojų turi
būti aprūpinti
viešojo vandens
tiekėjo tiekiamu
vandeniu,
nuotekų
tvarkymo
paslaugomis.

2008 2015 Vykdoma 2011 m.
parengtas Rietavo
savivaldybės
vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
specialusis
planas.
2008 m. buvo
atliekami Rietavo
pietvakarinės
miesto dalies
vandentiekio ir
buitinės
kanalizacijos
statybos darbai.
Nuo 2010 m.
pradėtas
projektas
„Vandentiekio ir
nuotekų tinklų
plėtra Rietavo
savivaldybėje
(Rietave,
Sauslaukyje,
Kalakutiškėje)“
UAB „Rietavo
komunalinio ūkio“
duomenimis
įgyvendintas
sėkmingai.
2011 m. projektas
„Rietavo
savivaldybės
Medingėnų
gyvenvietės
vandentiekio ir
nuotekų tinklų
rekonstrukcija ir
plėtra“.
2012 m. projektas
„Vandens
kokybės
gerinimas Rietavo



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.2.2 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
parengtas vandens
tiekimo ir nuotekų
tvarkymo plėtros
specialusis planas,
vykdoma nuolatinė
priežiūra.

Užtikrinant LR
Geriamojo
vandens tiekimo
ir nuotekų
tvarkymo
įstatymo
įgyvendinimą, iki
2015 m. sausio 1
d. ne mažiau
95%
savivaldybės
gyventojų turi
būti aprūpinti
viešojo vandens
tiekėjo tiekiamu
vandeniu,
nuotekų
tvarkymo
paslaugomis.

2008 2015 Vykdoma savivaldybės
Daugėdų,
Labardžių,
Medingėnų,
Giliogirio
gyvenvietėse“.
2012 m. projektas
„Vandens
kokybės
gerinimas Rietavo
savivaldybės
Žadvainų,
Jaupėnų, Tauravo,
Akmenskiškės,
Spraudžio
gyvenvietėse“.
2014 m. projektas
„Nuotekų ir
vandentiekio
tinklų įrengimas
Rietavo
savivaldybėje
Tveruose“.

8.2.3 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengta ir
patvirtinta Vandens
tiekimo
infrastruktūros
plėtros programa.

Rietavo
savivaldybė iki
2008 m. birželio
30 d. turi
parengti ir
patvirtinti
Vandens tiekimo
infrastruktūros
plėtros
programą.

2008 2008 Nepradėta
vykdyti

Neparengta ir
nepatvirtinta
vandens tiekimo
infrastruktūros
plėtros programa.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.2.4 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Įvertinti
savivaldybės
geriamojo vandens
šaltinių ištekliai,
sudarytos
vandenviečių
sanitarinės
apsaugos zonos,
įgyvendinti jų
reikalavimai.

Iki 2009 m.
sausio 1 d.
įvertinti
savivaldybės
teritorijoje
esančių viešojo
vandentiekio
geriamojo
vandens šaltinių
išteklius, sudaryti
vandenviečių
sanitarinės
apsaugos zonas
(SAZ) ir
įgyvendinti jų
reikalavimus.

2008 2009 Neįgyvendinta Lietuvos
geologijos
tarnybos prie
Aplinkos
ministerijos
ataskaitoje
„Požeminio
vandens
naudojimas 2009
m. apžvalga“
Rietavo
savivaldybės
vandenvietėms
nenustatytos
sanitarinės
apsaugos zonos.

8.2.5 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Sutvarkyti ir
užtamponuoti
nenaudojami
vandens gręžiniai.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.4.; uždavinys
3.4.2.; priemonė:
3.4.2.4. Tvarkyti ir
(arba) likviduoti/
tamponuoti Rietavo
savivaldybės
bešeimininkius
vandens gręžinius.

Iki 2008 m. IV
ketvirčio
savivaldybės
administracija
turi užtikrinti
nenaudojamų
vandens gręžinių,
esančių jos
teritorijoje,
sutvarkymą, juos
užtamponuojant.

2008 2008 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.

8.2.6 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Įrengtos
autonominės
vandentiekio
sistemos.

Atokiau
esančiuose
vienkiemiuose ir
sodybose įrengti
autonomines
vandentiekio
sistemas.

2008 2018 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.2.7 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Vandentiekio
sistemų vystymas
privačiomis lėšomis.

Skatinti privačias
investicijas į
vandentiekio
sistemų vystymą
savivaldybės
teritorijoje.

2008 2018 Vykdoma -

8.2.8 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengti projektai,
pagerinta geriamojo
vandens kokybė.
Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Pagerinti
geriamojo
vandens kokybę,
kad ji atitiktų
higienos normos
HN 24:2003
reikalavimus,
nugeležinant
vandenį visuose
viešuosiuose
vandentiekiuose,
tiekiančiuose
vandenį su
padidintu
geležies kiekiu.

2008 2018 Įgyvendinta 2018-01-
01

UAB „Rietavo
komunalinio ūkio“
duomenimis
vanduo atitinka
HN 24:2017
reikalavimus.

8.2.9 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengti ir vykdomi
nuotekynės plėtros
projektai.

Plėtoti buitinės
nuotekynės
sistemas, kad
prie jų galėtu
prisijungti visi
Rietavo
savivaldybės
teritorijos
gyventojai;
Buitinės
nuotekynės
sistemų plėtra
turi būti
nuosekliai
vykdoma visose
gyvenamosiose
vietovėse,
nepriklausomai
nuo jų dydžio.

2008 2018 Vykdoma Parengtas Rietavo
savivaldybės
vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
specialusis planas
patvirtintas 2011
m. gegužės 26 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
82. Plečiami
buitinių nuotekų
tinklai visoje
Rietavo
savivaldybėje.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.2.10 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Įrengtos buitinių
nuotekų valyklos.
Pelaičiuose
pastatyta nuotekų
siurblinė bei slėginė
linija iki Rietavo m.
nuotekų valyklos.

Įrengti buitinių
nuotekų valyklas
gyvenamosiose
vietovėse, kur jų
dar nėra
(Daugėduose,
Budrikiuose,
Giliogiryje,
Labardžiuose, ir
kt.). Pelaičiuose
pastatyti nuotekų
siurblinę ir
slėginę liniją iki
Rietavo m.
nuotekų valyklos.

2008 2015 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.

8.2.11 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengta ir
patvirtinta Nuotekų
tvarkymo
infrastruktūros
plėtros programa.

Rietavo
savivaldybė iki
2008 m. birželio
30 d. turi
parengti ir
patvirtinti
Nuotekų
tvarkymo
infrastruktūros
plėtros
programą.

2008 2008 Nepradėta
vykdyti

Neparengta ir
nepatvirtinta
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
plėtros programa.

8.2.12 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Įrengti autonominiai
buitinių nuotekų
tinklai ir valyklos.

Atokesniuose
vienkiemiuose ir
sodybose įrengti
autonominius
buitinių nuotekų
tinklus ir
valyklas.

2008 2018 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.2.13 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Modernizuota
Rietavo miesto
buitinių nuotekų
valyklas bei jos
ūkis.

Modernizuoti
Rietavo miesto
buitinių nuotekų
valyklą ir jos
dumblo ūkį.
Dumblas turėtų
būti išvežamas į
jo apdorojimo
vietą Telšiuose (
pagal LR Aplinkos
ministerijos
užsakymu
sudarytą
„Investicinę
dumblo tvarkymo
Lietuvoje
programą“,
SWECO BKG,
Vilnius, 2006 m. )

2008 2018 Vykdoma 2008 m.
rekonstruota
Rietavo miesto
buitinių nuotekų
valykla.
2013 m. pradėti
įgyvendinti Telšių
dumblo valymo
įrenginių statybos
darbai – numatyti
įrenginiai dumblo
džiovinimui
Rietavo nuotekų
valykloje.

8.2.14 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Pasiekti, kad
visoje
savivaldybės
teritorijoje
esančios nuotekų
valyklos šias
nuotekas valytų
iki Nuotekų
tvarkymo
reglamentu
nustatyto
laipsnio.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.

8.2.15 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Buitinių nuotekų
sistemos vystymas
privačiomis lėšomis.

Skatinti privačias
investicijas į
buitinės
nuotekynės
sistemų vystymą.

2008 2018 Vykdoma -



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Inžinerinė infrastruktūra: Lietaus nuotekynė8.3 2008 2018

8.3.1 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengtas lietaus
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
vystymo planas.
Įrengtos  lietaus
nuotekynės bei šių
nuotekų valyklos.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.3.; uždavinys
3.3.1.; priemonė:
3.3.1.2. Atnaujinti ir
plėtoti lietaus
nuotekų
infrastruktūrą
Rietavo
savivaldybės
teritorijoje.

Įrengti lietaus
nuotekynės
visose
pagrindinėse
Rietavo m.
gatvėse, kuriose
jų dar nėra, ir šių
nuotekų valyklas.

2008 2018 Vykdoma Neparengtas
vystymo planas.
Įrengtos lietaus
nuotekynės
Rietavo miesto
Žemaičių,
Žaliosios, Dariau
ir Girėno gatvėse,
Tverų miestelio
Kovo 8 gatvėje.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.3.2 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengtas lietaus
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
vystymo planas.
Įrengtos lietaus
nuotekynės su
valyklomis
Medingėnuose,
Tveruose,
Daugėduose ir
kitose
koncentruotai
apgyventose
vietovėse.

Įrengti lietaus
nuotekynės su
valyklomis
Medingėnuose,
Tveruose,
Daugėduose ir
kitose
koncentruotai
apgyventose
vietovėse.

2008 2018 Vykdoma Neparengtas
vystymo planas.
Įgyvendintas
projektai „Rietavo
miesto Žemaičių
gatvės
rekonstrukcija“,
„Rietavo miesto
Dariaus ir Girėno
gatvės
rekonstrukcija“, „
Rietavo miesto
Žaliosios gatvės
rekonstrukcija“,
„Tverų miestelio
Kovo 8-osios
gatvės
rekonstrukcija“
kuriuose buvo
įrengti lietaus
nuotekų tinklai.
Nėra informacijos
apie nuotekų
valyklų įrengimą.

Inžinerinė infrastruktūra: Gamtinių dujų tiekimas8.4 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.4.1 KitaRSA, UAB
„Amber Grid“

Rezervuotos
teritorijos dujotiekio
nutiesimui ir jo
priklausinių
įrengimui.
Realizacija.

Nutiesti
magistralinį
dujotiekį į
Rietavo dujų
skirstymo stotį ir
skirstomąjį
dujotiekį iki
Rietavo miesto.

2008 2018 Įgyvendinta 2008-11-
25

2008 m. lapkričio
25 d. paskelbta
apie Rietavo
dujofikavimą bei
dujofikuota UAB
„Rietavo
veterinarinė
sanitarija“.
Pastatyta DSS
(dujų skirstymo
stotis), nutiesta
12,7 km didelio
slėgio skirstomojo
dujotiekio tinklo.

8.4.2 KitaRSA, UAB
„Amber Grid“

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
rezervuotos
teritorijos.
Realizacija.

Dujofikuoti
Rietavo miestą,
Tverų miestelį ir
savivaldybės
kaimus,
nutiesiant
gamtinių dujų
vamzdynus.

2008 2018 Vykdoma 2008 m.
dujofikuotas
Rietavo miestas.

8.4.3 KitaRSA, UAB
„Amber Grid“

Dujų tiekimo
infrastruktūros
plėtra privačiomis
lėšomis.

Skatinti privačių
lėšų investicijas į
dujų tiekimo
infrastruktūros
plėtrą.

2008 2018 Vykdoma -

8.4.4 KitaRSA, UAB
„Amber Grid“

Šioje vietovės
klasėje galimas
pastatų skirtų
žmonėms būti,
kiekis neturi viršyti
10 pastatų 1600
metrų išilgai
vamzdyno ašies.
Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Riboti užstatymo
intensyvumą po
200 metrų
atstumu į abi
puses nuo esamo
magistralinio
dujotiekio
vamzdžių ašies,
kurie
suprojektuoti ir
pastatyti pagal
pirmos vietovės
klasės
reikalavimus.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Inžinerinė infrastruktūra: Telekomunikacijos ir ryšiai8.5 2008 2018

8.5.1 KitaRSA, VšĮ
„Plačiajuostis
internetas“

Įgyvendintas
projektas.

Įgyvendinti
projektą
„Kaimiškųjų
vietovių
informacinių
technologijų
tinklas RAIN“ ir
suteikti
plačiajuosčio
duomenų
perdavimo
prieigą visoms
kaimiškųjų
seniūnijų viešojo
administravimo
sektoriaus
institucijoms.

2008 2018 Vykdoma Prijungtos
gyvenvietės:
Rietavo m.,
Tverai, Daugėdai,
Medingėnai.

8.5.2 KitaRSAIšlaikytas įstaigų
skaičius.

Išlaikyti esamą
AB „Lietuvos
pašto“ įstaigų
skaičių (Rietavo
paštą, Tverų
paštą ir
Medingėnų
paštą).

2008 2018 Vykdoma Išlaikytas įstaigų
skaičius.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Inžinerinė infrastruktūra: Šilumos tiekimas8.6 2008 2018

8.6.1 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Išlaikyta esama
šilumos tiekimo
sistema, prijunti
greta esantys
pastatai. Parengtas
šilumos ūkio
specialusis planas.

Centralizuotą
šilumos tiekimą
siūloma ir toliau
naudoti esamų
daugiabučių
gyvenamųjų
namų
aprūpinimui
šilumine
energija. Esant
galimybėms,
rekomenduojama
jungti prie
esamos šildymo
sistemos netoli
esančius
pastatus.

2008 2018 Vykdoma Parengtas Rietavo
savivaldybės
šilumos ūkio
specialusis planas
(atnaujintas),
patvirtintas 2014
m. liepos 10 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
114, kuriame
numatyta išlaikyti
esamas
centralizuoto
aprūpinimo
šiluma sistemas
Rietavo
mieste.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.6.2 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Rekonstruoti
šilumos tinklai –
pakeisti kanaliniai
tinklai į bekanalius.
Atsisakyta grupinių
boilerinių.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.3.; uždavinys
3.3.2.; priemonė:
3.3.2.5. Atnaujinti ir
(arba) išplėsti
šilumos trasas
Rietavo
savivaldybėje.

Rentabiliam
centralizuoto
šilumos tiekimo
sistemos
eksploatavimui
reikalinga
šilumos tinklų
rekonstrukcija:
būtina pakeisti
visus kanalinius
tinklus į
bekanalinius;
pilnai atsisakyti
grupinių
boilerinių.

2008 2018 Vykdoma UAB „Rietavo
komunalinio ūkio“
duomenimis nuo
2003 iki 2014
metų įmonė
įgyvendino tris
Rietavo
centralizuoto
šilumos tiekimo
sistemos
modernizavimo
projektus. 2017
m. pabaigoje apie
80% šilumos
tinklų pakeista
naujais
bekanaliais,
pramoniniu būdu
izoliuotais, su
monitoringo
sistema
vamzdžiais.

8.6.3 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengti ir vykdomi
katilinių įrangos
atnaujinimo
projektai. Pritaikyti
katilines dujiniam
kurui.

Dėl šiluminių
katilų
prognozuojamo
tarnavimo laiko
(10 metų), būtina
rūpintis katilinių
įrangos
atnaujinimo
klausimu, o taip
pat pervesti,
pagal galimybes,
katilines
pigesniam
dujiniam kurui.

2008 2018 Vykdoma 2015 m.
įgyvendintas
projektas „Naujos
Rietavo miesto
katilinės statyba
įrengiant 4 MW
galios vandens
šildymo katilus ir
dūmų
kondensacinį
ekonomaizerį“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.6.4 KitaRSA, UAB
„Rietavo
komunalinis ūkis
“

Parengtos ir
vykdomos katilų
keitimo skatinimo
programos.

Mažaaukštei
statybai toliau
naudoti
individualius
šilumos šaltinius.
Šildymui
naudojantiems
medieną tikslinga
įrengti katilus,
veikiančius dujų
generacijos
principu ir
akumuliacines
talpas.

2008 2018 Vykdoma Prie dujinio
šildymo prijungti
vakarinėje miesto
dalyje esantys
mažaaukštės
statybos kvartalai.

8.6.5 KitaRSAParengtos ir
vykdomos
skatinimo
programos.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.3.; uždavinys
3.3.2.; priemonė:
3.3.2.4. Skatinti
alternatyvių ir
atsinaujinančių
energijos šaltinių
naudojimą, gamybą
ir skirstymą Rietavo
savivaldybėje.

Dėl
atsinaujinančių
energijos šaltinių
naudojimo –
sudaryti
lengvatas,
įsirengiantiems
saulės energijos
panaudojimo
karšto vandens
pašildymui ir
šildymui
sistemas, o taip
pat - šilumos
siurblius
geoterminės
energijos
panaudojimui.

2008 2018 Nepradėta
vykdyti

Neparengtos
skatinimo
programos.

Inžinerinė infrastruktūra: Elektros energijos tiekimas8.7 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.7.1 KitaRSA, AB „ESO“Rekonstruotos ar
demontuotos
esamos
transformatorinės
pastotės.

Rekonstruoti
(reikalui esant ir
demontuoti)
esamas
transformatorine
s pastotes, jų
vietoje pastatant
naujas.

2008 2018 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.

8.7.2 KitaRSA, AB „ESO“Parengti plėtros
projektai, įrengtos
papildomos
transformatorinių
pastotės.

Įrengti reikiamą
kiekį papildomų
transformatorinių
pastočių; dėl to
sumažės elektros
linijų ilgiai iki
vartotojų,
įtampos kritimas
linijos gale bus
norminis.

2008 2018 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.

8.7.3 KitaRSA, AB „ESO“Parengti plėtros
projektai, teritorijų
planavimo
dokumentai,
techniniai projektai,
rezervuotos
teritorijos. Įrengtos
papildomos
transformatorinių
pastotės. Vykdoma
nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Planuojamuose
užstatyti
plotuose
apkrovimu centre
pastatyti
transformatorine
s pastotes;
elektros
energijos
patikimumo
kategoriją
parinkti pagal
apkrovimo
pobūdį, t.y. turi
būti užtikrintas
toks elektros
energijos tiekimo
patikimumas,
kad nenukentėtų
visų rūšių
vartotojų
interesai.

2008 2018 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.7.4 KitaRSA, AB „ESO“Parengti projektai.
Dalinai pakeistos
orinės linijos
kabelinėmis.

Senas orines
linijas dalinai
pakeisti
kabelinėmis,
sudarant
servitutu sutartis
su privačių žemių
savininkais, ant
kurių žemės
valdų ribos bus
klojami kabeliai;
servitutai sudaro
zoną po 1m iš
abiejų kraštinių
kabelių pusių.

2008 2018 Vykdoma Tikslesnės
informacijos
negauta.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.7.5 KitaRSA, AB „ESO“Parengti apšvietimo
plėtros ir
modernizavimo
projektai,
realizacija.

Modernizuoti
gatvių,
įvažiavimų,
aikščių ir
aikštelių
apšvietimą.
Įrengti
pakankamą
lankytinų vietų,
paveldo objektų
fasadų
apšvietimą.

2008 2018 Vykdoma Įgyvendinti
projektai, kuriai
įrengtas gatvių
apšvietimas: 2010
m. „Rietavo
miesto Žemaičių
gatvės
rekonstrukcija“;
2011 m. „ Rietavo
miesto Žaliosios
gatvės
rekonstrukcija“;
2013 m. „Rietavo
miesto Dariaus ir
Girėno gatvės
rekonstrukcija“;
2016 m. „Rietavo
miesto Laukuvos,
Pievų, Klaipėdos,
Kalno gatvių ir
Vatušių
skersgatvio
apšvietimo
įrengimas“; 2016
m. „Rietavo
seniūnijos Vatušių
gyvenvietės
Beržų, Bijūnų,
Klaipėdos ir
Meinartų gatvių
apšvietimo
įrengimas“; 2016
m. „Medingėnų
seniūnijos
Užpelių, Kalnelio
ir Medingėnų
gatvių apšvietimo
įrengimas“, 2018
m. „Rietavo
savivaldybės
Daugėdų
seniūnijos Gudalių
gatvės apšvietimo
įrengimas“. 2011



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.7.5 KitaRSA, AB „ESO“Parengti apšvietimo
plėtros ir
modernizavimo
projektai,
realizacija.

Modernizuoti
gatvių,
įvažiavimų,
aikščių ir
aikštelių
apšvietimą.
Įrengti
pakankamą
lankytinų vietų,
paveldo objektų
fasadų
apšvietimą.

2008 2018 Vykdoma m. įgyvendintas
projektas
„Labardžių
gyvenvietės
viešosios
infrastruktūros
plėtra“, kuriame
įrengtas teritorijos
apšvietimas.

8.7.6 KitaRSA, AB „ESO“Parengta
įgyvendinimo
programa.

Visus elektros
energijos tiekimo
sprendinius
siūloma atlikti
etapais pagal
finansines tiekėjo
ir vartotojo
galimybes
(abiem šalims
sutarus).

2008 2018 Vykdoma Numatyti
bendrojo plano
sprendiniai
įgyvendinami
parengus
skirtingus
projektus.

Inžinerinė infrastruktūra: Atliekų tvarkymas8.8 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.1 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Uždarytas Rietavo
sąvartynas.

Uždaryti Rietavo
(Kalakutiškių)
sąvartyną,
įgyvendinant
UAB
„Ekoprojektas“
sudarytą
Projektą. Atliekas
vežti į Telšių
regioninį
sąvartyną
Plungėje.

2008 2018 Įgyvendinta 2009-01-
01

„Telšių regiono
atliekų tvarkymo
centro“ (TRATC)
duomenimis
Rietavo
savivaldybėje visi
senieji sąvartynai
yra sutvarkyti ir
buvo uždaryti
2009 m.,
įgyvendinant
sanglaudos fondo
projektą ,,Telšių
regiono atliekų
tvarkymo
sistemos
sukūrimas: Telšių
apskrities
sąvartynų
sutvarkymas“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.2 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Parengta
konteinerių aikštelių
išdėstymo schema,
vykdoma bei
plėtojama sistema.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.4.; uždavinys
3.4.1.; priemonė:
3.4.1.5. Stiprinti
atliekų tvarkymo
sistemą Rietavo
savivaldybėje.

Plėtoti ir tobulinti
atliekų tvarkymo
sistemą,
Savivaldybei
bendradarbiaujan
t su Telšių
regiono atliekų
tvarkymo centru
(TRATC) bei
komunalinių
paslaugų
įmonėmis.

2008 2018 Vykdoma 2016 m. parengta
Rietavo miesto
konteinerių
aikštelių
išdėstymo
schema.
Plėtojama ir
tobulinama
atliekų tvarkymo
sistema visoje
Telšių apskrityje
įskaitant Rietavo
savivaldybę. 2017
m. spalio 6 d.
pasirašyta ir
pradėta
įgyvendinti
Finansavimo
sutartis
„Komunalinių
atliekų tvarkymo
infrastruktūros
plėtra Telšių
regione“. Projekto
metu Rietavo
savivaldybėje
įrengtos
konteinerinės
komunalinių
atliekų surinkimo
aikštelės, skirtos
mišrių
komunalinių,
pakuočių ir
pakuočių atliekų,
antrinių žaliavų
(stiklo, plastiko,
popieriaus),
tekstilės bei
biologiškai
skaidžių atliekų
surinkimui.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.3 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Surinkti duomenys,
atlikta situacijos
analizė.

Numatomas
duomenų apie
atliekų
susidarymą ir jų
turėtojų rinkimas
(situacijos
analizė).

2008 2018 Vykdoma TRATC pateikia
kiekvienų metų
ataskaitą apie
surinktų atliekų
kiekį, apdorotų
atliekų kiekį,
pavojingų atliekų
surinkimą ir
pateikia
palyginimus su
praėjusių metų
ataskaitos
kiekiais, pateikia
išvadas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.4 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Nustatyta rinkliava,
parengtos
nuostatos,
įgyvendinimas.

Numatomas
atliekų tvarkymo
vietinės
rinkliavos
nustatymas,
nuostatų
rengimas ir
įgyvendinimas.

2008 2018 Vykdoma 2014 m. lapkričio
27 d.  Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
183 patvirtinti
Rietavo
savivaldybės
vietinės rinkliavos
už komunalinių
atliekų surinkimą
iš atliekų turėtojų
ir tvarkymą
nuostatai.
2017 m. kovo 30
d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
48 patvirtinta
Rietavo
savivaldybės
vietinės rinkliavos
už komunalinių
atliekų surinkimą
iš atliekų turėtojų
ir atliekų
tvarkymą dydžio
nustatymo
metodika ir
Rietavo
savivaldybės
vietinės rinkliavos
už komunalinių
atliekų surinkimą
iš atliekų turėtojų
ir atliekų
tvarkymą
nuostatai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.5 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Parengtos ir
įgyvendintos
visuomenės
informavimo
priemonės.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.3.; tikslas Nr.
3.4.; uždavinys
3.4.1.; priemonė:
3.4.1.3. Šviesti ir
teikti informaciją
Rietavo
savivaldybės
gyventojams atliekų
rūšiavimo,
perdirbimo ir
mažinimo
klausimais.

Numatomas
visuomenės
ekologinio
švietimo ir
informavimo
organizavimas,
įskaitant
žiniasklaidą ir
leidybą.

2008 2015 Vykdoma TRATC savo
internetiniame
tinklalapyje
skelbia
informaciją apie
atliekų tvarkymą
ir ekologiją, vykdo
įvairias akcijas
(dalina žaliųjų
atliekų
konteinerius),
rengia
konferencijas
(2019 m.
konferencija apie
sąvartynų
skystųjų nuotekų
tvarkymą).

8.8.6 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Organizuojami
ekologinio švietimo
renginiai.

Numatomas
atliekų tvarkytojų
dalyvavimas
ekologinio
švietimo procese.
Konferencijų,
seminarų ir kitų
renginių
organizavimas.

2008 2015 Vykdoma TRATC rengia
konkursus, kuriais
įtraukia
moksleivius ir
kviečia atkreipti
dėmesį į atliekų
susidarymo
problemas – 2019
m. konkursas
„Nustok vartoti-
sugalvok kaip
antrą kartą
panaudoti!“.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.7 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Tikslias konteinerių
aikštelių vietas
parinkti specialaus
planavimo metu:
I-me etape  - iki
2010 metų - įdiegti
atskirą antrinių
žaliavų (popieriaus,
plastmasės, stiklo,
elektronikos, tokios
kaip seni
televizoriai,
kompiuteriai,
atliekų) surinkimo
sistemą. II-me
etape - nuo 2011 iki
2013 metų padidinti
stiklo surinkimo
apimtis. Parengtas
konteinerinių
aikštelių išdėstymo
specialusis planas.
Įrengtos
konteinerinės
aikštelės.

Siekiant Rietavo
savivaldybės
atliekų tvarkymo
darnaus
vystymo, iki
2013 m. įrengti
konteinerines
aikšteles, jose
pastatant
reikiamą skaičių
1,1 m³  ir kitokio
tūrio konteinerių.

2008 2018 Vykdoma 2016 m. lapkričio
24 d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
169 patvirtinta
Rietavo miesto
konteinerių
aikštelių vietų
išdėstymo
schema.
2018 m. Rietave
įrengta 10 naujų
pusiau požeminių
konteinerių
aikštelių.

8.8.8 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Sukurta sistema,
įrengta aikštelė.

Įdiegti
stambiagabaričių
atliekų
surinkimą,
įrengiant
specialią
aikštelę.

2008 2015 Įgyvendinta 2011-09-
01

Rietave
stambiagabaričių
atliekų surinkimo
aikštelė įrengta
Kalakutiškės k.,
Rietavo sen. 2011
m. rugsėjį.

8.8.9 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Sukurta ir įdiegta
sistema.

Įdiegti
stambiagabaričių
ir pavojingų
atliekų surinkimo
sistemas, pvz.
surinkimą iš
gyventojų pagal
iškvietimą.

2008 2015 Neįgyvendinta TRACT neatlieka
atliekų surinkimo
iš gyventojų.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.10 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Sukurta ir įdiegta
sistema.

Sukurti
komunalinių
biologiškai
skaidžių atliekų
surinkimo iš
namų ūkių ir
komercinių
įmonių,
apdorojimo
(kompostavimo ir
(ar) anaerobinio
pūdymo)
sistemą, siekiant
įgyvendinti
nustatytas
komunalinių
biologiškai
skaidžių atliekų
tvarkymo
užduotis.

2008 2015 Vykdoma TRACT Rietavo
savivaldybėje
Žaliąsias atliekas
galima pristatyti į
Žaliųjų atliekų
priėmimo aikštelę
Kalakutiškių
kaime. Taip pat
žaliosios atliekos
kompostuojamos
specialiuose
individualiuose
konteineriuose.
Rietavo
savivaldybės
administracijos
duomenimis 2014
m. rudenį
žaliosios atliekos
buvo renkamos iš
gyventojų ir
vežamos į
Kalakutiškių
aikštelę.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.11 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Suprojektuota ir
įdiegta sistema.

Sukurti likusių,
surūšiavus
komunalines
atliekas,
netinkamų
perdirbti, bet
turinčių
energetinę vertę,
komunalinių
atliekų
naudojimo
energijai gauti
sistemą.

2008 2015 Įgyvendinta 2015-01-
01

TRATC
duomenimis 2015
m. buvo pastatyta
ir pradėjo veikti
mišrių
komunalinių
atliekų
mechaninio-
biologinio
apdorojimo
gamykla (MBA)
Jėrubaičiuose,
Plungės rajone.
Šios gamyklos
paskirtis –
tinkamai išrūšiuoti
mišrias
komunalinės
atliekas, o
pagrindinis tikslas
– atskirti ir
sutvarkyti
bioskaidžią dalį.
Sąvartyne
bioskaidžios
atliekos
sutvarkomos
išgaunant
energiją. Nuo
2008 m. į
Jėrubaičių
sąvartyną
patekdavo visos
Telšių regiono
atliekos.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.12 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Parengta programa
/ įvertinimas.

Įvertinti
biologiškai
skaidžių ir žaliųjų
atliekų
perdirbimo
galimybes
Rietavo
seniūnijoje,
tokias kaip
kompostavimą ar
perdirbimą
biodujų
įrenginiuose.

2008 2015 Įgyvendinta 2015-04-
30

2015 m. balandžio
30 d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
13 patvirtintas
Rietavo
savivaldybės
2014-2020 metų
atliekų tvarkymo
planas, kuriame
numatomas
kompostavimas
bei biologiškai
skaidžių ir žaliųjų
atliekų
perdirbimas
biodujų
įrenginiuose.

8.8.13 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Vykdomas atliekų
surinkimas
viešosiose zonose.

Patobulinti
atliekų surinkimą
ir išvežimą iš
viešųjų zonų,
tokių kaip parkai,
skverai, viešojo
transporto
stotelės, gatvės
ir kt., tose
vietose pastatant
šiukšlių dėžių,
skirtų mišrioms
atliekoms, ir
konteinerių
antrinėms
žaliavoms
(popieriui, stiklui,
pakuotėms)
reikiama kiekį.

2008 2015 Vykdoma Rengiami
pavieniai viešųjų
erdvių tvarkymo
projektai,
kuriuose
numatomas
šiukšliadėžių
įrengimas ir
aprašomas atliekų
surinkimas.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.14 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Visos
komunalinės
atliekos, atliekų
tvarkytojų
surenkamos iš
gyvenamųjų
teritorijų, įmonių,
viešųjų įstaigų ir
kitų objektų, turi
patekti į
sąvartyną.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.
Rietavo
savivaldybėje
veikia atliekų
priėmimo aikštelė
Kalakutiškės
kaime. Joje
surenkamos
įvairios atliekos iš
Rietavo
gyventojų.
Visos kitos
Rietavo
savivaldybės
atliekos nuo 2008
m. vežamos ir
tvarkomos
Jėrubaičių
sąvartyne Plungės
rajone.

8.8.15 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Įmonėse,
įstaigose ir
organizacijose
susidarančios
komunalinės
atliekos turi būti
surenkamos
atskirai nuo
gamybos procese
susidarančių
atliekų.

2008 2018 Vykdoma Komunalinės
atliekos ir
gamybos procese
susidarančios
atliekos
surenkamos
vadovaujantis
2015 m. balandžio
30 d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
13 patvirtintu
Rietavo
savivaldybės
2014-2020 metų
atliekų tvarkymo
planu.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.16 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Nuolatinė priežiūra
ir kontrolė.

Pakuočių srautas,
sudarantis 17-28
% komunalinio
atlieku srauto,
turintis
tendencija nuolat
didėti, augant
pragyvenimo
lygiui, turi būti
valdomas taip,
kad šios
pakuotės būtų
perdirbamos ir
panaudojamos.

2008 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė.
TRATC
duomenimis nuo
2014 m. vidurio
Rietavo miesto
individualių namų
gyventojams yra
dalinami maišai
pakuotės atliekų
ir antrinių žaliavų
surinkimui,
surenkant maišus
vieną kartą per
mėnesį.
2015 m. balandžio
30 d. Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
13 patvirtintame
Rietavo
savivaldybės
2014-2020 metų
atliekų tvarkymo
plane numatomi
įvairūs pakuočių
surinkimo ir
tvarkymo būdai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

8.8.17 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Realizacija.Užtikrinti, kad iki
2013 metų į
sąvartyną
patektų ne
daugiau 50%
biologiškai
skaidžių
komunalinių
atliekų.

2008 2013 Įgyvendinta 2015-12-
01

TRATC
duomenimis nuo
2015 m. gruodžio
1 d. į Jėrubaičių
sąvartyno kaupą
nepateko nė
viena mišrių
komunalinių
atliekų tona. Visos
atliekos
tvarkomos mišrių
komunalinių
atliekų
mechaninio-
biologinio
apdorojimo
gamykloje (MBA).
Šiuo metu į
Jėrubaičių
sąvartyno kaupą
šalinamos tik tos
atliekos, kurių
negalima perdirbti
(pvz. statybinės
atliekos).

8.8.18 KitaRSA, UAB
„TRATC“

Vykdoma nuolatinė
priežiūra ir kontrolė.

Visos pavojingos
atliekos
(liuminescencinė
s lempos,
akumuliatoriai ir
kt.) turi būti
surenkamos ir
išgabenamos į
specializuotas
įmones
perdirbimui ir
utilizavimui.

2008 2018 Vykdoma Buityje
susidarančios
pavojingos
atliekos
surenkamos
nemokamai
atliekų tvarkymo
aikštelėje
Kalakutiškėje.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. BP sprendinių įgyvendinimo laikotarpiu buvo vykdomi esamų kelių ir gatvių būklės gerinimo darbai, tiesiami nauji pėsčiųjų ir dviračių takai.
2. Vandentiekos ir vandenvalos sprendiniai yra racionalūs. 2011 m. parengtas Rietavo savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
specialusis planas. Buvo vykdomi vandens, buitinių ir lietaus nuotekų plėtros ir atnaujinimo darbai.
3. 2008 m. pastatyta dujų skirstymo stotis ir dujofikuotas Rietavo miestas.
4. 2014 m. parengtas Rietavo savivaldybės šilumos ūkio specialusis planas. Sprendinių įgyvendinimo laikotarpiu 80% šilumos tinklų buvo pakeista
naujais bekanaliais, izoliuotais, su monitoringo sistema vamzdžiais.
5. Įrengtas gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimas.
6. Atliekų tvarkymo sprendiniai yra racionalūs, realizacija vykdoma planingai, įrengta stambiagabaričių ir pavojingų atliekų surinkimo aikštelė. 2016 m.
parengta Rietavo miesto konteinerių aikštelių išdėstymo schema ir 2017 m. įgyvendinti jos sprendiniai.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Neįrengtas Rietavo miesto aplinkkelis.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

CIVILINĖ SAUGA RIETAVO SAVIVALDYBĖJE9 2008 2018 Įgyvendintos
priemonės: 0
Vykdomos
priemonės: 4
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 0
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 4

Civilinės saugos ir gelbėjimo sistema Lietuvos Respublikoje9.1 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

9.1.1 KitaRSAUžtikrinta civilinė
sauga ir gelbėjimas
esant
ekstremalioms
situacijomis.
Vykdomas
visuomenės
informavimas,
skatinamos
iniciatyvos.
Deleguota į Rietavo
savivaldybės 2017–
2020 metų
strateginį plėtros
planą. Prioritetas
Nr.1.; tikslas Nr.
1.4.; uždavinys
1.4.1.; priemonė:
1.4.1.2. Didinti
Rietavo
savivaldybės
ekstremalių
situacijų valdymo
sistemos
efektyvumą.

Civilinės saugos
ir gelbėjimo
tikslas - paruošti
visuomenę
ekstremalioms
situacijoms,
užtikrinti sklandų
perėjimą nuo
kasdieninės
veiklos prie
veiklos
ekstremalių
situacijų metu
bei sumažinti
valstybės
ekonominius
nuostolius
ekstremalių
situacijų atvejais.
Išsaugoti žmonių
gyvybę, sveikatą,
turtą bei aplinką.
Skatinti
visuomenės
iniciatyvą šiose
srityse ir stiprinti
pasitikėjimą
civilinės saugos ir
gelbėjimo
sistemos veikla.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
internetiniame
tinklalapyje
pateikiama aktuali
informaciją apie
savivaldybės
civilinę saugą. (Ne
bendrojo plano
kompetencija)

Civilinės saugos ir gelbėjimo sistema Rietavo savivaldybėje9.2 2008 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

9.2.1 KitaRSAIšlaikytos
nuolatinės
parengties
tarnybos.

Savivaldybės
priešgaisrinė
tarnyba turi būti
nuolatinės
parengties
civilinės saugos ir
gelbėjimo
sistemos dalis,
gesinanti gaisrus
ir atliekanti
žmonių gelbėjimo
darbus.

2008 2018 Vykdoma Išlaikytos
nuolatinės
parengties
tarnybos,
vykdomos
pratybos
pasiruošimui
ekstremalios
situacijos atveju.
2010 m. liepos 27
d. vyko Rietavo
savivaldybės
civilinės saugos
stalo pratybos ,,
Savivaldybės
ekstremalių
situacijų
komisijos,
nuolatinės
parengties
tarnybų, ūkio
subjektų veiksmai
esant gaisrui UAB
,,Patyrio samana“
durpyne“.
2018 m. liepos 10
d. Rietavo
savivaldybėje
vyko savivaldybės
lygio civilinės
saugos stalo
pratybos.
(Ne bendrojo
plano
kompetencija)



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

9.2.2 KitaRSAUžtikrinta slėptuvių
būklė.

Slėptuvių būklė
turi būti tokia,
kad susidarius
ekstremaliai
situacijai
slėptuvių
patalpos būtų
pertvarkomos iš
žmonių
gyvenimo ar
veiklos paskirties
į žmonių
apsaugos
paskirties
patalpas per
nustatytą
slėptuvės
parengties laiką.

2008 2018 Vykdoma Rietavo
savivaldybės
administracijos
direktoriaus 2017
m. gruodžio 19 d.
įsakymu Nr. AV –
788 patvirtintas
Rietavo
savivaldybės
kolektyvinės
gyventojų
apsaugos statinių
sąrašas. (Ne
bendrojo plano
kompetencija)

9.2.3 KitaRSAVykdoma priežiūra
planavimo ir
projektavimo metu.

Parenkant vietą
pavojingam
objektui statyti,
būtina numatyti
galimybes
skubiai evakuoti
gyventojus iš
pavojingo
objekto ir
gyvenamųjų
rajonų, esančiu
šalia numatomo
statyti pavojingo
objekto, taip pat
atsižvelgiant į
vietos gamtą,
reljefą,
vyraujančius
vėjus.

2008 2018 Vykdoma Gyventojų sauga
užtikrina
projektus
tikrinančios,
vykdančios
institucijos.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Gyventojų sauga Rietavo savivaldybėje užtikrinama vadovaujantis valstybės įstatymais ir nuostatomis.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

1. Civilinė sauga yra ne bendrojo plano kompetencijos tema.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

RIETAVO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ10 2013 2018 Įgyvendintos
priemonės: 1
Vykdomos
priemonės: 11
Nepradėtos
vykdyti
priemonės: 2
Neįgyvendintos
priemonės: 0
Iš viso: 14

Numatomi bendrojo plano pakeitimai10.1 2013 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.1.1 KitaRSA, privatūs
asmenys

Miestų, miestelių ir
gyvenviečių
urbanizuotose
teritorijose, taip pat
numatytose jų
įtakos zonose
rengiant atskirų
teritorijų
bendruosius,
detaliuosius planus
turi būti
numatomos
gyvenamosios
teritorijos,
visuomeninės
paskirties
teritorijos,
komercinės
paskirties
teritorijos,
pramonės ir
sandėliavimo
objektų teritorijos,
komercinės
paskirties objektų
teritorijos,
inžinerinės
infrastruktūros
teritorijos,
rekreacinės
teritorijos, bendro
naudojimo
teritorijos,
naudingųjų
iškasenų teritorijos,
teritorijos krašto
apsaugos tikslams,
atliekų saugojimo
rūšiavimo ir
utilizavimo
teritorijos, atskirųjų
želdynų teritorijos.

Parengti teritorijų

Priklausomai nuo
teritorijos raidos
perspektyvų bei
ateityje
numatomų
parengti
mažesnių
teritorijų planų
(miestų,
miestelių ar jų
dalių bendrųjų,
detaliųjų planų)
yra sudaromos
galimybės vystyti
kitos paskirties
žemę bei kartu
įvertinamos
sąlygos išlaikyti
perspektyvų
žemės ūkio
teritorijų agrarinį
panaudojimą
(žemės ūkio
paskirčiai).

2013 2018 Vykdoma Rengiami
teritorijų
planavimo
dokumentai,
vykdoma
įgyvendinimo
priežiūra. Nuo
2013 m. parengti
84 specialiojo
teritorijų
planavimo
dokumentai bei
34 kompleksinio
teritorijų
planavimo
dokumentai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.1.1 KitaRSA, privatūs
asmenys

planavimo
dokumentai,
vykdoma
įgyvendinimo
priežiūra.

Priklausomai nuo
teritorijos raidos
perspektyvų bei
ateityje
numatomų
parengti
mažesnių
teritorijų planų
(miestų,
miestelių ar jų
dalių bendrųjų,
detaliųjų planų)
yra sudaromos
galimybės vystyti
kitos paskirties
žemę bei kartu
įvertinamos
sąlygos išlaikyti
perspektyvų
žemės ūkio
teritorijų agrarinį
panaudojimą
(žemės ūkio
paskirčiai).

2013 2018 Vykdoma Rengiami
teritorijų
planavimo
dokumentai,
vykdoma
įgyvendinimo
priežiūra. Nuo
2013 m. parengti
84 specialiojo
teritorijų
planavimo
dokumentai bei
34 kompleksinio
teritorijų
planavimo
dokumentai.

10.1.2 KitaRSA, privatūs
asmenys

Vystoma žemės
ūkio gamybos
veikla anksčiau
įkurtuose žemės
ūkio gamybos
kompleksuose.

Bendrajame
plane
rekomenduojama
anksčiau
įkurtuose žemės
ūkio gamybos
kompleksuose
toliau vystyti
žemės ūkio
gamybos veiklą.

2013 2018 Vykdoma Toliau vystoma
žemės ūkio
gamybos veikla.
Pokyčių
nenustatyta.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Bendrojo plano pagrindiniai duomenys ir naudojimo bei tvarkymo reikalavimai10.2 2013 2018

10.2.1 KitaRSAParengti bendrieji,
detalieji planai.
Objektų išdėstymas
turi būti įvertintas
bei pagrįstas
urbanistiniais,
aplinkosauginiais,
estetiniais,
kraštovaizdiniais
aspektais. Rengiant
detalesnius
planavimo
dokumentus turi
būti įvertintas
gyvenamųjų
teritorijų įvairaus
panaudojimo
turinys, pirmiausiai
numatant viešosios
infrastruktūros
teritorijų
suformavimą,
bendro naudojimo
teritorijų, atskirųjų
želdynų išskyrimą ir
kt.

Rengiant miestų,
miestelių ar jų
dalių
bendruosius,
detaliuosius
planus, turi būti
įvertinamas
objektų, galinčių
sukelti neigiamą
poveikį
gyvenamajai
aplinkai,
tinkamas
išdėstymas.

2013 2018 Vykdoma Vykdoma
nuolatinė
priežiūra ir
kontrolė, rengiant
teritorijų
planavimo
dokumentus
pagal išduotas
planavimo
sąlygas. Nuo 2013
m. parengti 34
kompleksinio
teritorijų
planavimo
dokumentai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.2.2 KitaRSAAtskiriesiems
želdynams
priskiriami
ekologinės bei
apsauginės
paskirties želdynai
turi būti numatyti
gamtinio karkaso
teritorijose, prie
upių, upelių,
šlaituose bei kitose
gamtiniu požiūriu
jautriose vietose.
Šių želdynų plotas
yra
nenormuojamas.
Atskiriesiems
želdynams
priskiriami
rekreacinės
paskirties želdynai
turi būti numatomi
remiantis
Rekreacinės
paskirties želdynų
išdėstymo
normomis.

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai.
Rengiamų teritorijų
planavimo
dokumentų
kontrolė.

Atskirųjų želdynų
teritorijų
išdėstymas
privalo būti
numatomas
rengiant miestų,
miestelių, jų dalių
bendruosius,
detaliuosius
planus pagal
Lietuvos
Respublikos
Želdynų
įstatymą.

2013 2018 Vykdoma Vykdoma
rengiamų
teritorijų
planavimo
dokumentų
kontrolė.
Žemesnio
lygmens teritorijų
planavimo
dokumentai
rengiami
vadovaujantis
išduotomis
planavimo
sąlygomis.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.2.3 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai.
Numatant keisti
žemės ūkio paskirtį
į kitos paskirties
žemė gamtinio
karkaso teritorijose,
remiantis Gamtinio
karkaso nuostatais,
numatoma ne
mažiau kaip 50
proc. atskirųjų
želdynų. Įrengtos
rekreacinės
paskirties
teritorijos.

Rengiant
bendruosius,
detaliuosius
miestų, miestelių
ar jų dalių planus
turi būti
įvertintas
gamtinio karkaso
teritorijų
formavimas.
Gamtinio karkaso
teritorijose
rekomenduojama
įrengti
rekreacinės
paskirties
teritorijas su
trumpalaikio
poilsio statinių
statybos
galimybe.

2013 2018 Vykdoma Vykdoma
rengiamų
teritorijų
planavimo
dokumentų
kontrolė.
Žemesnio
lygmens teritorijų
planavimo
dokumentai
rengiami
vadovaujantis
išduotomis
planavimo
sąlygomis.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.2.4 KitaRSA, KPDAplinka formuojama
vadovaujantis
paveldotvarkos
reikalavimais.

Kultūros paveldo
teritorijų
tvarkymas.
Rietavo dvaro
sodybos (u/k:
449) aplinka turi
būti formuojama
pagal specialiojo
plano
(paveldotvarkos
projekto)
reikalavimus.

2013 2018 Įgyvendinta 2014-07-
10

Rietavo dvaro
sodybos (unikalus
kodas Kultūros
vertybių registre
449, buvęs kodas
G364K), Rietavas,
nekilnojamojo
kultūros paveldo
apsaugos
specialiojo
teritorijų
planavimo
dokumentas,
susidedantis iš
teritorijų ir
apsaugos zonų
ribų plano bei
paveldotvarkos
projekto
patvirtintas 2014
m. liepos 10 d.
Lietuvos
Respublikos
Kultūros ministro
įsakymu Nr. ĮV-
544.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.2.5 KitaRSA, KPDParengti bendrieji,
specialieji ar
detalieji planai,
nustatytos
urbanistinių
draustinių ribos.

Siūloma įsteigti
urbanistinius
draustinius –
Rietavo bei Tverų
istorinėms dalims
suteikti
senamiesčio
statusą.

2013 2018 Vykdoma Rietavo miesto
centrinė dalis
įtraukta į kultūros
vertybių registrą –
Rietavo senojo
miesto
archeologinė
vietovė (unikalus
kodas 29647).
Paveldo objektui
2018-03-13 buvo
patikslinti
duomenys:
parengtas
Nekilnojamojo
kultūros paveldo
vertinimo tarybos
aktas ir apibrėžtų
teritorijos ribų
planas.

Tverų miestelio
centrinė dalis
įtraukta į kultūros
vertybių registrą –
Tverų senojo
miesto vieta
(unikalus kodas
31083).

Kultūriniai
draustiniai
neįsteigti.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.2.6 KitaRSAParengti teritorijų
planavimo
dokumentai.
Išanalizuotos
susisiekimo ir
inžinerinių
komunikacijų
teritorijos.

Susisiekimo ir
inžinerinių
komunikacijų
teritorijos turi
būti
detalizuojamos
rengiant atskirų
teritorijų
bendruosius,
specialiuosius bei
detaliuosius
planus.

2013 2018 Vykdoma Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai :
Rietavo
savivaldybės
šilumos ūkio
specialusis planas
(atnaujintas)
patvirtintas 2014
m. liepos 10 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
114;
Rietavo miesto
konteinerių
aikštelių vietų
išdėstymo
schema
patvirtinta 2016
m. lapkričio 24 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
169;
Parengtas Rietavo
savivaldybės
vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo
infrastruktūros
specialusis planas
patvirtintas 2011
m. gegužės 26 d.
Rietavo
savivaldybės
tarybos
sprendimu Nr. T1-
82.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.2.7 KitaRSAParengtas degalinių
išdėstymo
specialusis planas.

Kelių
aptarnavimo
objektų – naujų
degalinių statyba
turi būti
reglamentuojama
parengiant
degalinių
išdėstymo
specialųjį planą.

2013 2018 Nepradėta
vykdyti

Specialiojo
planavimo
dokumentai nėra
rengiami,
rengiamos
schemos.
Degalinių
išdėstymo
schema
neparengta.

Numatomi bendrojo plano patikslinimai inžinerinėje dalyje10.3 2013 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.3.1 KitaRSA, privatūs
asmenys

Atlikti
angliavandenių
telkinių išaiškinimo
tyrimai. Išaiškinus
telkinius parengti
teritorijų planavimo
dokumentai,
atliktos visos
Lietuvos
Respublikos teisės
aktuose numatytos
procedūros, atskiri
žemės sklypai
(plotas 1-5 ha),
naudojami kaip
kitos paskirties
žemė – naudingųjų
iškasenų teritorijos,
naudingųjų
iškasenų gavybai iš
požeminių kasinių
(šachtomis) ir
gręžinių, jei šie
sklypai nepatenka į
saugomas
teritorijas, vandens
apsaugos zonas ir
tenkina visas
aplinkosaugines
normas.
Išeksploatuotos
teritorijos
rekultivuotos ir
grąžintos pirminei
paskirčiai (žemės ar
miškų ūkio).

Plungės
licenciniame
plote, į kurį
patenka šiaurinė
Rietavo
savivaldybės
teritorijos dalis,
suradus
angliavandenių
telkinį ir atlikus
visas Lietuvos
Respublikos
teisės aktuose
numatytas
procedūras,
atskirus žemės
sklypus (plotas 1-
5 ha), galima
naudoti kaip
kitos paskirties
žemę –
naudingųjų
iškasenų
teritorijas,
naudingųjų
iškasenų gavybai
iš požeminių
kasinių
(šachtomis) ir
gręžinių.

2013 2018 Vykdoma 2012 m. JAV
bendrovė
“Chevron Global
Energy“ ir UAB
„LL investicijos“
pradėjo skalūnų
dujų paiešką,
tačiau išgavimas
nebuvo pradėtas.

10.3.2 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengti teritorijų
planavimo
dokumentai,
realizacija.

Vėjo jėgainių
statybai
galimybės
numatytos prie
kelio Rietavas–
Labardžiai.

2013 2018 Nepradėta
vykdyti

Neparengti
teritorijų
planavimo
dokumentai.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.3.3 KitaRSA, privatūs
asmenys

Parengta galimybių
studija, teritorijų
planavimo
dokumentai,
projektai, kuriems
atliktos derinimo
procedūros.

Saulės elektrinių
įrengimo
galimybės turi
būti derinamos
su aplinkos
apsaugos,
saugomų
teritorijų,
kultūros paveldo
bei kitomis
institucijomis.

2013 2018 Vykdoma Rengiami
projektai, kurie
pagal poreikį
tikrinami
atsakingų
institucijų
specialistų.

Bendrojo plano su atliktais pakeitimas sprendinių įgyvendinimas10.4 2013 2018



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

10.4.1 KitaRSA, privatūs
asmenys

Bendrieji planai
parengti Rietavo
miestui, Daugėdų,
Tverų, Medingėnų
miesteliams.
Detalieji planai
parengti kitoms
gyvenamosioms
vietovėms
Labardžiams,
Pelaičiams,
Žadvainiams,
Giliogiriui,
Girėnams, Lioliams,
Pajomančiui bei
kitoms
gyvenvietėms.

Bendrojo plano
sprendiniai
įgyvendinami
parengiant
detalesnius
teritorijų
planavimo
dokumentus:
miestų, miestelių
bendruosius
planus,
detaliuosius
planus,
savivaldybės
teritorijos
specialiuosius
planus. Jų
įgyvendinimui
reikalinga
finansinė parama
gali būti
gaunama
įtraukiant
bendrojo plano
sprendinius į
strateginius
planus, numatant
valstybės
savivaldybių
institucijų
investicijas,
pritraukiant
privačias lėšas,
remiantis
viešosios ir
privačios
partnerystės
modeliu.

2013 2018 Vykdoma Vykdoma iš
dalies. Rengiami
pavieniai detalieji
planai. Miestų,
miestelių bendrieji
ir detalieji planai
neparengti.



Įgyvendi
nimo

pradžia
Nr. Priemonės

pavadinimas
Laukiamų rezultatų

aprašymas
Atsakingi

vykdytojai (-as)
Finansavim
o šaltinis

Įgyvendi
nimo

pabaiga
Statusas Įgyvendini

mo data
Rezultato

aprašymasDeleguota

Teritorijos rezervavimas visuomenės poreikiams10.5 2013 2018

10.5.1 KitaRSARezervuotos
teritorijos:
Medingėnų
seniūnijoje – 68,26
ha;
Daugėdų seniūnija –
23,85 ha;
Tverų seniūnija –
97,26 ha;
Rietavo apl.
seniūnija – 156,58;
Rietavo m.
seniūnija – 135,30
ha;
Iš viso apie 481,25
ha.

Įvertinamos
rezervuojamos
teritorijos
visuomenės
poreikiams.

2013 2018 Vykdoma Rezervuojamos
teritorijos
visuomenės
poreikiams.



TEIGIAMOS TENDENCIJOS:
1. 2013 m. Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas išsprendė ginčytiną 2008 m. bendrojo plano aiškinamojo rašto 2.5. nuostatą dėl
teritorijų kitos paskirties objektų statybai. Tai sudarė sąlygas tiksliau įgyvendinti bendrojo plano sprendinius rengiant žemesnio lygmens teritorijų planavimo
dokumentus.
2. Po bendrojo plano keitimo Nr. 1 Rengiami detalieji ir specialieji planai, didėja užstatytos žemės plotai. 2008 m. užstatyta teritorija  užėmė 973,16 ha,
2018 m. – 1001,39 ha plotą.

NEIGIAMOS TENDENCIJOS:

-



      

      

  

II  Išvados: 2008 - 2018 Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr. 1 įgyvendinimas 

  

      

  

 
  

      



Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas pagal skyrius







1. Vadovaujantis Rietavo savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T1-33 „Dėl leidimo rengti bendrojo plano pakeitimą Nr. 1“, 2013 m.
vasario 21 d. Rietavo savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-24 patvirtintas Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano pakeitimas Nr. 1, kuriuo
patikslinta 2008 m. bendrojo plano aiškinamojo rašto 2.5. nuostata dėl teritorijų kitos paskirties objektų statybai. Didžioji dalis Rietavo savivaldybės bendrojo
plano sprendinių galioja nuo 2008 m., todėl vertinant jų atitikimą galiojančiam teisiniam reglamentavimui (LR Teritorijų planavimo įstatymo pakeitimo
įstatymui) bei šiuolaikinėms urbanistinio ir teritorijų planavimo tendencijoms, galima teigti, kad bendrasis planas nebeatitinka šiuolaikinių savivaldybės
teritorijų planavimo dokumentui keliamų reikalavimų nei turiniu, nei forma, todėl jį siūloma keisti arba koreguoti.
2. Urbanistinės sistemos vystymo sprendinių pagrindu rengiamuose žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentuose įteisinamos galimybės
daugiafunkciam žemės naudojimui. Parengtas Rietavo miesto ir atnaujintas Rietavo savivaldybės bendrasis planas sudarytų prielaidas stiprinti gyvenamųjų
vietovių integralumą, padidintų investicinio potencialo patrauklumą, kuris sudaro galimybes siekti ES struktūrinių fondų paramos gamtiniam karkasui,
inžinerinei infrastruktūrai bei kitoms sritims vystyti.
3. Rietavo savivaldybės teritorijos bendrajame plane nėra numatyti konkretūs sprendiniai kraštovaizdžio ekologinės būklės gerinimui, gamtinio karkaso
teritorijų tvarkymui. Užstatytų ir užstatomų teritorijų naudojimo ir vystymo tikslai ir uždaviniai nėra koordinuoti su kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės
išsaugojimo tikslais ir uždaviniais.
4. Atsižvelgiant į Rietavo savivaldybės teritorijos raidos tendencijas, nagrinėto bendrojo plano kokybinius trūkumus ir sprendinių įgyvendinimo eigą, taip
pat įvertinant nuo 2014 m. sausio 1 d. pasikeitusį teritorijų planavimo teisinį reguliavimą, siūloma keisti/ koreguoti Rietavo savivaldybės bendrąjį planą.
5. Per nagrinėjamą 2008 – 2018 m. laikotarpį savivaldybė neparengė numatytų žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentų – Rietavo miesto
bendrojo plano ir kitų b ir c lygmens gyvenamųjų vietovių planų.
6. Dalis bendrojo plano sprendinių sutampa su Rietavo savivaldybės 2017–2020 metų strateginio plėtros plano priemonėmis. Į Rietavo savivaldybės
teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr. 1 sprendinių įgyvendinimo programą deleguotos 37 Rietavo savivaldybės 2017–2020 metų strateginio plėtros
plano priemonės.

III. Prognozės

Rietavo savivaldybės bendrojo plano sprendiniai iš esmės yra vykdomi ir realizuojami kiek tai leidžia savivaldybės resursai ir poreikis. Apibendrinus Rietavo
savivaldybės bendrojo plano sprendinių realizavimo eigą galima teigti, kad motyvai dėl bendrojo plano sprendinių keitimo, tobulinimo ar revizavimo, ypač
akcentuojant koordinuotą kraštovaizdžio apsaugos ir tvarkymo politiką, yra pagrįsti.
Atlikus bendrojo plano sprendinių keitimą arba koregavimą, pagal šiuo metu LR galiojančias normas, patikslinus reglamentavimą, integravus žemesnio
lygmens teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, būtų palengvintas ir supaprastintas Rietavo savivaldybės bendrojo plano naudojimas, išspręstos kolizijos
ir neatitikimai.



IV. Siūlymai:

Tikslinga visas Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemones numatyti strateginiuose planuose, kur nustatomas konkretus
kiekvienos priemonės finansavimo šaltinis bei atsakingi asmenys.

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo:

Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo:

Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo programa ir jos priemonių planas iš dalies atitinka iškeltus tikslus, tačiau planuojant turi būti
nustatyti konkretūs įgyvendinimo etapai bei nurodyti konkretūs laukiami rezultatai.
Keičiant Rietavo savivaldybės bendrąjį planą aktualu perkelti sprendinių įgyvendinimą aprašančius teiginius į sprendinių įgyvendinimo programą.

Dėl bendrojo plano keitimo:

2008 m. parengtas ir patvirtintas Rietavo savivaldybės teritorijos bendrasis planas ir jo 2013 m. keitimas planuojamuoju 2008-2018 metų laikotarpiu teigiamai
valdė investicijas ir dalį numatytų sprendinių įgyvendino. Pasikeitus teisiniam plėtros reguliavimui, Rietavo savivaldybės bendrasis planas ne visai atitinka
dabartinius realius poreikius ir yra keistinas:
1. Neigiamos demografinės tendencijos (gyventojų skaičius nagrinėjamu laikotarpiu sumažėjo 20 proc.) verčia peržiūrėti  Rietavo savivaldybės
bendrajame plane galiojančių sprendinių aktualumą. Rekomenduojama iš naujo įvertinti gyvenamųjų teritorijų plėtros poreikį ir galimybes stabilizuoti
neigiamus demografinius procesus, pasitelkiant integruotas urbanistines priemones ir sprendimus regioniniu ir lokaliniu lygmeniu.
2. Siūloma patikslinti bendrajame plane numatytų urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų, ir infrastruktūros objektų vystymo poreikį Rietavo
savivaldybės teritorijoje. Nustatyti urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų prioritetines plėtros kryptis ir režimus (saugojimas, modernizavimas, konversija,
nauja plėtra, rezervavimas). Kompaktiškai užstatomų teritorijų plėtrą siūloma vykdyti esamų teritorijų panaudojimo pagrindu.
3. Rietavo savivaldybės bendrojo plano sprendiniai ir reglamentai turi būti keičiami ir detalizuojami įvertinant 2014 metų pasikeitusį teritorijų planavimą
reglamentuojantį teisinį reguliavimą, socialinio adekvatumo ir ekonominio realumo aspektus bei pasikeitusią demografinę situaciją. Pakeistas
reglamentavimas, rengiant konkrečių teritorijų žemesnio lygmens planavimo dokumentus, sudarytų galimybes įteisinti daugiafunkcinį žemės naudojimą.
4. Keičiami Rietavo savivaldybės bendrojo plano sprendiniai turi būti detalizuoti  ir konkretizuoti įvertinant kraštovaizdžio tvarkymo kryptis ir gamtinio
karkaso apsaugos bei tvarkymo priemones, vadovaujantis 2015 metais patvirtintu „Nacionaliniu kraštovaizdžio tvarkymo planu“, kuris yra valstybės lygmens
specialusis planas ir apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją.
5. 2013 m. pakeisto bendrojo plano grafinis žymėjimas sunkiai įskaitomas ir neatitinka 2013 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro
sprendimu Nr. D1-1009 patvirtintos Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacijos. Dėl šios priežasties Teritorijų planavimo dokumentų registre
bendrojo plano sprendiniai atvaizduoti netinkamai ir yra sunkiai suprantami.

Dėl bendrojo plano koregavimo:



Kiti siūlymai:

Neįgyvendintų sprendinių pagrindu tikslinga ruošti programą ES struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtinio karkaso vystymo pagrindu. Tokiu būdu
bus sudarytos prielaidos pasiruošti ES struktūrinių fondų paramos panaudojimui gamtiniam karkasui vystyti, pasitelkiant rekreacijos ir turizmo infrastruktūros
motyvaciją: specializuotų pramoginės ir sportinės rekreacijos objektų ir kt. vystymas; viešosios turizmo ir rekreacijos infrastuktūros (poilsio aikštelių,
stovyklaviečių, paplūdimių, apžvalgos aikštelių ir panašių rekreacinės infrastruktūros objektų kūrimas ir palaikymas). Tikslinga rengti Rietavo savivaldybės
kultūros vertybių apsaugos projektus, kurie padėtų telkti valstybės ir savivaldybės lėšas kultūros paveldo išsaugojimui ir atgaivinimui bei ES struktūrinių fondų
paramai gauti.

V. Priedai:



________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr.1 sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita  

2019 m.  

 

 

Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr.1 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos                                                                                                                    

2 priedas 
 

 

RIETAVO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO KARTU SU PAKEITIMU NR.1 RODIKLIAI 

(2008-2018 metai) 

  

Rodiklių 

grupės 
Rodiklis 

Mato 

vienetai 

Patvirtinimo 

metai 

2008 

2009 2010 2011 2012 

Keitimo 

metai 

2013 

2014 2015 2016 2017 

Ataskaitiniai 

metai 

2018 

Pastabos 

I. Baziniai 

rodikliai 

Gyventojų tankis gyv./km2 16,10 15,71 15,33 14,88 14,57 14,33 14,09 13,82 13,56 13,19 12,87 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Parengtų specialiojo 

teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius 

vnt. - - 3 2 3 - 8 7 20 23 26 
Rietavo savivaldybės 

duomenys 

Parengtų kompleksinių 

teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius  

vnt./vnt. 2 3 9 8 15 24 9 - - - 1 
Rietavo savivaldybės 

duomenys 

Statybos leidimai 

naujiems 

gyvenamiesiems 

namams statyti 

vnt. 13 8 7 5 - 7 5 5 6 5 8 
Rietavo savivaldybės 

duomenys 

Leidimai statyti 

paslaugų objektus 
vnt. - - - - - - - 3 2 - - 

TPSIS duomenys, Rietavo 

savivaldybės duomenys 

Leidimai statyti 

pramonės ir 

sandėliavimo objektus 

vnt. 5 - - 2 - - 1 5 2 2 1 
TPSIS duomenys, Rietavo 

savivaldybės duomenys 

Leidimai statyti 

visuomeninius 

objektus 

vnt. 2 1 2 1 7 4 5 5 4 5 3 
Rietavo savivaldybės 

duomenys 

II. Fizinė 

aplinka 

  

Užstatyta teritorija ha 973,16 973,16 973,16 973,16 973,16 973,16 969,76 1048,14 1001.34 1001,32 1001,39 VĮ „Registrų centras“ 

Naujai pastatytų butų 

skaičius 
vnt. 4 – 3 3 1 1 5 16 20 10 4 

Baigtų statyti butų skaičius. 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Gyvenamo būsto 

statybos apimtis  
vnt. 4 – 3 3 1 1 3 3 – 4 5 

Baigtų statyti naujų 

gyvenamųjų pastatų skaičius. 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Renovacija vnt. - - - - 3 - - - 4 4 - 

Iš viso buvo renovuota 11 

daugiabučių gyvenamųjų 

namų. Rietavo savivaldybės 

duomenys. 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr.1 sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita  

2019 m.  

 

Aukštybinių pastatų 

statyba 
vnt. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - TPSIS duomenys 

Didžiųjų prekybos 

centrų statyba 
vnt. - - - - - - - - - - - 

Rietavo savivaldybės 

duomenys 

Inžineriniai 

komunikaciniai 

koridoriai 

km/gyv. - - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Žaliosios teritorijos ha/gyv. - - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Visuomeninės erdvės ha/gyv. - - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Miškų ūkio paskirties 

žemė 
ha/gyv. 

3,19 

(30116,56 

ha) 

3,31 

(30439,39 

ha) 

3,39 

(30445,79 

ha) 

3,50 

(30476,44 

ha) 

3,57 

(30476,44 

ha) 

3,69 

(30980,00 

ha) 

3,76 

(31007,20 

ha) 

3,95 

(31978,94 

ha) 

3,98 

(31627,88 

ha) 

4,08 

(31543,26 

ha) 

4,18 

(31541,08 

ha) 

Miškai (miško žemė) 

VĮ „Registrų centras“ 

Konservacinės 

paskirties žemė 
ha/gyv. 

0,001 

(9,63 ha) 

0,001 

(9,63 ha) 

0,007 

(66,05 ha) 

0,008 

(66,05 ha) 

0,008 

(66,05 ha) 

0,008 

(66,05 ha) 

0,008 

(66,05 ha) 

0,007 

(57,0065 

ha) 

0,007 

(57,0914 

ha) 

0,007 

(57,0914 

ha) 

0,008 

(57,1651 

ha) 

Konservacinės paskirties žemė 

VĮ „Registrų centras“ 

Saugomos teritorijos ha 9,63 9,63 66,05 66,05 66,05 66,05 66,05 – – - - 

Saugomų gamtos ir kultūros 

paveldo objektų valstybinė 

konservacinės paskirties 

žemė. VĮ „Registrų centras“ 

Gyvenamojo ploto 

vidurkis 
m2/ gyv. 27,0 26,2 27,0 28,4 29,2 29,9 30,4 31,2 32,4 33,2 - 

Naudingasis plotas, tenkantis 

vienam gyventojui. 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys. 

Užstatymo 

intensyvumas 
proc. - - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Užstatymo tankumas proc. 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,66 1,79 1,71 1,71 1,71 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Namų ūkių, turinčių 

interneto prieigą, dalis 
proc. 60 60 60 60 60 70 70 70 75 80 85 

Rietavo savivaldybės 

duomenys 

Miesto gyventojų 

procentinė kelionių 

struktūra 

proc./proc./ 

proc. 
- - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Dviračių infrastruktūra km - 5,3 5,3 5,3 19,6 19,6 19,6 20,2 19,8 19,8 - 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Viešasis transportas 

tūkst. 

keleivių/ 

metus 

267,0 189,0 137,4 78,7 23,2 47,0 - - - - - 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Vandentiekio ir 

nuotekų tinklai 
km 17,094 12,724 - - 3,456 - 2,314 - 2,022 - 9,450 

UAB ,,Rietavo komunalinis 

ūkis” duomenys 

Elektros energijos 

tiekimas 
km 4,449 4,401 1,099 4,016 5,203 0,786 4,285 0,485 7,645 17,315 6,988 ESO duomenys 

Šilumos tiekimas km - - 0,166 - 2,211 - - 0,048 - - - 
UAB ,,Rietavo komunalinis 

ūkis” duomenys 

Gamtinių dujų tiekimas 

 

km 12,911 0,032 0,021 - - - - - 0,012 0,003 0,232 ESO duomenys; 

km 

0,218 (ir 

Rietavo 

DSS*) 

- - - - - - 10,846** - - - AB „Amber Grid“ duomenys 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr.1 sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita  

2019 m.  

 

Atliekos 

 
t - - - - - - - - - 2228,785 2128,142 

UAB „Telšių regiono atliekų 

tvarkymo centras“ 

III. Socialiniai 

rodikliai 

Gyventojų skaičius gyv. 9 437 9 205 8 981 8 717 8 537 8 399 8 255 8 096 7 947 7 727 7 542 

Nuolatinių gyventojų skaičius 

metų pradžioje. Lietuvos 

statistikos departamento 

duomenys 

Vidutinis rajono 

gyventojų amžius 
m. 38,0 38,0 39,0 40,0 41,0 41,0 42,0 42,0 43,0 44,0 44,0 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Gyventojų su 

aukštuoju išsilavinimu 

dalis 

proc. - - - 12,39 - - - - - - - 
2011 metų visuotinio 

surašymo duomenys 

Darbingo amžiaus 

gyv. dalis  
proc. 58.50 59,48 59,74 60,88 60,55 60,92 61,59 62,13 62,25 62,25 61,61 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Natūralus gyventojų 

prieaugis 
gyv. -34 -49 -69 -37 -39 -30 -65 -35 -49 -21 -55 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Vidutinis šeimos 

dydis 

asmenų 

skaičius 
- - - 3,27 - - - - - - - 

2011 m. visuotinio gyventojų ir 

būstų surašymo duomenys 

Senatvės pensininkų ir 

darbingo amžiaus 

gyventojų skaičiaus 

santykis 

proc. 

Pensinio: 

27,65 

Darbingo: 

72,35 

Pensinio: 

27,21 

Darbingo: 

72,79 

Pensinio: 

27,41 

Darbingo: 

72,59 

Pensinio: 

26,88 

Darbingo: 

73,12 

Pensinio: 

27,28 

Darbingo: 

72,72 

Pensinio: 

26,89 

Darbingo: 

73,11 

Pensinio: 

26,52 

Darbingo: 

73,48 

Pensinio: 

26,06 

Darbingo: 

73,94 

Pensinio: 

26,09 

Darbingo: 

73,91 

Pensinio: 

26,27 

Darbingo: 

73,73 

Pensinio: 

26,63 

Darbingo: 

73,37 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Ikimokyklinio ugdymo 

vietų  

vnt. sk./100 

vaikų 
117 136 138 136 140 130 120 112 106 109 – 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Mokyklų sk. 
sk./1000 

gyv. 

0,64 (6 

mokyklos) 

0,54 (5 

mokyklos) 

0,45 (4 

mokyklos) 

0,46 (4 

mokyklos) 

0,47 (4 

mokyklos) 

0,36 (3 

mokyklos) 

0,36 (3 

mokyklos) 

0,37 (3 

mokyklos) 

0,38 (3 

mokyklos) 

0,39 (3 

mokyklos) 

0,40 (3 

mokyklos) 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Kultūros įstaigų sk. 
sk./1000 

gyv. 

0,64 

(6 įstaigos) 

0,65 

(6 įstaigos) 

0,67 

(6 įstaigos) 

0,69 

(6 įstaigos) 

0,70 

(6 įstaigos) 

0,71 

(6 įstaigos) 

0,73 

(6 įstaigos) 

0,74 

(6 įstaigos) 

0,76 

(6 įstaigos) 

0,78 

(6 įstaigos) 

0,66 

(5 įstaigos) 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Konferencijų salių sk. 
sk./1000 

gyv. 
- - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos sistemos 

įstaigų sk. 

sk./1000 

gyv. 
5,99 6,09 6,10 6,12 6,28 6,42 6,45 6,63 7,05 7,31 - 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Nusikalstamumas 
sk./1000 

gyv. 
12,23 15,07 14,46 17,62 17,71 20,30 16,64 15,58 13,40 12,44 - 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Eismo saugumo lygis 
sk./1000 

gyv. 
- 4,56 4,57 4,66 4,81 5,01 3,30 3,44 3,55 6,01 - 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Savivaldybės biudžeto 

dalis tenkanti 

socialinėms 

pašalpoms 

 tūkst. Eur 107 270,6 590,2 616,7 609,1 478,6 281,5 224,9 176,2 142,4 186,6 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

IV. 

Ekonominiai 

rodikliai 

Užimtumas proc. 30,73 32,59 26,72 32,12 41,00 33,34 37,55 40,76 44,04 45,30 49,06 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Nedarbo lygis proc. 2,12 6,52 10,02 8,03 7,03 5,95 4,85 4,94 5,03 3,88 3,98 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Vidutinis mėnesinis 

darbo užmokestis 
Eur. 

532,3 (B) 

411,8 (N) 

506,3 (B) 

398,8 (N) 

481,3 (B) 

380,9 (N) 

504,8 (B) 

397,6 (N) 

507,7 (B) 

400 (N) 

524,5 (B) 

412,1 (N) 

559,8 (B) 

442,4 (N) 

616,9 (B) 

483,8 (N) 

628,7 (B) 

499,3 (N) 

709,8 (B) 

570,6 (N) 

- 

- 

B – bruto, N – neto 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Rietavo savivaldybės teritorijos bendrojo plano kartu su pakeitimu Nr.1 sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaita  

2019 m.  

 

Gyvenamosios 

paskirties būsto vertė 
Eur/m2 - - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Ūkio subjektų, turinčių 

daugiau kaip 50 

darbuotojų skaičius 

 

proc. 
5,97 

(12 vnt.) 

6,50 

(13 vnt.) 

6,22 

(12vnt.) 

5,74 

(12 vnt.) 

6,03 

(12 vnt.) 

5,50 

(11vnt.) 

6,03 

(12 vnt.) 

7,14 

(12 vnt.) 

6,86 

(12 vnt.) 

4,52 

(9 vnt.) 

4,71 

(9 vnt.) 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Materialinės 

investicijos 
Eur/ gyv. 1 746 567 667 773 1 206 1 196 749 1 371 899 1 617 - 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Tiesioginės užsienio 

investicijos 

 

Eur/ gyv. 13 18 22 15 0 1 1 1 1 683 - 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Europos sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšos 

tūkst. Eur/ 

gyv. 
*** *** *** *** 209,68 67,27 39,13 13,83 6,29 67,68 87,51 

Rietavo savivaldybės 

duomenys 

Apgyvendinimo 

įstaigos 

sk./1000 

gyv. 
- - - - - - - 0,001 0,005 0,008 - 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Turistų srautai 
sk./1000 

gyv. 
- - - - - - - - 0,02 1,48 1,35 

Apgyvendintų turistų skaičius 

apgyvendinimo įstaigose. 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Oro uostų keleivių 

pervežimai 
tūkst. vnt. - - - - - - - - - - - 

Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Savivaldybės bendros 

pajamos 
Eur/gyv. 7222,90 6448,80 6328,00 6734,20 6811,90 6219,00 6266,70 8806,80 8520,80 8751,20 10331,60 

Rietavo savivaldybės 

duomenys; Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

Savivaldybės bendros 

išlaidos 
Eur/gyv. 7166,10 6495,90 6025,40 6575,70 6666,80 6287,50 6053,50 8719,40 8256,70 8497,40 9833,30 

Rietavo savivaldybės 

duomenys; Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

V. 

Aplinkosaugin

iai rodikliai 

Dienų skaičius, kai 

buvo viršyta leistina 

oro tarša iš stacionarių 

taršos šaltinių  

sk. - - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Dienų skaičius, kai 

buvo viršyta leistina 

oro tarša iš mobilių 

taršos šaltinių  

sk. - - - - - - - - - - - Duomenų nėra 

Nuotekų (ūkio, buities, 

gamybos) išvalytų iki 

DLT normų ir išleistų į 

paviršinius vandenis 

kiekis 

m3/gyv. 25,22 12,82 25,16 27,65 25,89 28,15 24,97 26,47 31,06 29,80 - 
Lietuvos statistikos 

departamento duomenys 

 

* - MD atšaka į Rietavo DSS (dujų skirstymo stotis) ir Rietavo DSS 

 

** - MD (magistralinis dujotiekis) Klaipėda – Kuršėnai 

 

*** - nebeprieinami duomenys 


